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SAYFA 3’TE

YAGEV’DEN 100 YILLIK DEĞİL,
1000 YILLIK PROJE

KEMİK OPERASYONU
YAPILAN TEK BARINAK

TARIMA DESTEK OL
PROJESİ

DEPREM SONRASI İMAR
ve

KENTSEL DÖNÜŞÜM

   Bakımsız halde bulunan zeytinlik alanları YAGEV’in “Zeytin’in Okula Gidişi” adlı proje-
si ile 1000 yıllık ihtişamına geri dönecek. Proje ile ilk ve orta öğretim çağındaki çocuklara zeytin-
liklerin önemi öğretilirken, zeytinden ürünler elde ederek hem üretim yapacaklar hem eğlene-
cekler. Kısa vadede alacakları eğitim ile ülke ve aile ekonomisine katkı sağlamanın yolu açılırken
,uzun vadede ise zeytinlik alanları korunması, istihdam ve tarım potansiyelinin artması hedefleniyor. 

    Antalya Büyükşehir Belediyesi, 84 dönüm 
arazi üzerine kurulan Sokak Hayvanları Geçici 
Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezinde Türki-
ye’de tek olma özelliğine sahip. Bakım Merkezi 
Türkiye’de kemik operasyonu yapılabilen ilk te-
sis olma özelliğine taşıyor. 

    Ürünü tarlada kalarak depremden etkilenen 
üreticilerin ürünlerinin depremzede ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırılması amaçlanıyor.
 

      Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) tarafın-
dan düzenlenen “Deprem Sonrası İmar ve 
Kentsel Dönüşüm” istişare toplantısı gerçek-
leştirildi. 

SAYFA 6’DA

SAYFA 3’TE

SAYFA 4’TE

SAYFA 8’TE

SAYFA 13’TE SAYFA 24’TE

“havayı, suyu, 
toprağı, canlıları 

koruyan her 
çalışmaya, her 
projeye destek 

olmaya ve 
üretmeye hazırız”

İSTABUL’UN TAKSİ SORUNU ‘EN MUTLU KÖY’
Projesinde Sona Gelindi      Metropol şehirler sıralamasında yer 

alan İstanbul’un en büyük problemle-
rinden bir tanesi de taksi sektörüyle 
alakalı. Yapılan resmî araştırmalar 
ve anketler doğrultusunda yaban-
cı-yerli turistlere, çalışan veya eğitim 
alan vatandaşlara, sektörün uzman-
larına ve taksici esnafına yöneltilen 
sorular neticesinde taksi sorunu ade-
ta bir karmaşaya dönmüş durumda.

    Ortahisar Belediyesi’nin pro-
jeleri arasında yer alan ‘En 
Mutlu Köy’ adlı projesi hayata 
geçiyor. Projede sona yaklaşı-
lırken; özel gereksinimi olan 
bireyler için yeni bir yaşam ala-
nı oluşturulması hedefleniyor.

SAYFA 2’DE SAYFA 10’DA

SAYI : 7 YIL : 1 AĞUSTOS 2023

184 Bin 260 Kişi Azaldı

Bursa’da ‘Haybulans’ Devrede

    Türkiye’de artan mülteci sayıları 
ile birlikte Türkiye Cumhuriyeti va-
tandaşı olan yabancı uyruklu kişi sa-
yısının artış göstermesi uzun süredir 
kamuoyunun gündeminde tartışma 
konusuydu.

Bursa Büyükşehir Belediyesi, hizmet 
verecek 3 adet haybulansı devreye 
aldı. Haybulanslar sayesinde yara-
lı hayvanlara kısa sürede müdahale 
ediyor.
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        Metropol şehirler sıralamasın-
da yer alan İstanbul’un en büyük 
problemlerinden bir tanesi de tak-
si sektörüyle alakalı. Yapılan resmî 
araştırmalar ve anketler doğrul-
tusunda yabancı-yerli turistlere, 
çalışan veya eğitim alan vatan-
daşlara, sektörün uzmanlarına ve 
taksici esnafına yöneltilen soru-
lar neticesinde taksi sorunu adeta 
bir karmaşaya dönmüş durumda. 

İstanbul konumu, tarihteki önemi, 
ticari ve turistik açıdan değerlendi-
rildiğinde dünyanın sayılı metropol 
şehirleri arasında yer almaktadır. 
İstanbul’un dünya şehirleri sıra-
lamasında yükselememesinin ana 
sebeplerinden bir tanesi de taksi so-

runudur. Taksi sayısının azlığı, tak-
sicilerin kaba davranışları, müşteri 
beğenmeme hatta kabul etmemeleri, 
yüksek fiyat veya farklı fiyat talep 
edilmesi, kişi başına düşen taksi sa-
yılarının azlığı vs gibi sorunlar ne-
deniyle ülke ekonomisine de zarar 
vermekte. Farklı projeler ve alterna-
tifler yer alsa da taksi sorunu halen 
daha sürmekte. Sadece taksiye bine-
meyenler değil, taksiye binenler ve 
dahi taksiciler bile sektörden olduk-
ça şikâyetçi durumda. Sosyal medya-
nın farklı platformlarında ve basına 
yansıyan haberlerde yer alan olaylar 
da taksi sorunun ne denli önemli bo-
yutta sorun oluşturduğunu göster
mekte. Son olarak İBB Ulaşım Daire 
Başkanlığı, İstanbul’da taksi sorunu-
na ilişkin veri yayınladı. Yayınlanan 
verilerde güncel olarak İstanbul’da 
15 milyon 907 bin 951 nüfusa karşı
lık 19 bin 16 taksi olduğu belirtildi.

‘‘837 KİŞİYE 1 TAKSİ’’
     Taksi başına 837 kişi düşerken Pa-
ris’te bu sayının 366, New York’ta 
309, Singapur’da da 207 olduğu 
aktarıldı. İBB’nin 2023 yılına iliş-
kin Çözüm Merkezi verilerine 
göre; taksi taşımacılığına şikâyet-
lerin yüzde 59,53’ünü yol ve yolcu 
seçme kaynaklı. Şikâyetlerin geri 
kalanı ise sırasıyla, yüzde 10,50 ile 
trafik kuralı ihlali, yüzde 9,84 ile 
yolcuya kaba davranılması, yüzde 
8,61’i fazla ücret alınması ve yüz-
de 3,86’sı yolcuyu uzak yoldan gö-
türmek maddelerinden oluşuyor.
Not: Gazetemizin 2. Sayısında tak-
si sorunu hakkında diğer ülkelerin 
uyguladığı yasal şartlar hakkında 
detaylı bilgiler vermiştik. Turk-
cell Dergilik uygulamasından 2. 
Sayımızı telefonunuza veya bil-
gisayarınıza indirip taksi sorunu 
hakkında detayları okuyabilirsiniz.

YAGEV Haber Merkezi

           Başkent’te ortak akılla katılımcı 
yönetim anlayışının oluşumuna kat-
kıda bulunan Ankara Kent Konseyi 
(AKK), Uluslararası Katılımcı Gözle-
mevi (OIDP) tarafından “Yurttaş Ka-
tılımında En İyi Uygulama” ödülüne 
layık görüldü.

Başkent’te ortak akılla katılımcı yö-
netim anlayışının oluşumuna katkıda 
bulunan Ankara Kent Konseyi (AKK), 
Uluslararası Katılımcı Gözlemevi 
(OIDP) tarafından “Yurttaş Katılımın-
da En İyi Uygulama” ödülüne layık 
görüldü. Daha önce de Uluslararası 
Kolaylaştırıcılar Birliği (IAF) tarafın-
dan ‘Katılımcılık Etki Ödülü’ne layık 
görülen Ankara Kent Konseyi ikinci 
uluslararası ödülle adını dünyaya du-
yurdu. Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mansur Yavaş Ankara Kent Konseyini 
tebrik ederken, AKK Yürütme Kurulu 
Başkanı Halil İbrahim Yılmaz, “6 mil-
yon Ankaralının bereket ve huzur ira-
desinden sonra oluşan ortak akılla ka-
tılımcı süreç dünyanın dikkatini çekti. 
Türkiye’den ilk kez bir kent konseyi bu 
ödülü aldı” dedi.

    Uluslararası Kolaylaştırıcılar Birliği 
(IAF) tarafından verilen “Katılımcılık 
Etki Ödülü” alan Ankara Kent Konseyi 
şimdi de Uluslararası Katılımcı Gözle-
mevi (OIDP) tarafından “Yurttaş Katı-

lımında En İyi Uygulama” ödü-
lüne layık görüldü. Uluslararası 
alanda ikinci kez ödül alan An-
kara Kent Konseyi, Türkiye’den 
bu ödülü alan ilk kent konseyi 
oldu.

AKK’NİN KATILIMCI 
DEMOKRASİ 

UYGULAMALARI 
ÖDÜLLENDİRİLDİ.

     Ankara Kent Konseyi, 52 
aday arasından yapılan oylama 

sonucu bu ödüle Başkent’te üst düzey 
katılımcılık sağladığı, kentlilik bilin-
cinin ve kültürünün benimsenmesine 
katkıda bulunduğu, örgütlenemeyen 
kentlilerin katılımını desteklediği için 
layık görüldü. Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş, Başkent’in adı-
nı dünyaya duyurduğu ve kentteki ka-
mu-özel tüm paydaşlarla vatandaşları 
bir araya getiren katılımcılık anlayışı-
nı yaygınlaştırdığı için AKK Yürütme 
Kurulu Başkanı Halil İbrahim Yılmaz’ı 
arayarak tebrik etti. Türkiye’den ilk kez 
bir kent konseyinin bu ödülü almasın-
dan gurur duyduklarını dile getiren 
Ankara Kent Konseyi Yürütme Kurulu 
Başkanı Halil İbrahim Yılmaz düşün-
celerini, “6 milyon Ankaralının bereket 
ve huzur iradesinden sonra oluşan or-
tak akılla katılımcı süreç dünyanın dik-
katini çekti. Bu ödülü tüm Ankaralılar 
adına büyük bir onurla kabul ediyoruz. 
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı 
Sayın Mansur Yavaş’a bu iklimi oluştur-
duğu için teşekkür ediyoruz” sözleriyle 
dile getirdi. Dünya Birleşmiş Kentler ve 
Yerel Yönetimler Birliğinin katılımıyla 
oluşturulan ve IOPD tarafından bu yıl 
15’incisi verilen ödül ile yerel düzeyde 
uygulanan yenilikçi ve katılımcı de-
mokrasi örneklerinin dünyaya tanıtıl-
ması amaçlanıyor.

YAGEV Haber Merkezi

ANKARA KENT KONSEYİNE 
ULUSLARARASI BİR ÖDÜL DAHA

İSTANBUL’UN TAKSİ
SORUNU ÇÖZÜLEMİYOR
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   Yerel Hizmetler Proje Araştırma 
Geliştirme Dayanışma ve Eğitim 
Vakfı (YAGEV) yeni bir projeyle 
daha ülkemizin tarımı, ekonomisi 
ve eğitime daha katkıda bulunuyor. 
YAGEV geliştirdiği “Zeytin’in Oku-
la Gidişi” adlı projesi ile kullanıl-
mayan zeytinlik alanları kullanımı 
için önemli bir adım attı. Projede 
okul çağındaki çocuklara zeytinlik 
alanlarının ve zeytin ürünlerinin 
önemi, aile ve ülke ekonomisine 
katkısı, çevre dostu üretim ve tarım 
istihdamına yönelik önemli bilgiler 
edinecekler. Zeytin ve zeytinden 
elde edilen ürünlerin farklı ülke-
lerdeki stratejik değeri hakkında 
önemli çalışmalar yapılmakta. Ül-
kemiz genelinde mevcut zeytinlik 
alanlarından elde edilen zeytin ora-
nı 1 Milyon 500 bin ton’dur. Örne-
ğin İspanya, yılda 9 milyon 819 bin 
569 ton üretim ile dünyanın en bü-
yük zeytin üreticisidir. İspanya’nın 
önde gelen ekonomistleri ve tarım 
alanında çalışma yapan uzmanları, 
İspanya’nın içinde bulunduğu eko-
nomik dar boğazdan kurtulmasında 
zeytin ve zeytin ürünlerinin büyük 
önem taşıdığına vurgu yapmaktadır.

“100 yıllık değil, 1000 yıllık proje”
    Proje hakkında bilgilendirmeler-
de bulunan YAGEV Genel Başkanı 
Serkan Özkaya, önemli noktalara 
değindi. Başkan Özkaya, projenin 
kısa/uzun vadede ülke ekonomisi-
ne ve tarıma önemli katkılarda bu-
lunacağı hakkında açıklamalarda 
bulundu. Başkan Özkaya; “Yaptı-
ğımız saha araştırmaları ve bilim-
sel verilerle elde ettiğimiz bilgiler 
neticesinde, ülkemizde zeytinlik 

alanlarının yeteri kadar elverişli 
kullanılmadığını tespit ettik. Bu ne-
denle de zeytin üretimi bakımından 
diğer ülkelere oranla kapasitemizin 
altında üretim yapabiliyoruz. YA-
GEV olarak zeytinlik alanlarının 
değerlendirilmesi; üretime, istih-
dama, sektörlere katkıda bulunma-
sı için geleceğimiz olan gençlerimi-
ze daha kapsamlı eğitim vermemiz 
gerektiğini düşünüyoruz. Zeytinlik 
alanlarının yoğunlukta olduğu il-
lerimiz başta olmak üzere diğer 
illerimizde de zeytin ve zeytin 
ürünleri hakkında çocuklarımızı ve 
gençlerimizi daha detaylı bilgilen-
direbiliriz. Zeytinin, insanlık tari-
hindeki yeri düşünüldüğünde yap-
tığımız proje 100 yıllık değil 1000 
yıllık bir fayda sağlayacaktır” dedi.

“Alacakları Eğitimler İle 
İlerleyen Yıllarda Hem Tarıma 
Hem Ticarete Önemli Katkıları 

Olacak”
Başkan Özkaya projenin sadece 
tarım ve istihdam ile alakalı olma-
dığını, farklı sektöre de önemli bo-
yutta katkı sunacağını belirterek; 
“Projemizde zeytin ve zeytinlikler 
hakkında eğlenceli ve bir o kadar da 
içeriği zengin eğitimler alacaklar. 
Zeytinliklerin önemini ve katkısı-
nı daha rahat kavrayacaklar. Proje 
ile gençlerimiz, okullarda zeytin-
den ürettikleri ürünlerin ticareti-
ni yapıp aile ekonomisine katkıda 
bulunmayı kavrayacak. Üretimden 
aldıkları katma değerin ne denli 
önemli ve kazançlı olduğunu bi-
rebir içinde bulunarak görecekler. 
Alacakları eğitimler ile ilerleyen 
yıllarda hem tarıma hem de tica-

rete önemli katkıları olacak. Genç-
lerimizin aldığı eğitimler sonrası, 
zeytin ve zeytinden elde edilen 
ürünlerin artışıyla birlikte istih-
dam artışı sağlanacak. Yurtiçi ve 
yurtdışı işbirlikleri ile sosyoekono-
mik alanda yeni sektörlerin kuru-
lumu artacak. Alacakları eğitimler 
ile zeytinin sağlık anlamında ne 
gibi öneme sahip olduğunu öğre-
necekler. Soğuk Sıkım Zeytin Yağı 
Makine Başı Uygulamalı Eğitimleri 
Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
belirlenen okullarda uygulamalı 
olarak öğretilmektedir. Ayrıca Zey-
tincilik Okullarında mevcut. Zeytin 
sektöründe daha büyük bir marke-
te sahip olmamız mümkün. Zeytin 
Ağacından elde edilenler saymak 
ile bitmez. Coğrafyamız zeytinci-
lik için mükemmel bir potansiyele 
sahip, neden biraz daha geliştir-
meyelim. YAGEV olarak Zeytin 
Gelişimine katkıda bulunarak öğ-
rencilerimizin daha da bilinçlen-
mesi ve kullanılmayan ya da terk 
edilmiş zeytinliklerimizin verimli 
hale gelmesini sağlamak amaç-
lı elimizi uzatıyoruz. Sizde bizim 
ile el elle verip geleceğe yürümeye 
var mısınız” ifadelerini kullandı.

YAGEV Haber Merkezi

YAGEV’DEN 100 YILLIK DEĞİL,1000 YILLIK PROJE
      Bakımsız halde bulunan zeytinlik alanları YAGEV’in “Zeytin’in Okula Gidişi” adlı projesi ile 1000 yıllık ihtişamına geri 
dönecek. Proje ile ilk ve orta öğretim çağındaki çocuklara zeytinliklerin önemi öğretilirken, zeytinden ürünler elde ederek 
hem üretim yapacaklar hem eğlenecekler. Kısa vadede alacakları eğitim ile ülke ve aile ekonomisine katkı sağlamanın 
yolu açılırke,uzun vadede ise zeytinlik alanları korunması, istihdam ve tarım potansiyelinin artması hedefleniyor. 

      Yerel Hizmetler Proje Araştırma Geliştir-
me Dayanışma ve Eğitim Vakfı (YAGEV) 
olarak Türkiye’nin dört bir yanındayız. Her 
hangi bir afet veya her hangi bir proje oldu-
ğunda YAGEV Türkiye’ye hizmet etmek için 
her zaman hazır. Bunu geçmişte ve halen yap-
makta olduğumuz projelerle pek çok kez ka-
nıtladık. Mottomuz; T ilkesiyle devam eder.
      Bu nedenle uzun süredir bakımsız halde bu-
lunan zeytinlik alanlarıyla alakalı bir proje geliş-
tirdik. Öncelikle zeytin ve zeytin ağacının dünya 
genelinde ne denli önemli olduğunu unutma-
mak gerek. Zeytin Ağaçları o kadar önemlidir 
ki “sonsuzluk ağacı” olarak adlandırılır. İn-
sanlığa ve canlılara katkısı o kadar muazzamdır 
ki elde edilen ürünleri saymakla bitiremeyiz. 
Birbirinden farklı sektörlere de önemli ölçü-
de katma değer sağlar. Örneğin İspanya, yılda 
9 milyon 819 bin 569 ton üretim ile dünyanın 
en büyük zeytin üreticisidir. İspanya’nın içinde 
bulunduğu ekonomik dar boğazdan kurtul-
masında zeytinin yeri unutulmayacak kadar 
önemlidir. Bir diğer dünyanın en önemli zeytin 
üreticisi İtalya’dır. İtalya yılda en az 1 Milyon 
877 bin 222 ton zeytin üretir. Hemen ardın-
dan Fas gelir ve 1 milyon 561 bin 465 ton yap-
mıştır. Ülkemiz ise dünya dördüncüsü olarak 
1 milyon 500 bin 467 ton üretim sağlamıştır.
      Yaptığımız saha araştırmaları ve bilimsel 
verilerle elde ettiğimiz bilgiler neticesinde, ül-
kemizde zeytinlik alanlarının yeteri kadar elve-
rişli kullanılmadığını tespit ettik. Bu nedenle de 
zeytin üretimi bakımından diğer ülkelere oranla 
kapasitemizin altında üretim yapabiliyoruz. YA-
GEV olarak zeytinlik alanlarının değerlendiril-
mesi; üretime, istihdama, sektörlere katkıda bu-
lunması için geleceğimiz olan gençlerimize daha 
kapsamlı eğitim vermemiz gerektiğini düşünü-
yoruz. Zeytinlik alanlarının yoğunlukta olduğu 
illerimiz başta olmak üzere diğer illerimizde de 
zeytin ve zeytin ürünleri hakkında çocuklarımı-
zı ve gençlerimizi daha detaylı bilgilendirebiliriz.
Projemizde zeytin ve zeytinlikler hakkında 
eğlenceli ve bir o kadar da içeriği zengin eği-
timler alacaklar. Zeytinliklerin önemini ve 
katkısını daha rahat kavrayacaklar. Proje ile 
gençlerimiz, okullarda zeytinden ürettikleri 
ürünlerin ticaretini yapıp aile ekonomisine kat-
kıda bulunmayı kavrayacak. Üretimden aldık-
ları katma değerin ne denli önemli ve kazançlı 
olduğunu birebir içinde bulunarak görecekler. 
Alacakları eğitimler ile ilerleyen yıllarda hem 
tarıma hem de ticarete önemli katkıları olacak. 
Gençlerimizin aldığı eğitimler sonrası, zey-
tin ve zeytinden elde edilen ürünlerin artışıyla 
birlikte istihdam artışı sağlanacak. Yurtiçi ve 
yurtdışı işbirlikleri ile sosyoekonomik alanda 
yeni sektörlerin kurulumu artacak. Alacak-
ları eğitimler ile zeytinin sağlık anlamında 
ne gibi öneme sahip olduğunu öğrenecekler.
Soğuk Sıkım Zeytin Yağı Makine Başı Uygu-
lamalı Eğitimleri Milli Eğitim Bakanlığı tara-
fından belirlenen okullarda uygulamalı olarak 
öğretilmektedir.Ayrıca Zeytincilik Okulların-
da mevcut. Zeytin sektöründe daha büyük bir 
markete sahip olmamız mümkün. Zeytin 
Ağacından elde edilenler saymak ile bitmez. 
Coğrafyamız zeytincilik için mükemmel bir 
potansiyele sahip, neden biraz daha geliştir-
meyelim. YAGEV olarak Zeytin Gelişimine 
katkıda bulunarak öğrencilerimizin daha da 
bilinçlenmesi ve kullanılmayan ya da terk edil-
miş zeytinliklerimizin verimli hale gelmesini 
sağlamak amaçlı elimizi uzatıyoruz. Sizde bizim 
ile el elle verip geleceğe yürümeye var mısınız.

Serkan 

 
Serkan
ÖZKAYA
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    Türkiye’de artan mülteci sayıla-
rı ile birlikte Türkiye Cumhuriye-
ti vatandaşı olan yabancı uyruklu 
kişi sayısının artış göstermesi uzun 
süredir kamuoyunun gündeminde 
tartışma konusuydu. Kamuoyun-
da oluşan tartışmalarda mültecile-
rin kalmaları gerektiğini, bir diğer 
taraftan da gitmeleri gerektiğini 
düşünenler var. Türkiye’deki mül-
tecilerin sayılarına dair sizler için 
bir araştırma yaptık. Farklı haber 
kaynaklarından ve resmî açıklama-
lardan elde ettiğimiz veriler ile me-
rak edilen sorulara cevaplar bulduk.

Başta Suriye, Afganistan, Pakistan, 
İran, Irak gibi daha pek çok yakın 
ve uzak ülkelerden Türkiye’ye göç 
eden ve mülteci olarak gelen kişi 
sayıları kamuoyunda tartışmalar 
neden olmaya devam etmekte. Top-
lumda kültürel uyuşmazlık, işsizlik, 
asayiş gibi önemli konularda endişe 
yaratan mültecilerin ve sonradan 
Türkiye Cumhuriyeti olan kişiler 
hakkında asılsız iddialar da kamu-
oyunda konuşulmakta. Son açıkla-
nan resmî açıklamalarda; Türkiye’de 
kayıt altına alınmış geçici koruma 
statüsündeki Suriyeli sayısı 3 mil-
yon 329 bin 516 kişi olarak belirtil-
di. 13 Temmuz 2023 tarihi itibarıyla 
Haziran ayına göre 22 bin 66 kişi 
azalma görülerek, 2023 yılı 1 Ocak 
itibariyle kayıtlı Suriyeli sayısı 184 
bin 260 kişi azaldığı ifade edildi.

Suriyelilerin %72,47’si Ka-
dın ve Çocuklardan Oluşuyor
Göç İdaresi Başkanlığı’nın yayınladı-
ğı yaş aralığı tablosuna göre Suriyeli 
erkekler toplam Suriyeli sayısının 
%52,61’ini oluşturuyor. Suriyeli ka-
dınların oranı ise %47,39. Suriyeli 
erkeklerin sayısı Suriyeli kadınların 
sayısından 173 bin 586 kişi fazla. Er-
kek-Kadın sayısı arasındaki en bü-
yük fark 37 bin 410 kişi ile 25-29 yaş 
aralığında. Yaş aralığı artıkça bu fark 
azalıyor. 45 üzeri yaş aralıklarının 
çoğunda kadınların sayısının erkek-
lerden daha fazla olduğu görülüyor.

Suriyeli Genç Nüfus Oranı Ne?
    Genç nüfus olarak tanımlanan 
15-24 yaş aralığında 631 bin 211 kişi 
bulunuyor. Suriyeli genç nüfusun 
toplam Suriyeli sayısındaki oranı 
%18,96. 10 yaşın altındaki Suriyeli-
lerin sayısı ise 997 bin 727 (%29,97).

Suriyelilerin Yaş Ortalaması 
Kaç?

Resmi verilerin belirlediği rakam-
lara göre kayıtlı Suriyelilerin yaş 
ortalaması 22,4 olarak belirtildi.

Kamplarda Yaşayan Suriyelile-
rin Sayısı Nedir? (Geçici Barın-

ma Merkezleri)

  13 Temmuz 2023 tarihi itibarıyla 
geçici barınma merkezlerinde kalan 
Suriyelilerin sayısı 65 bin 8 kişi olarak 
açıklandı. Bu sayı Haziran ayında 61 
bin 300, 2023’ün başında 47 bin 603, 
2022’nin başında 51 bin 435, 2021’in 
başında 58 bin 752, 2020’nin başın-
da 63 bin 247 kişi, 2019’un başında 
143 bin 558 kişi, 2018’in başında ise 
228 bin 251 kişiydi. Suriyelilerin 
yalnızca %1,95’i kamplarda yaşıyor.

Şehirlerde Yaşayan Suriyelile-
rin Sayısı Ne Kadar?

      13 Temmuz 2023 tarihi itibarıyla 
şehirlerde yaşayan Suriyeli sayısı 3 
milyon 264 bin 508 kişi olarak açık-
landı. Şehirlerde yaşayan Suriyeli 
sayısı geçen aya göre 25 bin 774 kişi 
azaldı. Suriyelilerin %98’i şehirler-
de yaşıyor. Yabancıların yoğun ola-
rak yaşadığı Ankara, Antalya, Aydın, 
Bursa, Çanakkale, Düzce, Edirne, 
Hatay, İstanbul, İzmir, Kırklareli, 
Kocaeli, Muğla, Sakarya, Tekirdağ 
ve Yalova ile yabancı yoğunluğunun 
Türk nüfusa oranla %20’yi aştığı 63 
şehirdeki toplam 1.169 mahalle her 
türlü statüden tüm yabancıların baş-
vurularına kapalı. Bu yerlere hiç bir 
uyruktan yabancı kabul edilmiyor.

Şehirlere Göre Suriyelilerin Sa-
yısı En Çok Hangi Şehrimizde?
Göç İdaresi Başkanlığı’nın 13 Tem-
muz 2023 tarihli verilerine göre 
şehirlerdeki Suriyeli sayısı Suriye-

lilerin En Yoğun Olduğu Şehir 531 
bin 673 kişi ile İstanbul. İstanbul’u 
436 bin 757 kişi ile Gaziantep, 325 
bin 333 kişi ile Şanlıurfa takip edi-
yor. Suriyelilerin yerli nüfusa oran-
la en yoğun olduğu şehir ise %33,8 
ile Kilis. Kilis’te 147 bin 919 Türk 
Vatandaşı ile kayıt altına alınmış 
75 bin 537 Suriyeli bulunuyor. Su-
riyeli yoğunluğunda Kilis’i %16,85 
oran ile Gaziantep takip ediyor.

Suriyelilerin En Seyrek Olduğu 
Şehirler Hangileri?

     Suriyelilerin en az olduğu şehir 46 
kişi ile Hakkari. Hakkari’yi 47 kişi ile 
Tunceli, 53 kişi ile Bayburt, 62 kişi 
ile Artvin takip ediyor. Suriyelilerin 
Türk nüfusuna oranla yoğunluğunun 
en az olduğu şehir ise %0,02 oran 
ile Hakkari. Türkiye’de Suriyelile-
rin olmadığı bir şehir bulunmuyor.

Suriyelilerin Türk Nüfusa Oranı 
Nedir?

    Geçici koruma altına alınan kayıt-
lı Suriyelilerin Türk nüfusuna oranı 
ise ülke genelinde %3,75. TÜİK tara-
fından Türkiye’nin nüfusu son olarak 
85 milyon 279 bin 553 olarak açık-
landı. (31 Aralık 2022 tarihine göre)

Türk Vatandaşlığı Verilen 
Suriyeli Sayısı Ne Kadar?

    İçişleri Bakanlığı tarafından 19 
Aralık 2022 tarihinde yapılan açık-
lamada 223 bin 881 Suriyeliye Türk 
Vatandaşlığı verildiği belirtilmiştir. 
Bu kişilerin 126 bin 786’sı reşit, 97 
bin 95’i ise çocuktur. Türk Vatan-
daşlığı verilen Suriyeli sayısı en son 
2 Aralık 2022 tarihinde 221 bin 671, 
19 Ağustos 2022 tarihinde 211 bin 
908, 31 Mart 2022 tarihinde 200 
bin 950, 31 Aralık 2021 tarihinde 
193 bin 293, 30 Aralık 2019 tarihin-
de ise 110 bin olarak paylaşılmıştı.

Türk Vatandaşlığı Verilen 
Diğer Uyruktaki Vatandaşların 

Sayısı Nedir?
    Nüfus ve Vatandaşlık İşleri tara-
fından 19 Ağustos 2022 tarihinde ya-
pılan açıklamada 104 bin 976 Ahıs-
ka Türkü, 7 bin 1 Uygur Türkü ve 39 
bin 294 Afganistan uyrukluya Türk 
Vatandaşlığı verildiği belirtilmiştir.

Seçimlerde Oy Kullanan 
Göçmen Sayısı?

     15 Nisan 2023 tarihinde İçişleri Ba-
kanlığı’ndan yapılan açıklamada olası 
bir seçimde oy kullanma hakkına sahip 
Suriyeli asıllı Türk vatandaşı sayısının 
130 bin 914 olduğu belirtildi. Seçim-
lerde oy kullanabilecek Suriye asıllı 
Türk Vatandaşı sayısı 19 Aralık 2022 
tarihinde 126 bin 786, 19 Ağustos 2022 
tarihinde 120 bin 133, 31 Mart 2022 
tarihinde ise 113 bin 654 olarak açık-
lanmıştı. Farklı haber kaynaklarında 
ise bu rakamın 1 milyon 325 bin ola-
rak belirlendi. Suriyeli seçmen sayısı 
167 bin 703. Afganistanlı 23 bin 578, 
İranlı 21 bin 989, Iraklı 16 bin 430, 
Libyalı 6 bin 1 seçmen bulunuyor.

Türkiye’de Kayıtlı Yabancı 
Uyruklu Kişi Sayısı Ne Kadar?

     31 Aralık 2021 tarihinde TÜİK 
tarafından geçerli bir adres beya-
nında bulunan ikamet ya da ikamet 
izni yerine geçen kimlik belgesine 
sahip kişilerle, çalışma iznine sahip 
olan kişilerin sayısının toplamının 
1 milyon 792 bin 36 olduğu açıklan-
dı. Bu sayıya kurs, turizm, bilimsel 
araştırma vb. nedenlerle 3 aydan kısa 
süreli vize veya ikamet iznine sahip 
yabancılar ile geçici koruma sta-
tüsüyle ülkede bulunan Suriyeliler 
dâhil değil. 18 Mayıs 2022 tarihinde 
Göç İdaresi Uyum ve İletişim Genel 
Müdürlüğü’nden yapılan açıklamada 
ise geçici koruma altındaki Suriye-
lilerle birlikte Türkiye’de 5 milyon 
506 bin 304 yabancı uyruklu kişi 

olduğu belirtildi. 16 Temmuz 2023 
tarihinde Göç İdaresi Başkanlığı’nın 
yaptığı açıklamada ise ülke genelin-
de toplam göçmen sayısı 4 milyon 
893 bin 752 kişi olarak belirtildi.

Ülkesine Dönen Suriyeli Sayısı 
Ne Kadar?

     5 Ekim 2022 tarihinde İçişleri Ba-
kanlığı Sözcüsü İsmail Çataklı tara-
fından yapılan açıklamada ülkesine 
dönen Suriyeli sayısının 526 bin 932 
kişi olduğu belirtildi. Ülkesine dönen 
Suriyeli sayısı, 4 Eylül 2022 tarihinde 
521 bin 39, 3 Haziran 2022 tarihinde 
505 bin 190, 15 Eylül 2021 tarihinde 
462 bin 26 ve 6 Aralık 2020 tarihin-
de 419 bin 40 olarak açıklanmıştı.

Asayiş Sorunları Nedeniyle 
Sınır Dışı Edilen Suriyeli Sayısı 

Ne Kadar?
   14 Nisan 2022 tarihinde İçişle-
ri Bakanı Süleyman Soylu tarafın-
dan yapılan açıklamada 2016’dan 
bugüne kadar 19 bin 336 Suriyeli-
nin asayiş sorunları sebebiyle sı-
nır dışı edildiği bilgisi paylaşıldı.

Ne Kadar Devlet 
Üniversitelerinde Okuyan 

Suriyeli Öğrenci Var?
    Milli Eğitim Bakanlığı ta-
rafından  Haziran 2021’de ya-
pılan açıklamada 2021-2022 
Eğitim-Öğretim döneminde üniver-
sitelerde okuyan Suriyeli öğrenci sayı-
sının 48 bin 192 olduğu belirtilmiştir.

Anaokulu, İlkokul, Ortaokul ve 
Lisede Okuyan Suriyeli Öğrenci 

Sayısı Nedir?
    Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
8 Haziran 2021 tarihinde yapılan açık-
lamada anaokulunda 35 bin 707, ilkokul-
da 442 bin 817, ortaokulda 348 bin 638 
ve lisede 110 bin 976 öğrencinin eğitim 
gördüğünü açıklanmıştır. Toplamda 938 
bin 138 çocuk eğitim hayatına devam et-
mektedir. Eğitim çağında olup okula git-
meyen 432 bin 956 çocuk bulunmaktadır.

En Az Bir Ortağı Suriyeli Olan 
Şirket Sayısı Kaçtır?

   Ticaret Bakanlığı tarafından ya-
pılan açıklamada 26 Şubat 2019 
tarihi itibarıyla en az bir ortağı 
Suriye uyruklu olan şirket sayı-
sının 15 bin 159 olduğu belirtildi.

YAGEV Haber Merkezi

184 Bin 260 Kişi Azaldı
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L i y a k a t ,  b i r  k i ş i n i n  i n s a n  o l a ra k 
b i r  e m a n e t i ,  b i r  g ö r e v  v e  s o r u m -
l u l u ğ u  ü s t l e n m e y e  l a y ı k ,  y a ra ş ı r 
v e y a  u y g u n  o l m a  d u r u m u n u ,  i n -
s a n î  v e  a h l â k î  a n l a m d a  y e t e r l i -
l i k  n i t e l i ğ i n i  i f a d e  e d e r.  L i y a k a t 
i l e  k i ş i n i n  i n s a n î ,  a h l â k î  v e  e r -
d e m s e l  n i t e l i k l e r  i t i b a r i y l e  y a p -
t ı ğ ı  v e y a  a t a n d ı ğ ı  i ş i  y a p a b i l e c e k , 
t a y i n  e d i l d i ğ i  m a k a m ı  b i r  e m a -
n e t  b i l i n c i y l e  d o l d u ra b i l e c e k  d o -
n a n ı m d a  o l m a s ı n a  i ş a r e t  e d i l i r.
Ya z ı m ı z a  i ş i  e h l i n e  v e r m e y i  b i z l e -
r e  ç o k  g ü z e l  b i r  ş e k i l d e  i z a h  e d e n 
G a z n e l i  M a h m u t  i l e  Ay a z  a ra s ı n -
d a k i  ş u  h i k â y e  i l e  d e v a m  e d e l i m . 
İ l k  M ü s l ü m a n  Tü r k  D e v l e t l e r i n d e n 
b i r i  o l a n  G a z n e l i l e r ’ i n  b ü y ü k  s u l -
t a n ı  S u l t a n  M a h m u t  G a z n e v i  s a l t a -
n a t ı  b o y u n c a  İ s l a m  d i n i n e  v e  M ü s -
l ü m a n l a ra  y a p t ı ğ ı  n i c e  h i z m e t l e r l e 
b i l i n m e k t e d i r.  H i n d i s t a n  g i b i  b ü y ü k 
b i r  c o ğ ra f y a y ı  İ s l a m  D i n i y l e  b u l u ş -
t u r m u ş t u r.  M ü s l ü m a n l a r ı n  g ö n ü l 
d ü n y a s ı n d a  d a i m a  y â d  e d i l m i ş  n i c e 
e s e r l e r d e  h a y a t ı ,  m e n k ı b e l e r i  v e  f a -
z i l e t l e r i n e  y e r  v e r i l m i ş t i r.  G a z n e l i 
M a h m u t  v e  o n u n  h a s  a d a m l a r ı n -
d a n  b i r i  o l a n  Ay a z  i l e  o l a n  d o s t l u -
ğ u  v e  a ra l a r ı n d a k i  h u ku ku  a n l a t a n 
i k i  g ü z e l  m e n k ı b e  d e  M e v l a n a ’n ı n 
M e s n e v i ’s i n d e  y e r  a l m a k t a d ı r.
B i r  g ü n  G a z n e l i  M a h m u t  av l a n m a y a 
ç ı k t ı ğ ı  v a k i t  av ı n ı n  p e ş i n d e  a d a m -
l a r ı n d a n  a y r ı  d ü ş e r,  y o r u l u r  v e  b i r 
h a y l i  d e  s u s a m ı ş t ı r.  Yo l d a  Ay a z ’ı n 
e v i n e  ra s t  g e l i r.  Ay a z  S u l t a n ’ı  t a -
n ı m a m a s ı n a  ra ğ m e n  k ı l ı ğ ı n a  k ı y a -
f e t i n e  b a k a ra k  b ü y ü k  b i r i  o l d u ğ u -
n u  a n l a r.  O n a  g e r e k l i  h ü r m e t i ,  i l g i 
v e  a l a k a y ı  g ö s t e r i r,  o n u n l a  h o ş  v e 
s o h b e t  e d e r.  O l d u k ç a  s u s a m ı ş  o l a n 
S u l t a n  k e n d i s i n d e n  s u  i s t e d i ğ i n d e : 
- B a b a m  s u  a l m a y a  g i t t i ,  b i ra z d a n 
g e l i r,  d i y e r e k  s o h b e t i  b i ra z  d a h a 
u z a t ı r.  A ra d a n  b i r  m ü d d e t  g e ç i n c e 
e v e  g e ç i p  S u l t a n ’a  s u  i k ra m  e d e r.
S u l t a n  b u  d u r u m u  s u a l  e d i n c e  d e -
l i k a n l ı  Ay a z  ş ö y l e  c e v a p  v e r i r :
- E f e n d i m  t e r l i  v e  y o r g u n d u n u z . 
S u y u  h e m e n  v e r s e y d i m  ü ş ü t ü p 
h a s t a  o l a b i l i r d i n i z .  Te r i n i z i n  s o -
ğ u m a s ı  i ç i n  s i z i  b e k l e t t i m  s o n -
ra  s u y u  g e t i r d i m ,  b a ğ ı ş l a y ı n . 
B u  c e v a p t a n  b i r  h a y l i  m e m n u n  o l a n 
S u l t a n  M a h m u t  ç o c u k  y a ş t a k i  b i r 
k ö y l ü n ü n  b u  z e k â s ı n a  h a y ra n  k a l ı r 
v e  a i l e s i n i n  r ı z a s ı n a  o l a ra k  Ay a z ’ı 
y a n ı n a  a l ı r.  Ay a z  z a m a n l a  S u l t a n 
M a h m u t ’u n  y a n ı n d a  y ü k s e k  r ü t b e l i 
m e m u r l a r d a n  b i r i  k o n u m u n a  g e l i r, 
a y n ı  z a m a n d a  d a  S u l t a n ’ı n  e n  h a s 
a d a m l a r ı n d a n  b i r i  o l u r.  Ö y l e  k i  a l d ı -
ğ ı  m a a ş  f i t n e y e  s e b e p  o l u r  v e  b e y l e r -
d e n  b i r i s i  n a s i p  b i r  d i l l e  Ay a z ’a  n i -
ç i n  o t u z  a d a m a  v e r i l e n  ü c r e t  k a d a r 
m a a ş  v e r i l d i ğ i n i  S u l t a n ’a  s u a l  e d e r.
O  v a k i t  s u a l e  c e v a p  v e r m e y e n  S u l -
t a n  i l e r l e y e n  g ü n l e r d e  b i r  h a y -
l i  a d a m ı  i l e  b e ra b e r  av a  ç ı k a r. 
Av  e s n a s ı n d a  u z a k t a n  b i r  k e r -
v a n ı n  g e ç t i ğ i n i  g ö r e n  S u l t a n , 
a d a m l a r ı n d a n  b i r i n i  y o l l a y a ra k :

- Ö ğ r e n  b a k a l ı m  b u  k e r -
v a n  n e r e d e n  g e l i y o r.  d e r. 
B i r  m ü d d e t  s o n ra  d ö n e n  a d a m ı : 
- E f e n d i m  k e r v a n  R e y  ş e h r i n d e n 
g e l i y o r,  d e y i n c e ,  S u l t a n  b u  d e f a : 
- Pe k i ,  b u  k e r v a n  n e r e -
y e  g i d i y o r m u ş,  d i y e  s o ra r. 
Ad a m  b u  s u a l e  c e v a p  v e r e m e z ,  b u -
n u n  ü z e r i n e  b i r  b a ş k a  a d a m ı n ı  b u 
s o r u n u n  c e v a b ı n ı  ö ğ r e n m e s i  i ç i n 
g ö n d e r i r.  O  a d a m  g e l d i ğ i n d e  k e r -
v a n ı n  Ye m e n ’e  g i t t i ğ i n i  ö ğ r e n i r l e r. 
S u l t a n  b u  k e z  k e r v a n ı n  y ü kü n ü  s o -
ra r  a n c a k  b u  s o r u d a  c e v a p s ı z  k a l ı r. 
B u  ş e k i l d e  b i r  h a y l i  a d a m  k e r v a -
n a  g i d e r  g e l i r  a m a  t e ş e k kü l l ü  b i r 
b i l g i  e d i n e m e d e n  S u l t a n ’ı n  y a n ı -
n a  d ö n e r.  B u n u n  ü z e r i n e  S u l t a n 
Ay a z ’ı  y a n ı n a  ç a ğ ı r t t ı r ı r.  Ay a z ’a 
k e r v a n ı n  n e r e d e n  g e l d i ğ i n i  ö ğ -
r e n m e s i n i  e m r e d e .  Ay a z  S u l t a n ’a :
- E f e n d i m  k e r v a n  g ö r ü n c e  s i z i n 
s o ra c a ğ ı n ı z ı  t a h m i n  e t t i ğ i m  i ç i n 
k e r v a n a  e vv e l c e  v a r d ı m .  Ke r v a n 
R e y  ş e h r i n d e n  y o l a  ç ı k m ı ş.  Ye -
m e n ’e  g i t m e k t e d i r.  Ş u  k a d a r  i n -
s a n  v a r,  ş u  k a d a r ı  s i l a h l ı ,  b u  k a d a r 
a t ,  ş u  k a d a r  d e v e  m e v c u t .  B u n -
l a r  f i l a n c a  k a b i l e y e  m e n s u p,  Ye -
m e n ’d e  d e  f i l a n c a  k i ş i l e r l e  t i c a -
r e t  y a p a r l a r.”  d i y e r e k  v e  d a h a  b i r 
h a y l i  m a l u m a t ı  S u l t a n ’a  a r z  e d e r. 
Ay a z  Ko n u ş u r k e n  o n u n  m a a ş ı n a  i t i -
ra z  e d e n  b e y l e r  Ay a z ’ı  a ğ ı z l a r ı  a ç ı k 
d i n l e r l e r  S u l t a n  M a h m u t ’u n  Ay a z ’ı 
t a l t i f i n i ,  Ay a z ’ı n  i ş t e k i  m a h a r e t i n 
i d ra k  e d i p  S u l t a n ’d a n  a f  d i l e r l e r. 
G a z n e l i  M a h m u t ’u n  Ay a z ’a  v e r d i ğ i 
d e ğ e r i  k ı y m e t i  a n l a t a n  a ra l a r ı n d a k i 
ku vv e t l i  d o s t l u ğ u  i f a d e  e d e n  d a h a 
n i c e  h i k â y e l e r  b e n z e r i  e s e r l e r d e 
y e r  a l m ı ş t ı r.  S u l t a n ’ı n  Ay a z ’ı  k e ş f i 
i s e  ü z e r i n d e  d u r u l m a s ı  g e r e k e n  b i r 
h a d i s e d i r.  S ı ra d a n  b i r  k ö y l ü  o l a ra k 
y a ş a m a k t a  i k e n  S u l t a n ’ı n  Ay a z ’ı  s a -
ra y a  a l m a s ı  v e  o n u  y e t i ş t i r m e s i  n e -
t i c e s i n d e  Ay a z ,  S u l t a n ’ı n  h a s  a d a m -
l ı ğ ı n ı  y a p a c a k  b i r  d u r u m a  g e l m i ş t i r.
B i r  y ö n e t i c i n i n  k ı y m e t i n i  a r t t ı ra n 
h u s u s l a r d a n  b i r i  d e  i n s a n ı n  s e r m a -
y e s i n i  e n  i y i  ş e k i l d e  d e ğ e r l e n d i r -
m e s i ,  o n u  i ş l e y i p  d e ğ e r i n i  e n  ü s t 
s e v i y e y e  ç ı k a r ı l a b i l m e s i  g i z l i d i r. 
G a z n e l i  S u l t a n  M a h m u t  b u  y ö n ü y -
l e  d e  b a ş a r ı l ı  b i r  y ö n e t i c i  o l a ra k 
İ s l a m  t a r i h i n d e  y e r i n i  a l m ı ş t ı r. 
B u  h i kâye  d e  b i z e  l i ya ka t  ve  e h l i ye t i n 
ö n e m i n i  ç o k  g ü z e l  b i r  ş e k l i d e  a n l a t -
m a k t a d ı r.  İ y i  b i r  i d a r e c i  v e y a  d e v l e t 
b a ş k a n ı  s a d e c e  e h i l  i n s a n l a r ı  g ö r e -
v e  g e t i r m e k l e  b a ş a r ı  s a ğ l a y a m a z .
Ya z ı m ı z ı  H z .  Pe y g a m b e r  E f e n d i -
m i z  ( s. a .v. ) ’ i n  b i r  s ö z ü  i l e  b i t i r e -
l i m .  R a s û l u l l a h  E f e n d i m i z  “ E m a n e t 
k a y b e d i l i n c e  k ı y a m e t i  b e k l e y i n .” 
B u y u r m a k t a d ı r.  H z .  Pe y g a m b e r 
E f e n d i m i z i n  b u  s ö z ü  ö z e l l i k l e  i n a -
n a n  i n s a n l a r  t a ra f ı n d a n  ç o k  ö n e m l i 
b i r  u y a r ı  o l a ra k  k a b u l  e d i l m e l i d i r. 
E m a n e t  e h l i n e  v e r i l m e y i p,  u l u -
f e  d a ğ ı t ı l ı r  g i b i  b i z i m  t a ra f t a r ı -
m ı z  d i y e r e k  h e r  ö n ü n e  g e l e n e  y ö -
n e t i c i l i k  v e r i l i r s e  v a y  h a i l i m i z e .

Fazlı ATALAY
A S I L  M E S E L E ,  S A H İ P

O L D U K L A R I N A  L AY I K 

O L A B İ L M E K T E .

“ L İ YA K A T ”

      
4 yılda 5 damızlık üretim tesisi kuran 
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Kep-
sut’ta 85 üreticiye 585 küçükbaş hayvan 
desteğinde bulundu. Başkan Yılmaz, 
“İddia ediyorum; Balıkesir, Türkiye’nin 
en güçlü tarım şehri. Biz buna öncü-
lük etmek için belediye başkanı olduk 
ve çok güzel neticeler almaya başla-
dık. Almaya da devam edeceğiz” dedi.

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, coğra-
fi işaretle tescilli Balıkesir Kuzusu üre-
timini yaygınlaştırmak ve küçük aile 
işletmelerinin elinde güçlü bir marka 
haline getirilmesi amacıyla çalışmaları-
nı sürdürüyor. 2019’dan bu yana tarım 
ve hayvancılıkta verdiği desteklerle şeh-
rin ekonomisini güçlendiren, üretimi 
artıran Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, 
bu kez de Kepsut İlçesi’nde 85 üreticiye 
585 küçükbaş damızlık hayvan dağıtı-
mı yaptı. Törende konuşan Balıkesir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yıl-
maz, Büyükşehir’in üreticilere desteği-
nin artarak devam edeceğini vurguladı. 

DAMIZLIK TESİSİNDE 
ÜRETİLDİ

    Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ve 
Kepsut Belediyesi’nin birlikte kurduğu 
Damızlık Üretim Tesisinden seçilen ve 
Halk Elinde Islah Projesinde yer alan 
elit sürülerden alınan 500 dişi, 50 erkek 
damızlık küçükbaş hayvan; yüzde 75 
hibeyle 10’ar dişi, birer erkek damız-
lık olmak üzere 50 üreticiye dağıtıldı. 
Bunun yanı sıra yine Damızlık Üre-
tim Tesisinde yetiştirilen 35 damızlık 
koç, kurayla belirlenen 35 yetiştiriciye 
yüzde 100 hibeli olarak teslim edildi. 
Hedef; küçükbaşta verimliliği arttır-
mak, kan değişimini sağlamak ve kü-
çük aile işletmelerine katkı sağlamak. 

GÜZEL NETİCELER
ALIYORUZ

     Şehir ve ülke ekonomisine alın teri 
ve emekleri ile katkı sunan üreticilere 
daima destek olacaklarını kaydeden 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel 
Yılmaz, “Yapılan işi teşvik ederek çok 
güzel bir şey yapıyoruz. Bugün Tür-
kiye’ye örnek olacak 5 tane Damızlık 
Üretim Tesisimiz var. Artık bunlar-
dan yüksek verim alır hale geldik. 
Balıkesir, çok güçlü bir tarım şehri. 
İddia ediyorum; Türkiye’nin en güç-

lü şehri. Biz buna öncülük etmek için 
belediye başkanı olduk. Ve çok gü-
zel neticeler almaya başladık” dedi. 

BALIKESİR, İDDİASINI 
SÜRDÜRECEK

Üreticilerin maliyetlerini düşürmek ve 
şehrin bereketli topraklarında yetişen 
ürünlerin katma değerini yükseltmek 
amacıyla birçok projeyi hayata geçir-
diklerini vurgulayan Başkan Yücel Yıl-
maz, şehirde bir uyum yakaladıklarını 
ifade ederek “Balıkesir, Türkiye’nin en 
güzel kuzusunu yetiştirme iddiasını hep 
sürdürecek” açıklamasında bulundu. 

BALIKESİR’İN ZENGİNLİĞİ 
BAŞKA YERDE YOK

      2019’dan bu yana Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Yücel Yılmaz ile kır-
salın kalkınmasına yönelik istişareler 
yaptıklarını belirten AK Parti Balıke-
sir Milletvekili Mustafa Canbey, “Bu 
konuda artık önemli bir mesafe kay-
dettik. Tarım artık geleceğin sektörü 
oldu. Önümüzdeki dönemde tarımla 
uğraşan, hayvancılıkla uğraşan üre-
ticilerimiz daha güzel kazançlar elde 
edecek. Balıkesir’in tarımsal ve hay-
vansal zenginliği hiçbir yerde yok. Bize 
düşen şey artık helva yapmak” dedi.

BEREKETE, BEREKET 
KATACAK

       Devletin, merkezi yönetimiyle ve 
yerel yönetimleriyle her zaman üretici-
nin yanında ve emrinde olduğunu be-
lirten AK Parti Balıkesir Milletvekili İs-
mail Ok, “Ben de tarım ve hayvancılıkla 
geçimini sağlayan bir ailede yetişmiş 
bir kardeşinizim. Türkiye’yi Doyuran 
İl Balıkesir’in en bereketli yerlerinden 
biri Kepsut. Bugün dağıttığımız da-
mızlıklar ilçemizin bereketine bereket 
katacak inşallah. Büyükşehir Belediye 
Başkanımız Yücel Yılmaz ve Kepsut 
Belediye Başkanımız İsmail Cankul’a 
birlikte yaptıkları bu proje için teşek-
kür ediyorum” açıklamasında bulundu. 

TESİS, BİN ANAÇ KOYUNA 
ERİŞTİ

      Projenin sosyal amaçlı bir proje 
olduğunu vurgulayan Kepsut Beledi-
ye Başkanı İsmail Cankul ise “Bunun 
mimarı Büyükşehir Belediye Başka-
nımız Sayın Yücel Yılmaz. Başkanı-
mızın liderliğinde ilk kez Kepsut’ta 
biz başlattık bu projeyi. Şuanda bin 
tane anaç koyuna eriştik ve Damız-
lık Üretim Tesisini her gün biraz daha 
büyüterek devam ediyoruz. Projenin 
başarıya ulaşması için mücadele veren 
Başkanımıza ve tüm arkadaşlarımı-
za teşekkür ediyorum” dedi. Törene; 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel 
Yılmaz’ın yanı sıra AK Parti Balıkesir 
Milletvekilleri İsmail Ok ve Mustafa 
Canbey, İl Tarım ve Orman Müdürü 
Erkan Alkan, Kepsut Kaymakamı Ha-
run Arslanargun, Kepsut Belediye Baş-
kanı İsmail Cankul ve üreticiler katıldı.

YAGEV Haber Merkezi

85 ÜRETİCİYE 585 KÜÇÜKBAŞ DESTEĞİ
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Kemik Operasyonu Yapılan Tek Barınak
   Antalya Büyükşehir Be-
lediyesi, 84 dönüm arazi 
üzerine kurulan Sokak Hay-
vanları Geçici Bakımevi 
ve Rehabilitasyon Merke-
zinde Türkiye’de tek olma 
özelliğine sahip. Bakım 
Merkezi Türkiye’de kemik 
operasyonu yapılabilen ilk 
tesis olma özelliğine taşıyor.

    Antalya Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Muhittin Böcek, 
98 milyon liraya mal olan ve 
Türkiye’nin en modern bakı-
mevlerinden biri olan Sokak 
Hayvanları Geçici Bakımevi 
ve Rehabilitasyon Merke-
zi’ni gezdi. ‘Can dostlara ya-
kışan bir merkez oldu’ diyen 
Başkan Muhittin Böcek’e 
hayvan severler Antalya’ya 
böyle bakımevi kazandırma-
sından dolayı teşekkür etti. 
Antalya Büyükşehir Bele-
diyesi tarafından 84 dönüm 
arazi üzerine kurulan Sokak 
Hayvanları Geçici Bakımevi 
ve Rehabilitasyon Merkezi, 
4 Nisan Dünya Sokak Hay-
vanları Günü’nde kapılarını 
ziyaretçilerine açtı. Geniş 
barınak ve yaşam alanları, 
yerden ısıtmalı ve soğutma 
sistemiyle Türkiye’nin en 
modern Sokak Hayvanları 
Geçici Bakımevi ve Rehabi-

litasyon Merkezi’ni Antalya 
Büyükşehir Belediye Başka-
nı Muhittin Böcek hayvan 
severlerle birlikte ziyaret 
etti. Başkan Muhittin Böcek, 
ilk olarak merkez de yer ayan 
ameliyathaneler ve revirle-
ri inceledi. Başkan Böcek, 
merkeze getirilen kedi ve kö-
peklerin nasıl bir süreçten 
geçtiğine dair görevli vete-
riner hekimlerden bilgi aldı.

    Ziyaretin ‘Şanslı’ Köpeği
Başkan Muhittin Böcek, 
ameliyathaneleri inceler-
ken, trafik kazası sonrasın-
da Sokak Hayvanları Geçici 
Bakımevi ve Rehabilitasyon 
Merkezi’ne getirilen bir kö-
peği severek, ‘Şanslı’ ismini 
verdi. Başkan Böcek, basın 
mensuplarına ameliyat-
haneleri gezdirirken, Tür-
kiye’de kemik operasyonu 
yapan tek bakımevi olduk-
larını hatırlattı. Başkan 
Muhittin Böcek, kedi kli-
niğinde ise yoğun bakımda 
tedavi gören kedilere ilişkin 
de bilgi aldı. Başkan Muhit-
tin Böcek, kedi bölümünde 
ise alttan ısıtmalı özel bir 
bölümde yer alan kedileri 
sevdi. Başkan Muhittin Bö-
cek ile birlikte alanı gezen 
hayvan severler de alttan 

ısıtmalı ve özel kedi alanla-
rının tüm barınaklarda gör-
mek istedikleri tablo olarak 
belirterek, Başkan Muhit-
tin Böcek’e teşekkür etti.

98 Milyon TL’lik Bir Yatırım
Sokak Hayvanları Geçici 
Bakımevi ve Rehabilitasyon 
Merkezi’ni gezdikten sonra 
basın mensuplarına açıkla-
malarda bulunan Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Muhit-
tin böcek, can dostlar için 
yapılan 84 dönüm alan üze-
rine kurulu bu yerin tüm An-
talya’ya hayırlı olmasını di-
ledi. Bu projenin 98 milyon 
TL’lik bir yatırım ile hayata 
geçirildiğini belirten Başkan       
     Muhittin Böcek, “Can 
dostlarımıza yakışan bir 
alan oldu. Seçim bildirgemiz 
de söylediğimiz gibi onların 
yaşama hakkı var. Burada 24 
veteriner, 12 tekniker, hay-
van bakıcı kardeşlerimizle 
birlikte 81 personelimiz çalı-
şıyor. Şu an da 121 engelli kö-
peğimiz, 66 engelli kedi, 147 
yasaklı köpeğimiz var. Top-
lam da ise 524 köpek ve 214 
kedimizi misafir ediyoruz. 
Günde ortalama 60 civarın-
da kedi köpek geliyor” dedi.
Depremzede Hay-
vanlarda Barınakta

      Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Muhittin Böcek, Sokak 
Hayvanları Geçici Bakımevi 
ve Rehabilitasyon Merke-
zi’nin çok önemli misafirleri 
de olduğuna dikkat çekerek, 
“Deprem bölgesinden teda-
visi yapılması için 30 köpek, 
yaklaşık da 30 kediyi misa-
fir ediyoruz. Kısırlaştırma 
ve gerekli tedavi işlemlerini 
yaparak bir süre merkezi-
mizde ağırlayacağız” dedi.

     Sokak Hayvanlarını Önem-
siyoruz.Planlı, kurallı, kim-
likli bir kent için geliyoruz 
dedik ve çalışmaları bu yön-
de yürütüyoruz diyen Baş-
kan Muhittin Böcek, “Tüm 
vatandaşlarımızın çok beğe-
neceği bir alan kazandırdık. 
Antalya Büyükşehir Bele-
diyesi olarak sokak hayvan-
larımızı önemsiyoruz. Bu 
çalışmalar kapsamında An-
talya Sahipsiz Hayvan Ça-
lıştayımızı gerçekleştirdik. 
Çalıştaydan güzel sonuçlar 
çıkacak. Bu alanın resmi 
açılışını Cumhuriyet Halk 
Partisi Genel Başkanımız ve 
Millet İttifakımızın Ortak 
Cumhurbaşkanı Adayı Sa-
yın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
katılımıyla yapmıştık. Mer-

kezimiz hafta sonları da tüm 
vatandaşlarımızın ziyareti-
ne açık. Bu merkezimiz de 
2 acil müdahale aracımızla 
birlikte üç vardiya, 7/24 
hizmet veriyoruz. Hayırlı 
uğurlu olsun” diye konuştu.

         Hayvanseverlerden tam 
not Türkiye Hayva nları Ko-
ruma Derneği Antalya Tem-
silcisi Sevda Kıraç da çok 
mutlu olduğunu ifade ede-
rek, “Başkanımızla birlikte 
bakımevini birlikte incele-
dik. Her şey çok ince düşü-
nülmüş. Teknolojik cerra-
hi aletler, cihazlar ile çok 
güzel bir yer olmuş. Emeği 
geçen herkese ve Muhittin 
Başkan’a Antalya’ya böy-
le bir merkez kazandırdığı 
için teşekkür ederim” dedi. 
Sokak hayvanları aktivisti 
Erka Zor da “Barınakların 
gerçek sahipleri bizleriz’ 
diyerek, “Muhittin Başkanı-
mızla koordineli bir şekilde 
çalışabiliyoruz. Bu merkez 
hayata geçirilirken hayvan 
severlerle fikir alışverişin-
de bulunuldu. Sonuç olarak 
ortaya çok güzel bir barınak 
çıktı, minnettarız” ifadeleri-
ni kullandı.

YAGEV Haber Merkezi

Safranbolu Belediyesi uygulanma-
ya konulması planlanan ve vatan-
daşlara çeşitli bilgilere kolayca eri-
şim imkânı sağlayacak Coğrafi Bilgi 
Sisteminin bir alt yapısı olan Bu-
lut Kent Bilgi Sistemine geçilme-
sine yönelik çalışmalara başladı.
   Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 
Belediye Müdürlüklerine, ana hizmet 
binasında toplantı salonunda düzen-
lenen uygulamalı eğitim programı ile 
sistem anlatıldı. Konu ile ilgili kısa bir 
açıklama yapan Safranbolu Belediye 
Başkanı Elif Köse, “ Bu sistem ile saha 

çalışması ve arşiv sayısallaştırılması 
karar destek sistemi kurulacak. Bina, 

ruhsat, mekansal altyapı ve diğer ilgi-
li veriler sistem ile yönetilecek” dedi.

Önemli Miktarda Tasarruf Sağlaya-
cak Sistem ile önemli oranda tasar-
ruf sağlanacağını ifade eden Başkan 
Elif Köse, “Aynı zamanda hizmet 
kalitesi de artacak. He zaman oldu-
ğu gibi amacımız Safranbolu’muzun 
en iyi hizmeti alabilmesi. Bu vesi-
le ile davetimizi kırmayarak eğitim 
veren Bakanlık personeline teşek-
kür ediyorum. Bu hizmete bir an 
önce geçilmesi için çalışmalarımız 
tüm hızıyla sürüyor” diye konuştu.

YAGEV Haber Merkezi

“Akıllı Şehirler Dönüşümü” Başlıyor
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12 MİLYON TL’LİK SIR KÖY PROJESİ

   Kütahya Belediye Başkanlığı-
nın  “Kütahya’nın Yaratıcı Kül-
türel Endüstriler Merkezi: SIR 
KÖY projesi” yaklaşık 4 Milyon 
liralık bir hibe daha almaya hak 
kazanarak, 12 Milyon liralık yeni 
bir projeyi hayata geçirecek.

   UNESCO Zanaat ve Halk sa-
natları şehri Kütahya’mızın, 
turizm potansiyelinin artırıl-
ması amacıyla hazırlanan yak-
laşık 12 milyon liralık projenin 
Zafer Kalkınma Ajansı tara-
fından onaylandığını açıkla-
yan Belediye Başkanı Prof. Dr. 
Alim Işık, “Bu şehir için fayda 
sağlayacak her türlü hizme-
ti birlikte başaracağız” dedi.

   Turizm ve Tarımsal Altyapı 
Mali Destek Programı (TU-
TAP) kapsamında başvuru 
yapılan “Kütahya’nın Yaratı-
cı Kültürel Endüstriler Mer-
kezi: SIR KÖY projesi” yeni 
bir hibe almaya hak kazandı.

Kütahya’nın Yaratıcı Kültürel 
Endüstriler Merkezi: SIR KÖY 
projemiz ile, Kütahya merkez 
ilçesinde çini, seramik, sim 
sarma, gümüş işleme gibi za-
naat ve halk sanatlarının tu-
ristler tarafından deneyimleye-
bileceği atölyelerin bulunduğu 
ve aynı zamanda bu ürünlerin 
üretimi ve satışı yapılabilecek.

Kütahya Belediye Başkanı Prof. 
Dr. Alim Işık, “Projenin hazır-
lanmasında emeği geçen başta    
Etüd Proje Müdürümüz Meh-
met Zenci olmak üzere, Proje 
Yazma Uzmanı personelimiz 

Şerife Acar ve AB Dış İlişkiler 
Proje Koordinasyon ekibimize 
teşekkür ediyorum. ‘Sevdamız 
Kütahya’ diyerek çıktığımız bu 
yolda, aynı sevdayla hizmet et-
meye devam ediyoruz. İlimize 
hayırlı olsun. Bu şehir için fay-
da sağlayacak her türlü hizme-
ti birlikte başaracağız. Diğer 
alanlarda da projeleri hayata ge-
çirmeye devam edeceğiz” dedi.

     Mülkiyeti Kütahya Belediye-
sine ait olan yaklaşık 3 bin met-
rekare kapalı, 10 bin metrekare 
açık alana sahip merkez, tadil 
ve inşa edilerek oluşturulacak 
Kütahya’nın Yaratıcı Kültürel 
Endüstriler Merkezi: Sır Köy ta-
sarım, üretim ve deneyimleme 
atölyeleri ile şehr ve TR33 böl-
gesinde hem turizm hem de kül-
türel değerlerin sürdürülebilir-
liğini devamlı kılmak ve beşerî 
sermayesini artırmak suretiyle 
bölge turizmine ve sosyo-eko-
nomik dönüşümüne katkıda 
bulunacak. Belediyece gelişti-
rilen proje ile UNESCO Zanaat 
ve Halk Sanatları alanına 2017 
yılında dahil olan Kütahya’nın 
yaratıcı ve kültürel endüstriler 
odağında ulusal ve uluslarara-
sı cazibesinin arttırılması, tu-
rizmde hizmet kapasitesinin 
ve kalitesinin yükseltilmesi, 
seçkin destinasyon ağlarına ve 
ulusal tur operatörlerine yö-
nelik turizm rotaları oluştu-
rulması, başta coğrafi işaretli 
ürünler çini olmak üzere katma 
değerin yükseltilmesi amaçlandı.

YAGEV Haber Merkezi

Ceyhan Belediyesi, “Bilimin 
Rehberliğinde Depreme Daya-
nıklı Kent” paneli düzenledi.

Ceyhan Murat Göğebakan 
Kültür Merkezi’nde gerçek-
leşen panele Çukurova Üni-
versitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Ulvi Can Ünlügenç, Çu-
kurova Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Sedat Türk-
men ve İnşaat Mühendisle-

ri Odası (İMO) Adana Şube 
Başkanı Hasan Aksungur, 
konuşmacı olarak katıldı.
Depreme Dayanık-
lı Kentler Nasıl Oluşur?
Depreme dayanıklı kentlerin 
mühendislik eliyle gerçekleş-
tirilebileceğine işaret eden 
panelistler, bilim insanlarının 
çalışmaları doğrultusunda 
bütüncül bir yaklaşımla hare-
ket edilmesi gerektiğini vur-
guladı. Panelistlere teşekkür 
eden Ceyhan Belediye Başkanı 
Hülya Erdem ise, Ceyhan’ın 
aktif fay hattı üzerinde oldu-
ğunu ve depremlerden en çok 
etkilenen zemin yapısına sa-
hip olduğunu kaydetti. Farklı 
platformlarda dile getirdiği bu 
gerçeği bir kez daha anlatan 
Başkan Hülya Erdem, tüm yet-
kilileri Ceyhan’ın yeniden ya-
pılanması için göreve çağırdı.

“Bilimin Işığı-
nı Takip Ediyoruz”
Türkiye’nin zor ve stresli bir 
dönemden geçtiğini belir-

ten Hülya Erdem, “Bu süreç-
te takip edeceğimiz tek bir 
yol var. O da bilimin ışığıyla 
aydınlanan yoldur. İlçe bele-
diyesi olarak tüm imkanları 
zorlayarak, yapılması imkan-
sız gibi görünen bir sosyal 
destek ağıyla Ceyhan’ımıza 
hizmet etmenin ve deprem 
bölgesindeki tüm illere destek 
olmanın, ilçemize gelen dep-
remzedelere yardım etmenin 

vicdani huzurunu yaşıyoruz. 
Depremde hayatını kaybeden 
tüm insanlarımıza Allah’tan 
rahmet, yaralılarımıza acil şi-
falar diliyorum” diye konuştu.

Ceyhan, Kontey-
ner Kent Bekliyor
Ceyhan’da 2’si acil yıkılan, 5’i 
acil yıkılmayı bekleyen toplam 
342 ağır hasarlı bina olduğu-
nu belirten Başkan Erdem, 
“562 orta hasarlı binamız var. 
Binlerce insanımız evinden 
barkından oldu. İnsanlarımı-
zın birçoğunun kalacak yeri 
yok. Bu nedenle konteynır 
kent kurulması için gerekli 
talepleri ilettik. Şu ana kadar 
herhangi bir sonuç alamadık. 
Ceyhan terk edilmiş bir şehir 
görünümünde o yüzden tüm 
yetkililerin Ceyhan’a des-
teklerini bekliyorum” dedi.

“Bilimin Rehberliğinde Depreme 
Dayanıklı Kent” Paneli Düzenlendi
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Bursa’da ‘Haybulans’ Devrede
     Bursa Büyükşehir Belediyesi so-
kak hayvanları için farklı bir çalışma 
başlattı. Bursa Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı bünyesine kattığı 3 adet 
haybulans ile yaralı hayvanlara kısa 
sürede müdahale etmeyi hedefliyor. 
Büyükşehir Belediyesi, Veteriner 
Hizmetleri Şube Müdürlüğü’ne bağlı 
ekipler, 2022 yılı boyunca 3 bin 675 
kısırlaştırma ve 19 bin 752 adet te-
davi gerçekleştirdiği belirtildi. Yine 
aynı dönemde kırsal alanlara 66 adet 
köpek kulübesi ve 79 adet kedi kulü-
besi yerleştirilip, 60 bin 95 kilogram 
mama kullanarak besleme yapıldığı 
açıklandı. Yapılan açıklamada; “Bu 
yılın ilk 3 ayında da 1.196 kısırlaştır-
ma ve 6001 tedavi uygulanırken, kır-
sal alanlara 8 adet köpek kulübesi ve 
8 adet kedi kulübesi yerleştirilip, 15 
bin 240 kilogram dağıtımı yapıldı. Di-
ğer taraftan Gümüştepe Mahallesi’n-
de yapımı devam eden Sokak Hay-

vanları Rehabilitasyon Merkezi’nde 
artık şekillenmeye başlarken, Bü-
yükşehir Belediyesi merkezin açılışı 
ile birlikte 24 saat hizmet politikası-
na uygun personel, araç ve ekipman 
temine başladı” ifadeleri yer aldı.
    Haybulanslar devrede bu çalış-
malar kapsamında Şubat ayında 3 
veteriner teknikeri ve 10 yeni işçiyi 

kadroya dahil eden Büyükşehir Bele-
diyesi, şimdilik 08:00-17:00 saatleri 
arasında hizmet verecek 3 adet hay-
bulansı devreye aldı. Bursa Büyük-
şehir Belediye Başkanı Alinur Aktaş, 
Sokak Hayvanları Tedavi Merkezi’ne 
gelerek, haybulansları inceledi. Hay-
bulanslar sayesinde; 7161166 numa-
raya bildirilen tüm yaralı hayvanlara 

kısa sürede müdahale edilebileceği-
ni belirten Başkan Aktaş, “Şehri yö-
netmek çok yönlü düşünmek ve çok 
yönlü hareket etmekle mümkündür. 
      Altyapı gibi, imar gibi, yol işleri 
gibi sokak hayvanları da bizim gö-
rev alanlarımız arasında. Sokaktaki 
canlarımızı tek başına bırakamayız.    
Onlarla her konuda ilgilenmemiz 
gerekiyor. Zira başıboş ve sağlıksız 
hayvan, şehir için ciddi tehlike de-
mektir. Eğitimli ve tecrübeli perso-
nellerimiz ile birlikte teknik perso-
nellerimizin de hizmet vereceği bu 
araçlar, Bursa’mıza yakışacak kalite 
ve donanıma sahip. 4 Nisan Dünya 
Sokak Hayvanları Günü münasebe-
tiyle sokaktaki dostlarımızın bizlere 
emanet olduğunu bir kez daha ha-
tırlatmak istiyorum” diye konuştu.

YAGEV Haber Merkezi

        Anne Çocuk Eğitim Vakfı 
(AÇEV) işbirliğiyle düzenlenen 
eğitimler babalardan büyük ilgi 
görüyor. Okul öncesi eğitimde 
“okul-öğrenci-aile” üçgenindeki 
uyuma dikkat çekebilmek için ça-
lışmalarını sürdüren İzmir Büyük-
şehir Belediyesi İZELMAN Anao-
kulları, Anne Çocuk Eğitim Vakfı 
(AÇEV) işbirliğiyle “Baba Destek 
Eğitimi Projesi”ne (BADEP) başla-
dı. AÇEV’deki gönüllü eğitmenler 
eşliğinde yapılan programda, ba-
balara “aile içindeki rolleri ve öne-
mi” anlatılırken olumlu disiplin 
yöntemleri, çocuğun sosyo-duy-
gusal gelişim özellikleri, çatışma 
çözme yöntemleri ve çocuğun so-
rumluluk kazanması gibi konular-
da da işin püf noktaları aktarılıyor.

     Babalara Büyük Görevler Düşüyor
Ailenin çocuk gelişiminde ve psi-

kolojisindeki önemine değinen 
İZELMAN Anaokulları Müdürü 
Eda Kaygusuz, “Çocukların bakı-
mı, gelişimi ve eğitimi söz konusu 
olduğu zaman anne ve babanın 
eşit sorumluluğu olduğuna dik-
kat çekmek üzere çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. 13’ü babaların, 2’si 
annelerin katılımıyla yapılacak 
15 oturumdan oluşan program, 
farklı gruplarda toplam 120 ba-
banın katılımıyla düzenlenecek. 
Programın sonunda, babalar ka-
tılım belgesi almaya hak kaza-
nacak. Babalara destek vererek 
çocuğun çok yönlü gelişimine 
katkıda bulunan bu programa 
katılımın çok önemli olduğunu 
düşünüyoruz” şeklinde konuştu.

YAGEV Haber Merkezi

BABALARA EĞİTİM BAŞLADI

      Kooperatifler Kanunu kapsamın-
da kurulan sulama kooperatifleri 
tarafından işletilen sulama saha-
larında tarımsal üretim yapan çift-
çilerin, 2023 yılında su kullanım 
hizmet bedellerinin desteklenerek 
üretim maaliyetlerinin azaltılması, 
rekabet güçlerinin artırılması ve gıda 
arz güvenliği ile tarımsal üretimde 
sürdürebilirliği sağlamak amacıy-
la hazırlanan karar yürürlüğe girdi.
Su Kullanım Hizmet Bedeli Desteği
Sulama birlikleri tarafından kendi 
usul ve esaslarına göre belirlenen su 
kullanım hizmet bedelinin %50’si ön-
celikle su kullanıcısı üretici tarafın-
dan ilgili sulama birliğine ödenecek. 
Su kullanım hizmet bedelinin geriye 
kalan %50’si ise Tarım ve Orman 
Bakanlığının bütçesinden üretici-
ler adına sulama birliklerine ödeme 
yapılacak. Sulama birlikleri tara-
fından oluşturulacak olan ödemeye 
esas icmaller Devlet Su İşleri Genel 

Müdürlüğüne gönderilecek. İcmal-
ler DSİ tarafından gerekli kontroller 
yapıldıktan ve onaylandıktan sonra 
ödenmek üzere Bakanlığa gönderile-
cek. Ödemeler üreticiler adına ilgili 
sulama birlikleri hesabına yapılacak. 
1163 sayılı Kanun kapsamında kuru-
lan sulama kooperatifleri tarafından 
üreticiler adına tahakkuk ettirilen 
su kullanım hizmet bedelini dönemi 
içerisinde ödeyen üreticilere %50 
oranında destekleme ödemesi yapıla-
cak. 2023 üretim yılı sonunda sulama 
kooperatifleri tarafından su kullanım 
hizmet bedelini ödeyen üreticilere 
ait icmaller il/ilçe tarım ve orman 
müdürlüklerine teslim edilecektir. 
İl/ilçe müdürlükleri tarafından ge-
rekli kontroller yapılıp onaylanan 
icmaller ödenmek üzere Bakanlığa 
gönderilecektir. Bu destekten yarar-
lanacak olan üreticiler Çiftçi Kayıt 
Sistemi (ÇKS) kayıtlı olması şarttır.

YAGEV Haber Merkezi

Üreticilere Su Kullanım Hizmet Bedeli 
    Tarımsal Sulama Amaçlı Su Kullanım Hizmet Bedelinin Desteklenmesine 
İlişkin karar, bugünkü Resmî Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girdi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi İZELMAN Anaokulları, “Baba Eğitim Destek Programı” 
ile babaların aile içerisinde sağlıklı iletişim kurabilmeleri için çeşitli eğitimler 
veriyor.

Bursa Büyükşehir Belediyesi, hizmet verecek 3 adet haybulansı devreye aldı. Haybulanslar sayesinde yaralı hayvanlara kısa sürede 
müdahale ediyor.
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     Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
İstanbul Enerji iş birliği ile hazırla-
yacağı Tekirdağ Sürdürülebilir Ener-
ji ve İklim Eylem Planı (SECAP) 
açılış toplantısı gerçekleşti. Toplan-
tıda Enerji dönüşümü için AB: Batı 
Balkanlar ve Türkiye’deki Belediye 
Başkanları Sözleşmesi Türkiye Pro-
je Takım Lideri Daiva Matoniene 
ile online olarak bağlantı yapıldı.

   Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Çok Amaçlı Salon’da gerçekleşen 
toplantıya Tekirdağ Vali Yardımcısı 
Murat Eren, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak, 
İstanbul Enerji A.Ş. Genel Müdürü 
Yüksel Yalçın, Tekirdağ Büyükşe-
hir Belediyesi Genel Sekreteri Fa-
tih Ünsal, Çorlu Belediye Başkan 
Yardımcısı Hakan Öztürk, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi ve TESKİ 
bürokratları, Namık Kemal Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Halim 
Orta, Oda Temsilcileri ve projede 
yer alan çok sayıda paydaş katıldı.

      “Tekirdağ’ı Tüm Çevre Sorunla-
rını Çözmüş, İklim Değişikliğine 
Dirençli Mutlu ve Daha Yaşanıla-
bilir Bir Kent Haline Getirelim”
Toplantıda açılış konuşmasını ya-
pan Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreter Yardımcısı Yüksel 
Özdal, “Büyükşehir Belediyesi İk-
lim Değişikliği ve Sıfır Atık Dairesi 
Başkanlığı olarak Tekirdağ’ı iklim 
değişikliğine dirençli bir kent haline 
getirmek için çalışıyoruz. Bu doğrul-
tuda Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Değişikliği Eylem Planı çalışmaları-
mızı başlattık. 2030 yılı senaryola-
rına göre etkisi artacak olan muhte-
mel tehlikeler; sıcak hava dalgaları, 
orman yangınları, kuraklık, şiddetli 
yağışlardır. Ayrıca gerekli ve yeterli 
tedbirler alınmadığı takdirde ülke-
mizde belirli oranlarda kuraklığa 
bağlı tarımsal ekosistemin bozula-
bileceği ve gıda güvenliğinin tehli-
keye girebileceği öngörülmektedir. 
Tüm bu riskler karşısında bizlere 
düşen görev kamu kurumları ve özel 
sektör iş birliğiyle düşük karbonlu 
yeşil kentsel gelişime yönelik yatı-
rımları hayata geçirmektir. Sürdü-
rülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı 
kapsamında öncelikle Tekirdağ’da 
kentleşme ve sanayileşmenin ikli-
me etkilerini tespit edecek ve sera 
gazı emisyon envanteri çıkaracağız. 
Elde edilecek veriler Tekirdağ Bü-
yükşehir Belediyemizi etkileyebile-
cek iklim risklerini belirlememize 
zemin hazırlayacaktır. İkinci adım 
olarak; var olan sera gazı emisyo-
nunu azaltmaya yönelik çalışmalar 
gerçekleştireceğiz. Üçüncü adımda, 
kaçınılmaz olan iklim değişikliğinin 
etki, tehlike ve kırılganlıklarına kar-
şı kentimizi nasıl daha dirençli hale 
getireceğimize dair bir strateji do-
kümanı olarak Sürdürülebilir Ener-

ji ve İklim Değişikliği Eylem Planı 
Belgesi’ni oluşturacağız.  Kentimiz 
için geliştirilecek olan bu plan iklim 
değişikliğinin etkileriyle mücadele 
ve bunların etkilerinin azaltılması-

na yönelik yaklaşımın ana hatlarını 
vermek üzere tasarlanmış bir strate-
jik politika ve eylem planı olacaktır. 
Gerçekleştirilebilecek bu eylemlerin 
strateji dokümanında ortaya konul-
ması ve taahhüt edilmesi, yapmak 
istediğimiz yatırımlar için kaynak 
bulma konusunda bizi öne geçire-
cektir. Bu sayede hayata geçirebile-
ceğimiz projelerin finansmanı için 
uluslararası kuruluşlar ile daha kolay 
iletişime geçebileceğiz. Eylem planı-
mızın oluşturulması, Tekirdağ’ımı-
zın sürdürülebilir ve iklim değişik-
liğinin etkileriyle mücadele edecek 
projelerinin öncelik sıralamasının 
belirlenmesine ve bu doğrultuda uy-
gulamaya geçirilmesine ön ayak ola-
caktır.  Uygulamaya geçireceğimiz 
projeler ve yapacağımız çalışmalarda 
siz paydaşlarımızın desteği son dere-
ce önemli ve kıymetlidir. Hep birlikte 
mücadele edelim, Tekirdağ’ı tüm çev-
re sorunlarını çözmüş, iklim değişik-
liğine dirençli, mutlu ve daha yaşanı-
labilir bir kent haline getirelim.” dedi.

      Prof. Dr. Halim Orta “Dünya Kar-
maşık Bir Sistemdir ve Ufacık Bir 
Değişiklik Tüm Sistemi Etkiler”
Programda konuşma yapan Namık 
Kemal Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Halim Orta ise Trakya böl-
gesindeki enerji ve iklim değişikliği 
hakkında bilgiler verdi. Şehirleş-
menin, sanayinin yoğun olduğu bir 
bölgede yaşadığımızın altını çizen, 
su kaynakları konusunda ülkenin 
alarm verdiğini belirten Prof. Dr. 
Halim Orta konuşmasında “Birçok 
insan iklim değişikliğinin sadece 
hava sıcaklıklarının artması olarak 
düşünse de sıcaklık sadece başlan-
gıçtır. Çünkü dünya karmaşık bir 
sistemdir ve ufacık bir değişiklik tüm 
sistemi etkiler. İklim değişikliğinin 
sonuçları arasında şiddetli kuraklık, 
su kıtlığı, büyük yangınlar, yükselen 

deniz seviyeleri, sel, eriyen kutup 
buzulları, yıkıcı fırtınalar ve azalan 
biyoçeşitlilik sayılabilir. Kuraklık, 
meteorolojik kuraklık olarak başla-
makta yağış azlığı sürerse toprağın 

nemi düşmekte ve zirai kuraklık baş 
göstermektedir. Akarsuların debisi-
nin düşmesi ise hidrolojik kuraklık 
olarak tanımlanmaktadır. Bu gidişa-
tın insan hayatına aksetmesiyle de 
sosyo-ekonomik kuraklık evresine 
geçilmektedir. Bunların önüne ge-
çilmesi için ivedilikle milli kuraklık 
merkezi kurulmalı, iklim değişik-
likleri çok iyi izlenmeli ve bunun 
paralelinde su yönetim stratejileri 
belirlenmelidir.” sözlerini söyledi.

    İstanbul Enerji A. Ş. Genel Mü-
dürü Yüksel Yalçın “Her Yerel 
Yönetim; Kısa, Orta ve Uzun Va-
dede Planlarını Belirleyerek SE-
CAP Çalışmalarını Yürütmelidir”
  Yüksel Yalçın yaptığı konuşma-
da, “Sektörde 60 yıllık deneyimi 
ile bugünkü adıyla İstanbul Enerji, 
2000’li yıllardan sonra yenilenebi-
lir kaynakların değerlendirilmesi 
ve çevre dostu teknolojilerin kulla-
nılması konularını odak noktasında 
tutan bir işletmedir. İklim değişikli-
ği ve küresel ısınma tüm dünya için 
büyük bir tehlike arz etmektedir. 
1880-2020 yılları arasındaki küresel 
sıcaklık ortalaması 1,01 °C artış gös-
termiştir. Birleşmiş Milletler ’e bağlı 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği 
Paneli (IPCC) Raporunda belirtil-
diği üzere küresel sıcaklığın 2052 
yılına kadar 1,5 °C sınırını geçmesi 
beklenmektedir. Bu doğrultuda her 
yerel yönetim; kısa, orta ve uzun va-
dede planlarını belirleyerek SECAP 
çalışmalarını yürütmelidir. İstanbul 
Enerji A.Ş. olarak birçok yerel yö-
netim ile iş birliği protokolü imzala-
dık. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
ile bugün burada imzalayacağımız 
protokol ile çok güzel çalışmalar ya-
pacağımıza inanıyorum. Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanı Ka-
dir Albayrak, “Küresel İklim Deği-
şikliği Olgusuyla Karşı Karşıyayız”

Toplantıda konuşma yapan Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanı          Ka-
dir  Albayrak, “Küresel iklim deği-
şikliği olgusuyla karşı karşıyayız. 
Ekolojik dengenin bozulması, kıtlık, 
kuraklık, sel ve kasırga gibi afetleri 
beraberinde getirecektir. Büyükşe-
hir Belediyesi olarak bu gerçeklerden 
hareketle Trakya bölgesinde iklim 
değişikliği ile mücadele ve adaptas-
yon için Kapasite Artırımı Projesi’ne 
destek verdik. Belirlemiş olduğumuz 
stratejiler doğrultusunda kuraklık ve 
taşkın gibi iklim olaylarının zararla-
rının en düşük seviyeye indirilmesi-
ne ve hatta olası risklerin tamamen 
ortadan kaldırılmasına yönelik ça-
lışmalar yapacağız. Su kaynakları-
nın etkin kullanımı için en önemli 
çalışmalarımızdan biri damla veya 
yağmurla sulama yöntemlerinin 
yaygınlaştırılması olacaktır. Ayrıca 
İstanbul Enerji iş birliğinde Sürdü-
rülebilir Enerji ve İklim Eylem Pla-
nını hazırlayarak kentimizde ısınma, 
aydınlatma, ulaştırma, vb. belediye 
hizmetleri için tüketilen fosil yakıt 
ve elektrik miktarını azaltmaya yö-
nelik azaltma ve uyum faaliyetlerini 
hayata geçireceğiz. 2053 yılına kadar 
karbon-nötr hedefimize ulaşmayı 
hedefliyoruz. Doğal kaynaklarımızın 
korunması konusunda tüm kurumla-
rımıza ve vatandaşlarımıza da önem-
li görev ve sorumluluklar düşüyor. 
Yaşam alanımız olan doğa ve çevreyi 
atalarımızdan devraldığımız bir mi-
ras olduğu kadar gelecek nesillerin 
emaneti olarak görmeliyiz.” dedi. 
Konuşmaların ardından İstanbul 
Enerji A.Ş. Müdürü Yüksel Yalçın ve 
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Kadir Albayrak tarafından iş-
birliği protokolü imzalandı. Toplantı, 
toplu fotoğraf çekimi ile son buldu.

SECAP Nedir?
   Yerel Yönetim sınırları içerisinde 
mevcut sera gazı emisyon durumu-
nu, stratejik hedeflerini, hedeflerin 
değerlendirilmesi ve uygulamaya 
konulmasını, sorumlulukların be-
lirlenmesini ve sera gazı emisyo-
nunun iklime tahmini etkilerini 
ve iklim uyum adaptasyon tedbir-
lerini içeren bir stratejik plandır.

Tekirdağ’ın SECAP Amaçları
 -Tekirdağ’ın iklim değişikliğine di-
rençli hale getirilmesi
 -Karbon emisyonu envanterine şef-
faf erişim imkânı
 -Tüm   paydaşların    sürece dahil 
edilmesi
 -Sürdürülebilir kaynakların korun-
ması
- Karbon emisyonlarının azaltılması
 -Çevre bilincine katkı sağlanması

YAGEV Haber Merkezi

“2053 YILINA KADAR KARBON-NÖTR HEDEFİMİZE ULAŞMAYI HEDEFLİYORUZ”
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       Ortahisar Belediyesi ta-
rafından Geçit Mahallesi’n-
de mülkiyeti belediyeye ait 
olan 11000 m² alanda inşa 
edilen ‘En Mutlu Köy’ pro-
jesinde sona gelindi. Top-
lamda iki etaptan oluşan 
proje kapsamında özel ge-
reksinimli bireylerin doğa-
nın terapötik faydalarından 
yararlanarak engelsiz birey-
lerle birlikte çalışacakları 
3 adet sera, 3 adet üretim 
atölyesi, 1 adet tavuk-kaz 
kümesi ve 1 adet rehabili-
tasyon merkezi inşa edildi. 
Projenin 1. etabı hizmete 
alındıktan sonra ikinci eta-
bın inşasına geçilecek. 2. 
etap kapsamında ise 1 adet 
kafeterya-restoran ile 2 adet 
üretim atölyesi inşa edile-
cek. Konuyla ilgili açıkla-
malarda bulunan Ortahisar 
Belediye Başkanı Ahmet 
Metin Genç, proje kapsa-
mında hayata geçirilen tarım ve hay-
vancılık atölyelerinde dezavantajlı 
bireylerin doğanın terapötik etkisin-
den yararlanarak engelsiz bireylerle 
beraber çalışabilecekleri yeni bir ya-
şam alanı oluşturduklarını ifade etti.

        Tarım ve Hayvancılığı Öğrenecekler
Projenin dezavantajlı bireylerin re-
habilitasyonuna ve istihdamlarına 
dönük olarak hayata geçirildiğini 
ifade eden Genç, “Toplumumuzun 
her kesimine hizmet etmek ama-
cıyla görev icra etmeye çalışıyo-
ruz. Engelli kardeşlerimiz de top-
lumumuzun önemli bir kesimini 
oluşturuyor. Toplamda 11000 bin 
metrekarelik bir alanda ‘En mutlu 
Köy’ projesi adı altında engelli kar-

deşlerimizin doğayla buluşması, 
bir şeyler üretebilmesi ve bu üret-
tikleriyle mutluluklarına katkı sağ-
layabilmek adına projemizi hayata 
geçirdik. Engelli kardeşlerimizin re-
habilitasyonuna dönük olarak onları 
toprakla buluşturacak seralar, aynı 
zamanda topraksız üretimi de öğre-
nebilecekleri seralar yaptık. Diğer 
yandan tavuk ve kaz kümesleri ile el 
sanatları atölyeleri inşa ettik.” dedi.  

“Ankara’daki Projeler Arasında 
Birinci Seçildi”

Projenin, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı’nın desteğiyle inşa edildiğini 
dile getiren Başkan Genç, “Projemi-
zi önceki yıllarda DOKA ile birlikte 
bakanımıza sunmuştuk. Eş finans-
man modeliyle sayın bakanımız bize 

8 milyon TL destek oldu. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanımız şehrimizin ev-
ladı Mustafa Varank’a da çok teşek-
kür ediyorum. Belediyemizin de 3 
milyon TL’lik finansmanıyla birlikte 
11 milyona mâl ettik. Bu projemiz 
Ankara’ya giden projeler arasında 
birinci seçildi. Bundan da ayrıca 
mutlu olduk. Şu anda hızlı bir şe-
kilde tamamlanıyor.” diye konuştu.

“Mutluluklarına Ortak Olmak İste-
dik”

    Projenin temel amacının deza-
vantajlı bireylerin üretime dönük 
faaliyetlerin içerisinde yer almasını 
sağlamak olduğunu ifade eden Genç, 
“Engelli kardeşlerimiz için yeni bir 
yaşam alanı oluştu. Onların aileleri 
de tabi ki, büyük bir fedakârlık ya-

pıyor, yavruları için büyük 
bir gayreti ve emeği ortaya 
koyuyorlar. Onların burada 
doğa içinde dinlenebilece-
ği kafe, restoran tarzında 
unsurların içerisinde yer 
aldığı bir proje oldu. Temel 
amacımız engelli kardeşle-
rimizin doğayla buluşma-
sını temin ederek, üretme-
lerine katkı sağlamak ve bu 
şekilde de mutluluklarına 
ortak olmak.” diye konuştu.

“Her Sektörde 
Çalışabileceklerini 

Göstermek İstiyoruz”
Proje içinde özel gereksi-
nimli bireylerin verimli bir 
şekilde çalışmalarını sağ-
layacak bütün ünitelerinin 
yer aldığını ifade eden Baş-
kan Genç, “Özel gereksi-
nimli bireylerin işgücüne 
katılımını ve istihdam ola-

naklarını artırmayı hedef-
liyoruz.  Burada doğanın terapötik 
faydalarından yararlanarak mesle-
ki eğitim ve rehabilitasyon imkânı 
bulabilecekler. Ürettikleri ürünleri 
yüksek hizmet standardında tüke-
ticilere sunabilecekleri bir tesisi 
hayata geçirdik. Projemizle birlikte 
dezavantajlı bireylerin her sektörde 
istihdam edilebileceğini göstermek 
istiyoruz. Ve engelli bireylerin miras 
intikali ile kendilerine ait alanlarda 
tarımsal üretimle gelir elde edebi-
leceklerini kanıtlanmak istiyoruz. 
Böylece bütün sektörlerde ve aile iş-
letmeciliğinde engelli istihdamının 
artırılmasına katkı sağlamayı hedef-
liyoruz.” açıklamalarında bulundu.
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En Mutlu Köy’ Projesinde Sona Gelindi

      Silivri Belediyesi ve Kadir Has 
Üniversitesi iş birliğiyle hayata 
geçirilen Üniversiteye Hazırlık 
Kursu kapsamında düzenlenen eği-
tim kampına katılan 110 öğrenciye, 
yaklaşan YKS ve TYT öncesinde 
Aydın Üniversitesi Rehberlik Ko-
ordinatörü Emine Erdoğan tara-
fından sınav kaygısı ve motivasyon 
semineri verildi.

     Silivri Belediye Başkanı Volkan 
Yılmaz’ın yoğun gayretleriyle 
Silivri Belediyesi ve Kadir Has Üni-
versitesi iş birliğiyle hayata geçiri-
len Eğitim Akademisi bünyesinde-
ki Üniversiteye Hazırlık Kursunda 
çalışmalar aralıksız sürüyor. Bu 
kapsamda Silivrili öğrenciler için 
Yükseköğretim Kurumları Sınavı 
(YKS) ve Temel Yeterlilik Testi 

(TYT) öncesinde bir eğitim kampı 
düzenlendi. Yaklaşan sınavlar ön-
cesinde kursa katılan 110 öğrenci-
ye, Aydın Üniversitesi Rehberlik 
Koordinatörü Emine Erdoğan 
tarafından sınav kaygısı ve moti-
vasyon semineri verildi. Seminer-
de öğrencilere sınav öncesi nelere 
dikkat edilmesi gerektiği ve stres 
yönetimi gibi konularda destek 
verildi. Ayrıca akademik başarı, 
verimli ders çalışma teknikleri, 
motivasyon, zamanın doğru kul-
lanımı ve sınav sistemi hakkında 
bilgiler sunuldu. 1 haftalık eğitim 
kampının ardından yapılan ve 1 
saat 15 dakika süren seminer ile 
birlikte öğrenciler, sınava hazırlık 
süreçlerini yüksek bir motivasyon-
la tamamlamış oldu.
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Üniversiteye Hazırlanan Öğrencilere Motivasyon Semineri

   Ortahisar Belediyesi’nin projeleri arasında yer alan ‘En Mutlu Köy’ adlı projesi hayata geçiyor. Projede sona yaklaşılırken; özel gereksinimi 
olan bireyler için yeni bir yaşam alanı oluşturulması hedefleniyor.
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          Proje kapsamında pilot bölge ola-
rak seçilen Altındağ ve Mamak’ta ya-
şayan 14 bin ilkokul öğrencisinin aile-
lerinin Başkent Kartı’na aylık olarak 
330 TL’lik destek tutarı yükleniyor. 
Sosyal belediyecilik ilkesi doğrultu-
sunda uygulamalarını hayata geçiren 
Ankara Büyükşehir Belediyesi, öğ-
renci dostu uygulamalarına her ge-
çen gün bir yenisini eklemeye devam 
ediyor. Ankara Büyükşehir Belediye-
sinin sosyal yardımlardan faydalanan 
vatandaşların ilkokula giden çocuk-
larının okullarında yeterli ve sağlıklı 
beslenebilmesi için uygulamaya ge-
çirdiği ‘kantin desteği’ devam ediyor.

Yavaş: “En Çılgın Projemiz, 
Çocuklarımız”

       14 bin ilkokul öğrencisine sağla-
nan kantin desteği ile ilgili sosyal 
medya hesaplarından açıklamada 
bulunan Ankara Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Mansur Yavaş, “En 
çılgın projemiz, çocuklarımız… İlk 
etapta 14 bin ilkokul öğrencimize 
sunduğumuz aylık 330 TL’lik kantin 
desteğimizi kısa bir süre içerisinde 
toplam 60 bin evladımıza sunacağız. 
Tüm çocuklarımız yeterli beslen-
diği zaman başımızı yastığa huzur-
la koyacağız” ifadelerini kullandı.

  Diğer İlçelerde de Yaygınlaştı-
rılacakProje kapsamında; belirlenen 
kişi başı 330 TL’lik destek tutarı ilk 
etapta pilot bölge olarak seçilen Al-
tındağ ve Mamak’ta yaşayan 14 bin 
ilkokul öğrencisinin ailelerinin Baş-
kent Kartı’na yatırılıyor. Kantin des-
teği uygulamasının diğer ilçelerde de 
yaygınlaştırılarak 60 bin ilkokul öğ-
rencisine ulaştırılması hedefleniyor.

   Çocukların Sağlıklı ve Yeter-
li Beslenmeleri Amaçlanıyor
Ailelerin Başkent Kartlarına yatı-
rılan destek tutarı sadece çocuğun 
okuduğu ilkokulun kantininde kulla-
nılabilirken, bakiye her ay kantinci 
tarafından tek seferde çekiliyor ve 
çocuğa karşılığında 22 adet kantin 
fişi veriliyor. Kantin desteği uygu-
lamasıyla hem ailelere hem de kan-
tincilere ekonomik olarak destek 
olunurken çocukların da okulda ol-

dukları süre boyunca sağlıklı ve ye-
terli beslenmeleri sağlanmış oluyor.

 Uyulamadan Hem Çocuk-
lar Hem Kantinciler Mutlu
Okullardaki kantin işletmecileri 
kantin desteği ile ilgili şunları 
söyledi:

        -Olcay Kütükçü: “Bütün çocuk-
larımıza Mansur Başkan’ımız saye-
sinde yetişmiş oluyoruz. Çocukları-
mız buraya gelip de ağlayan bir şey 
alamayan çok çocuk olduğu için bize 
de çok yardımcı oldu. Bizlerin ka-
zancı da fark etti, teşekkür ederim.”

      -Taner Güler: “Mamak’ta uzun 
yıllardır kantincilik yapıyorum. 
Pandemiden bu zamana kadar eko-
nomik olarak çok sıkıntılar yaşadık. 
Belediyemizin yapmış olduğu yar-
dımlar çok mükemmel bir destek 
oldu. Velilerimiz de çok memnun. 
Bizi kurtardı maddi manevi olarak 
bu kampanya. Kampanya sayesin-
de çocuklar ellerinde paralarla ge-
lecek bizler de fedakârlık yaparak 
beslenmelerine katkı sağlayacağız.”

    -Mustafa Aydoğan: “Öncelikle 
Mansur Yavaş’a ve bu projede eme-
ği geçen herkese teşekkür ederim. 
Daha önce okulun nüfus olarak kala-
balık olmasına rağmen belli çocuklar 
üzerinde kantin satışını yapıyorduk. 
Başkent Kart desteği ile çok çocuk 
aramıza katıldı. Yeni yüzler tanıdık, 
yeni veliler tanıdık. Gelen kişilerin 
hepsi çok memnun… Hem çocuklar 
kantin alışkanlığı kazanıyor hem 
de alışveriş yapmayı öğreniyorlar. 
Toplumla biraz daha iç içe girme-
yi öğreniyorlar. Bu bizim için umut 
verici. Çocukların hepsi mutlu…”

     -Abdullah Delibaş: “Geleceğimi-
zin teminatı olan, maddi imkânları 
kısıtlı ve sosyal desteğe ihtiyacı olan 
öğrencilere hiçbir ayrım yapılma-
dan beslenme desteği oldu. Tabi ki 
kantincilerimiz bu uygulamadan 
oldukça kazançlı. Öğrenciler, veli-
ler, okul müdürümüz ve öğretmen-
lerimizin hepsi uygulamayı şükran, 
sevinç ve mutlulukla karşılıyor. Bu 
uygulamayı yapan başta Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanımız 
Mansur Yavaş’a teşekkür ediyoruz. 
Kantincilerin bütçesine oldukça 
katkı sağladı. Böylece alışveriş yapa-
mayan, beslenme desteğine ihtiyacı 
olan öğrenciler imkân buldu. Olduk-
ça rahatladılar, hem kendileri çok 
mutlu hem de aileleri mutlu oldular.”
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İlkokul Öğrencilerine
Kantin Desteği

      Antalya Büyükşehir Be-
lediyesi ev sahipliğinde, Tür-
kiye’nin 5 büyük Hayvanat 
Bahçesi yetkililerinin katı-
lımı ile ‘Hayvanat Bahçeleri 
ve Doğal Yaşam Parkları Ça-
lışma Toplantısı’ düzenlendi.

     Türkiye’de ilk kez Antal-
ya Büyükşehir Belediyesi 
ev sahipliğinde gerçekleşen 
toplantıya;  Bursa Hayvanat 
Bahçesi, Darıca Faruk Yal-
çın Hayvanat Bahçesi, Es-
kişehir Hayvanat Bahçesi, 
İzmir Doğal Yaşama Parkı 
ve Gaziantep Hayvanat Bah-
çesi’nin yetkilileri katıldı. 
Hayvanat bahçelerinin ya-
ban hayatına katkıları, pro-
je ve çalışmalarının anlatıl-
dığı toplantıda; sorunlar ve 
çözüm önerileri konuşuldu. 

 Türkiye’de Bir İlk
Toplantıya, Antalya Büyük-
şehir Belediyesi Genel Sek-
reter Yardımcısı Mustafa 
Gürbüz, Tarımsal Hizmetler 
Dairesi Başkanı Seda Özel ile 
Hayvanat Bahçeleri ve Do-
ğal Yaşam Parklarının idari 
ve teknik personelleri ka-
tıldı.  Antalya Doğal Yaşam 
Parkı içerisinde gerçekleşen 
toplantının açılış konuşma-
sını yapan Genel Sekreter 
Yardımcısı Mustafa Gürbüz 
toplantının önemine değine-
rek, “Doğal Yaşam Parkları, 
kentlerin gürültülü havasın-
dan uzak, sakinliğin ve hu-
zurun yaşandığı alanlardır. 
Buralar, doğal hayatın nesli 
tükenmekte olan türlerin ba-

kıldıkları ve doğaya yeniden 
kazandırıldıkları merkez-
lerdir.  Hayvanat Bahçeleri 
bilimsel kurallar ve doğa ko-
ruma ilkleri çerçevesinde 
işletilmeli yalnızca teşhir 
amaçlı mekânlar haline geti-
rilmemeli. Buraların çocuk-
larımız için bir eğitim mer-
kezi haline dönüştürülmesi 
de önemlidir” diye konuştu. 

 Büyükşehir’in Top-
lantısı Örnek Olacak
Toplantıya katılan Gazete-
ci Meliha Okur, toplantıyı 
çok önemsediğini belirte-
rek, “Doğayı hayvanları ve 
bitkileri çok seviyorum. An-
talya’da olmaktan bu top-
lantıya katılmaktan da çok 
mutluyum. Türkiye’de bir 
ilk olan toplantı inanıyorum 
ki ilerleyen günlerde örnek 
olarak gösterilecektir. Çün-
kü bu toplantıdan çıkacak 
sonuçlar önemlidir. Kendi-
mizi sevmenin yolu doğada-
ki tüm canlılara hayvanlara 
ağaçlara sarılmaktır. Antalya 
Büyükşehir Belediyesi Ta-
rımsal Hizmetler Dairesi’nin 
düzenlediği bu toplantı için 
çok teşekkür ediyorum” diye 
konuştu. Açılış konuşmala-
rın ardından Antalya Doğal 
Yaşam Parkı Şube Müdürü 
Aygül Arsun, Bursa Hayvanat 
Bahçesi Şube Müdürü Erdi 
Suna, Darıca Faruk Yalçın 
Hayvanat Bahçesi Hayvan Yö-
netimi Müdürü Ezgi Can Va-
tansever faaliyetleri hakkın-
da sunum yaparak bilgi verdi.
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Türkiye’de Bir İlk: Hayvanat Bahçeleri ve 
Doğal Yaşam Parkları Çalışma Toplantısı

Ankara Büyükşehir Belediyesi, sosyal yardım alan ailelerin ilkokula 
giden çocuklarına yönelik uygulamaya geçirdiği kantin desteği 
projesini sürdürüyor.
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  Sürdürülen kurumsallaşma ça-
lışmaları kapsamında vatandaş 
memnuniyetinin artırılmasını 
hedefleyen Çiğli Belediyesi, Türk 
Standartları Enstitüsü tarafın-
dan verilen EN ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi Bel-
gesini almaya hak kazandı.

      Çiğli Belediyesi Strateji Geliş-
tirme Müdürlüğü’nce 2020 yılın-
da başlatılan ve tüm müdürlükler-
le iş birliği içerisinde yürütülen iş 
ve işlemlere ait standardizasyon 
çalışmaları tamamlandı. Kurum-
sal yapının temelini oluşturan bu 
çalışmalar TSE tarafından ince-
lendi ve TSE EN ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi Belge-
sine layık görüldü. Çiğli Beledi-
yesi, İzmir’de bu belgeyi alan ilk 
belediye oldu. Düzenlenen töre-
ne, TSE Ege Bölge Koordinatörü 
Hakan Ozan, TSE Belgelendirme 
Müdürü Ahmet Namlı, Belediye 
Başkan Yardımcıları, ilgili mü-
dürler ve süreci yöneten Kalite 
Yönetim Kurulu katıldı. Başkan 
Gümrükçü’nün belgeyi teslim al-
dığı ödül töreninin ardından bi-
rim müdürlerinin katılımıyla ku-
rum girişine TSE bayrağı asıldı.

 Gümrükçü: “Kalite Standartla-
rında Öncü Belediye Olacağız”
Ödül töreninde konuşan Başkan 
Gümrükçü, “Göreve geldiğimiz 
günden bu yana hizmetlerimi-
zin ulaşılabilirliğini ve kalitesini 
artırmak adına kurumsallaşma 

çalışmalarımızı bir bir hayata ge-
çiriyoruz. Son olarak, Strateji Ge-
liştirme Müdürlüğümüzün diğer 
müdürlüklerimizle iş birliği içe-
risinde yürüttüğü iş ve işlemlere 
ait standardizasyon çalışmaları 
sona erdi. Ülkemizde kalite stan-
dartlarını belirleme anlamında 
en önemli kurum olan TSE, bu 

çalışmamızı EN ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi Belgesine 
değer gördü.         İzmir’de TSE’den 
bu belgeyi almaya hak kazanan ilk 
belediye olmaktan dolayı mutlu 
ve gururluyuz. Tüm çalışma ar-
kadaşlarıma gösterdikleri gayret-
lerden ötürü teşekkür ediyorum.
Çalışmalarımız bu belgeyle sınırlı 
kalmayacak. ISO 10002 Müşteri 
Memnuniyeti Yönetim Sistemi 
ve ISO 14001 Çevre Yönetim Sis-
temi belgeleri için de çalışmala-
rımızı kararlılıkla sürdüreceğiz. 
Çiğlili hemşerilerimiz hizmetin 
en iyisini hak ediyor. Bizlerde bu-
nun için çalışmaya devam edi-
yoruz” ifadelerini kullandı.
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ÇİĞLİ BELEDİYESİ’NİN
HİZMET KALİTESİ TESCİLLENDİ

     Türkiye’de, temiz denizlerin gös-
tergesi olarak kabul edilen ‘Mavi 
Bayrak’a sahip plajların sayısı yük-
selmeye devam ediyor. Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı’nca Mavi Bayrak kriterlerine 
uyulduğu belirlenen 551 plaj, 23 
marina, 14 turizm teknesi ve 10 bi-
reysel yat, Mavi Bayrak ödülünü al-
maya hak kazandı. Bakan Mehmet 
Özhaseki, Türkiye’nin Mavi Bayrak-
lı plaj sıralamasında dünya üçüncü-
lüğünü yine sürdürdüğünü belirtti.

    “ÜLKEMİZİN EŞSİZ 
GÜZELLİKTEKİ PLAJLARINI 

VE DENİZLERİMİZİ KORUYOR, 
YARINLARIMIZA TEMİZ BİR 

ÇEVRE BIRAKIYORUZ‘‘
      Çevre Yönetimi Genel Müdürlü-
ğü’nden yapılan açıklamada, Tür-
kiye’de Yüzme Suyu Kalitesinin 
Yönetimine Dair Yönetmelik ile 
deniz kirliliğinin önlenmesi konu-
sunda yürütülen çalışmalarla de-
niz suyu kalitesinde büyük ölçüde 
iyileştirmeler görüldüğü kaydedil-
di. Deniz suyu kalitesindeki artı-
şa paralel olarak temiz denizlerin 
göstergesi olan Mavi Bayraklı plaj 
sayısının da hızla arttığı ifade edil-
di. Uluslararası alanda 50’den fazla 
ülkede uygulanan ve en çok kabul 
gören eko etiket olan ‘Mavi Bayrak’ 
programına her geçen yıl daha faz-
la plajla giren Türkiye, bu yıl 551 
plaj, 23 marina, 10 bireysel yat ve 
14 turizm teknesiyle girmeye hak 
kazandı. Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Mehmet Özha-
seki, resmi sosyal medya hesabın-
dan yaptığı paylaşımda, “Ülkemizin 
eşsiz güzellikteki plajlarını ve de-
nizlerimizi koruyor, yarınlarımıza 
temiz bir çevre bırakıyoruz. Mavi 
Bayraklı plaj sıralamasında dün-
ya üçüncüsü olan ülkemizde, Mavi 
Bayraklı plaj sayımızı bu yıl 551’e 

yükselttik.” İfadelerini kullandı.

   TÜRKİYE, PLAJ SAYISI İLE 
YİNE DÜNYA ÜÇÜNCÜSÜ 
OLMAYA HAK KAZANDI 

    Türkiye Yine Dünya Üçüncüsü
Merkezi Danimarka’nın başken-
ti Kopenhag’da bulunan Ulusla-
rarası Çevre Eğitim Vakfı (FEE) 
tarafından açıklanan ‘Mavi Bay-
rak’ sıralamasında Türkiye, plaj 
sayısı ile yine dünya üçüncüsü 
olmaya hak kazandı. Sıralama-
nın ilk sırasında İspanya, ikinci 
sırasında ise Yunanistan yer alır-
ken, üçüncü sırada yer alan Türki-
ye’yi ise İtalya ve Fransa takip etti.

ANTALYA 231 MAVİ BAYRAKLI 
PLAJIYLA İLK SIRADA

2023 yılı Mavi Bayrak ödülleri kap-
samında, Antalya 231 mavi bayrak-
lı plajı ile ilk sırada yer aldı. İkinci 
sırada 110 mavi bayraklı plaj ile    
Muğla yer alırken, İzmir’in plajların-
dan 63’ünün mavi bayraklı olduğu 
bilgisi paylaşıldı. Balıkesir, 46 mavi 
bayraklı plajı ile listenin dördüncü 
sırasında yer aldı. Aydın’ın ise 35 
plajında mavi bayrak dalgalanıyor.
 

20 İLDE MAVİ BAYRAKLI
 PLAJ BULUNUYOR

       Samsun’un 13, Çanakkale’nin 12, 
Mersin’in 11, Kocaeli’nin 9 ve Tekir-
dağ’ın 6 plajı, mavi bayrağa sahip. 
Mavi bayraklı plajlar listesinde yer 
alan diğer iller ise; 3 plaj ile Bartın, 
2 plaj ile Ordu, 2 plaj ile Bursa, 2 plaj 
ile Zonguldak oldu. 20 ilden mavi 
bayraklı plajın yer aldığı listeye göre 
ise, 1 plajı mavi bayraklı olan iller; 
İstanbul, Kırklareli, Sakarya, Düz-
ce, Van ve Edirne olarak sıralandı.

YAGEV Haber Merkezi

Türkiye Mavi Bayraklı
Plaj Sayı ile 3. Sırada

Giresun Belediye Başkanlı-
ğı tarafından yöresel ürünleriy-
le tarımsal ve hayvansal üreti-
me destek veren kadınlar için 
kurulan Yöresel Ürünler Pazarı Pro-
jesi’nin üçüncüsü de hizmete giriyor.

Çınarlar Mahallesi ve Bulancak Du-
rağı mevkiine hayata geçirilen Yö-
resel Ürünler Pazarlarının ardından 
Gaziler Mahallesi’nde de projelen-
dirilen Yöresel Ürünler Pazarı da 
açılışa hazırlanıyor. Çevre düzenle-
mesinde son rötuşları yapılan pro-
jenin Ramazan Bayramı sonrasında 
açılışının yapılması planlanıyor. 13 
dükkândan oluşan Yöresel Ürünler 
Pazarı’nda yaklaşık 20 kadının sa-
tış yapabileceği bildirildi. Modern 
bir mimari ile inşa edilen ve proje-
nin hizmete girmesiyle birlikte so-
kaklarda satış yapmak durumunda 
kalan üreticilerimizin rahat ve mo-
dern bir pazar yerinde ürünlerini 
pazarlamaları ve ekonomiye kazan-

dırılması hedefleniyor. Kadın çift-
çilerin bahçelerinde yetiştirdiği ve 
evlerinde hazırladığı ürünleri satışa 
sunabileceği yöresel ürünler pazar-
larının sayısının daha da artırılma-
sının planlandığı belirtildi. Doğu 
Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) 
tarafından desteklenen ve Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı 
kapsamındaki ‘Üreten Kadın Güçlü 
Kadın’ projesi olan yöresel ürünler 
pazarı projelerini önemsediklerini 
vurgulayan Giresun Belediye Başka-
nı Aytekin Şenlikoğlu: “Üçüncüsünü 
hayata geçireceğimiz yöresel ürün 
pazarımızda meyve ve sebze, süt ve 
süt ürünlerinin yanı sıra hediyelik 
eşyaların satışı yapılıyor. Satış birim-
lerini ziyaret eden misafirlerimiz do-
ğal ürünleri, şehrimize özgü el emeği 
göz nuru sanat eserlerini ve hediye-
lik eşyaları da buradan temin edebi-
lecekler. Biz üretecimizin her za-
man yanındayız.” şeklinde konuştu.
YAGEV Haber Merkezi

YÖRESEL ÜRÜNLER PAZARI’NIN
ÜÇÜNCÜSÜ DE HAYATA GEÇİYOR
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“Tarıma Destek Ol Hatay”
 Projesi Hayata Geçirildi

      Ürünü tarlada kalarak deprem-
den etkilenen üreticilerin ürünle-
rinin depremzede ihtiyaç sahip-
lerine ulaştırılması amaçlanıyor.

Depremde en büyük yıkımın ya-
şandığı Hatay’da bölge halkı ve ye-
rel üretici sosyoekonomik açıdan 
pek çok sorunla karşılaşınca Hatay 
Büyükşehir Belediyesi ekipleriyle 
gönüllüler koordinasyon içerisinde 
bölge halkı ile uyumlu bir şekilde ça-
lışmalar gerçekleştirmeye başladı.

      Hatay’da tarımsal üretimin sür-
mesi, biyoçeşitliliğin ve ekonomik 
yaşantının korunabilmesinin des-
teklenmesi, tarımsal faaliyetlerin 
devam etmesi ve halkın yaşadığı 
şehirde kalmalarını teşvik etmek 
amacıyla çalışmalar devam ediyor.

Samandağ ilçesinde bir fikir olarak 
başlatılan çalışmalar kapsamın-
da liderlik gönüllü olarak çalışan 
ve aynı zamanda Samandağ Be-
lediyesi Meclis Üyesi olan Sinem 
Kayıkçı, ürünü tarlada kalan, dep-
remzede üreticilerin ürünlerinin 
satın alınarak yine depremzede 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırılması 
amacıyla başlatılan projede yar-
dımseverlerin değerinde satın al-
dığı ürünlerin ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırıldığını “tarlalarda çok önce 
toplanması gereken ürünleri, biz 
şu an üreticilerden dayanışmayı 
ve yardımlaşmayı büyüten dostlar 
sayesinde satın alınmasını sağlayıp 
yine depremzedelere dağıtmak için 
yola çıkacağız” sözleriyle anlatıyor.

Gönüllülerle başlayan çalışmalar 
Hatay Büyükşehir Belediyesi Park 
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Baş-

kanlığı’na bağlı Tarımsal Hizmetler 
Şube Müdürlüğü yürütücülüğünde 
“Tarıma Destek Ol Hatay” sloganıy-
la gönüllüler, üreticiler, ilgili kurum, 
STK’larla iş birliğini geliştirmeyi 
amaçlayan bir projeye dönüştü.

    Proje kapsamında Hatay’da ta-
rımsal üretimle geçimini sağlayan 
küçük üreticinin deprem sonra-
sı mevcut durumu, ürettiği ürün, 
ürün miktarı, hasat zamanı, ürü-
nünü satmak istediği fiyat ve ihti-
yaçlarıyla ilgili envanter, Tarımsal 
Hizmetler Şube Müdürlüğü ekiple-
rince gerekli bilgiler saha çalışma-
ları ve telefon ile internet gibi dijital 
ortamlar aracılığıyla hazırlanıyor. 
Sonrasında deprem bölgesinde 
faaliyet gösteren kurum-kuruluş, 
STK, yardımsever ve tüccarlar ile 
bu bilgiler paylaşılarak, üreticinin 
ürünlerini pazarlaması ve bu ürün-
lerin depremzede ihtiyaç sahip-
lerine ulaştırılması amaçlanıyor.

     Envanter çalışmasının ardından 
tarımsal üretimle geçimini sağla-
yan küçük üreticinin deprem sonra-
sı acil ihtiyaçlarının desteklenmesi 
doğrultusunda planlama yapılıyor.

Hataylı üreticiler, 0530 233 04 
38 numaralı telefona WhatsApp 
üzerinden ya da tarimadeste-
kolhatay@hatay.bel.tr ’a mesaj 
göndererek ürettiği ürün, ürün 
miktarı, hasat zamanı, ürününü 
satmak istediği fiyat ve ihtiyaçla-
rıyla ilgili bilgileri Hatay Büyük-
şehir Belediyesi’nin Park Bahçe 
ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlı-
ğı Tarımsal Hizmetler Şube Mü-
dürlüğü ekiplerine bildirebilir.

    Tekirdağ Büyükşehir Be-
lediyesi, sokak hayvan-
larının daha sağlıklı ve 
güvenli olarak yaşamlarını sür-
dürebilmeleri için önemli bir 
adım atarak, Sahipsiz Hayvan 
Geçici Bakımevini hizmete açıyor.

Kentin en büyük yüz ölçümü-
ne sahip geçici bakımevinde en 
son teknolojik imkânlar kulla-
nılarak sokak hayvanlarına en 
iyi koşullarda hizmet verilecek. 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yapımı tamamlanan 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Hayvan Geçici Bakıme-
vi 13 Nisan 2023 Perşembe günü 
saat 14.30’da hizmete açılacak.

 En İyi Şartlar-
da Hizmet Verilecek
150 adet köpek ve 100 adet kedi 
olmak üzere toplam 250 adet 
sahipsiz hayvan kapasitesine 
sahip bakımevi içerisinde, bir-
birine bağlı ve bağımsız, hay-
vanların barınabilecekleri ve 
gerekli tedavilerinin sağlanabi-
leceği alanlar bulunacak. İdari 
bina, klinik birimi, 4 adet köpek 
bakım alanı, 4 adet köpek yaşam 
alanı, kedi bakım alanı, kedi ya-
şam alanı, karantina birimi, ısı 
ve su merkezi ve güvenlik biri-
mi olacak şekilde bölümlendi-
rilen bakımevinde can dostla-
rımıza en iyi şekilde bakılacak. 
2 adet muayene odası, 2 adet 
operasyon salonu, laboratuvar, 
hayvan yıkama-tıraş odası, gö-
rüntüleme odası, ameliyathane 
personel hazırlık, ameliyatha-
ne hasta hazırlık, eczane, mama 
hazırlık odası ve veteriner he-
kim odasının bulunduğu Klinik 
Birimi ile sokak hayvanlarımı-
zın tedavileri en iyi şekilde ya-
pılacak. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi Sahipsiz Hayvan 
Geçici Bakımevinde, kullanıla-
cak en modern ve teknolojik ci-
hazlar ile sokak hayvanlarının 

en iyi şekilde yardım ve tedavi 
görmesine imkân sağlanacak.
Başkan Albayrak: “Can 
Dostlarımıza Sıcak Bir 
Yuva Hazırlıyoruz”
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
olarak sahipsiz sokak hayvan-
larına sahip çıkacaklarını be-
lirten Başkan Albayrak, “Sokak 
hayvanlarımız bizim can dostla-
rımız. Onları unutmamız müm-
kün değil. İmkanlarımız dahi-
linde sokak hayvanlarımızın 
bugüne kadar her türlü ihtiyaç-
larını karşıladık.  Hizmete aça-
cağımız tesis ile de can dostla-
rımıza sıcacık bir yuva kurmayı 
planladık. Kentin en büyük yüz 
ölçümüne sahip bakımevimiz-
de en son teknolojik imkânlar 
kullanılarak sahipsiz sokak 
hayvanlarımıza en iyi koşul-
larda hizmet vereceğiz.” dedi.  

    Kentin, En Büyük Yüz Ölçü-
müne Sahip Hayvan Bakımevi
Köpek bakım bölümlerinde top-
lam 66 adet kapalı ve açık alan 
içeren kafes ve 4 adet mama de-
posu, köpek yaşam alanları içe-
risinde ise; kapalı alanda toplam 
40 adet kulübe ve hayvanların 
serbest dolaşabilecekleri 4 böl-
me çit sistemiyle birbirinden 
ayrılmış açık alan bulunuyor. 
Kedi bakım alanında ise; 1 adet 
ana bakım alanı, 1 adet müşahe-
de odası ve 1 adet ameliyat son-
rası bakım odası düzenlenmiş 
olup kedi yaşam alanı içerisinde 
ise; kediler için özel tasarlan-
mış kapalı alan ve çitlerle çevri-
li açık alan bulunuyor. Güvenlik 
Birimi ile de bakımevinin her 
türlü güvenliği sağlanacak. Açık 
ve kapalı alanları ile birlikte 
toplam 18.800 m2 ile kentin en 
büyük yüz ölçümüne sahip bakı-
mevi olacak tesis ile birlikte böl-
gedeki sokak hayvanlarına sı-
cak bir yuva imkânı sunulacak.

YAGEV Haber Merkezi

Sahipsiz Hayvan Geçici
Bakımevi Açılıyor
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     İlçedeki bir çiftçinin Zira-
at Odası’ndan teslim aldığı 
ancak henüz kullanmadığı 
gübre makinesinin milinin 
kırıldığını, Ziraat Odası’nın 
da bunun bedelini çiftçiden 
tahsil etmek isteğini öğrendi-
ğini dile getiren Bilgin, şun-
ları kaydetti; “Bu doğru bir 
yaklaşım değildir. Çiftçinin 
bir damla göz yaşının akma-
sına asla müsaade etmeyiz. 
Bizler bunu öğrenince Saru-
hanlı Belediyesi olarak hemen 
harekete geçtik ve maliyeti 1 
milyon lirayı bulan 16 kalem 
tarımsal ekipmanı satın al-
dık. Bunları yakında sembolik 
bir bedelle Kırsal Hizmetler 
Müdürlüğümüz aracılığıyla 
üreticilerimizin kullanımına 
sunacağız. Kullanım sırasın-
da meydana gelen arızaları da 

belediye olarak biz üstlenece-
ğiz. Hayırlı olsun, çiftçimize 
helal hoş olsun. Önümüz-
deki günlerde çiftçilerimize 
yeni müjdeler açıklayacağız.”

          16 Kalem Tarımsal Ekipman
Saruhanlı Belediyesi tarafın-
dan satın alınan ve çiftçilerin 
kullanımına sunulacak olan 
tarımsal ekipmanlar şöyle; 
Dal Çekme ve Yükleme Maki-
nası, Sap Parçalama Makinası 
2100 sbt, Sap Parçalama Ma-
kinası 1850 sbt, Tekli Sapsol, 
Disk Set Atma, 20 ‘li X tipi 
Goble, 3 ton Damperli romörk, 
2’ li gübre makinası, Traktör 
arkası kepçe, 7’li çizel, Katı 
Gübre Makinası, Rotovarör 
1850 sabit, Rotovarör 2100 
sabit, Olemak Ot Tırpanı, 
Malç Makinası ve 220 sürgü.

YAGEV Haber Merkezi

Çiftçiye Tarımsal Ekipman Desteği

Orhaneli’nin tarımsal üretimin en 
çok gerçekleştiği mahallelerinden 
biri olan Göynükbelen mahallesi 
sakinleri Orhaneli Belediyesi ve 
Buski destekleriyle bölgede örnek 
bir projeye imza atıldı. Mahalle sa-
kinlerinin talebi üzerine mahalle-
deki yağmur ve atık suları yapılan 
su kanalları ve altyapı ile Göynük-
belen Göleti’nde toplanıyor. Bu 
proje sayesinde sağlanacak tasar-
ruf ile bölgede 12 ay boyunca su 
sorunu yaşanmaması planlanıyor.

“İlçede Sıfır Atık ve Tasarruf İlkesi 
Benimsendi”

     Orhaneli Belediye Başkanı Ali 
Aykurt katıldığı sulama birliği top-

lantısında yaptığı açıklamada; “Sı-
fır Atık ile yaşama ilkesi çağımızın 
bir gerekliliği. Bizlerde ilçemizdeki 
su kaynaklarını destekleyerek ge-
lecek nesiller için nitelikli doğal 
kaynaklar bırakmaya çalışıyoruz. 
Göynükbelen Mahallemizde ger-
çekleştirdiğimiz bu proje bizim için 
çok önemli.  Yağmur ve atık sularını 
oluşturduğumuz kanallar sayesinde 
gölet üzerinde toplayıp suyun doğru 
şekilde yönetilmesini amaç edini-
yoruz. Projemiz ile hem doğal kay-
nakların daha verimli kullanımını 
sağlayacak hem su tasarrufu adına 
farkındalık oluşturacağız. Bizler 
yerel yönetimler olarak bu farkın-

dalığı sağlama noktasında vatan-
daşlarımıza öncü olmalıyız. Bugün 
yaklaşık 1.000 metrelik bir kanal 
hattı oluşturarak bölgedeki çiftçi-
mizin özellikle yaz aylarının sonuna 
doğru yaşadığı su sorununa çözüm 
üretmiş oluyoruz” dedi. Bu proje 
sayesinde uzun dönem su ihtiyacını 
karşılamayı garantileyen Göynük-
belen mahalle sakinleri Belediye 
Başkanı Ali Aykurt’a ve teknik eki-
be bir kez daha teşekkürlerini iletti. 
Göynükbelen Sulama Kooperatif 
Başkan Yardımcısı Halil İbrahim 
Büktel ise “Geçtiğimiz ekim ve ha-
sat döneminde çok zor zamanlar ge-
çirdik. Göletimizde su seviyesi sıfıra 

düşmüştü. Bizler yaptığımız tarım 
ile ev ekonomilerimizi geçindiriyo-
ruz bu yüzden bu proje bizim için 
çok kıymetli bizlerden desteğini 
esirgemeyen Ali Aykurt Başkanıma 
şahsım ve köyüm adına çok teşek-
kür ediyoruz” ifadelerini kullandı.

YAGEV Haber Merkezi

Su Krizine Farkındalık Yaratacak Adım

       Geçtiğimiz aylarda ihalesi yapı-
lan GES Projesine havaların ısın-
masıyla başlandı. Korkut’un Küm-
bet köyünde uygulanacak proje ile 
Muş Belediyesi enerji konusunda 
iyi gelir elde etmesi bekleniyor. Be-
lediye Başkanı Feyat Asya proje 
uygulama alanında incelemelerde 
bulundu. Teknik ekipten projenin 
detayları hakkında bilgi alan Başkan        
Asya, çalışanlara kolaylıklar diledi.
Projenin 123 bin metrekare alan 
üzerine uygulanacağını ifade eden 
Başkan Asya, “Enerji tasarrufu ko-

nusunda Muş Belediyesi olarak bir 
girişimde bulunduk. Kendi enerji-
sini üreten bir belediye olarak GES 

Projemizi başlattık. Ma-
lum şu anki içme suyu te-
mini hususunda ciddi bir 
elektrik tüketimimiz var. 
Sondajlardan elde ettiği-
miz suyun evlere ulaştırıl-
masında enerji tüketimi 
hat safhada. 2 aylık okuma 
döneminde tahakkuk edi-
len su ile aylık elektrik fa-
turaları neredeyse birbirine 

yakın durumda. Buna rağmen içme 
suyunun en ucuz fiyatlandırıldığı 
bir belediyeyiz. Dolayısıyla bu GES 

projemizle belediyemizin ve bağlı 
birimlerinin enerji tüketimini bu sa-
yede karşılamayı arta kalan kısmının 
da belediyemize gelir olarak aktarıl-
masını sağlamayı hedefliyoruz. Pro-
jenin tamamlanma süresi Ağustos 
ayı. Ancak yüklenici firma tarafın-
dan daha erken tamamlanacağı ta-
ahhüt edildi. 4.6 MW enerji üretim 
kapasitesine sahip olan GES Proje-
mizin ilimizin ve halkımızın hayrı-
na vesile olmasını diliyorum” dedi.

YAGEV Haber Merkezi

GES Projesi Yapımına Başlandı

      Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin, Başkan Yardımcıları ve meclis üyeleriyle birlikte belediye şantiyesine getirilen ekipmanları inceledi.   Bilgin, 
burada yaptığı açıklamada, tarımsal üretimin desteklenmesi gerektiğine işaret ederek, göreve geldiklerinden bu yana çiftçilere, buğday 
tohumu, zeytin kasası, akaryakıt ve arı kovanı gibi ekipman desteğinde bulunduklarını kaydetti. 

   Muş Belediye Başkanlığı yenilenebilir enerji üretimi kapsamında Güneş Enerji Santrali (GES) projesi yapımına başladı.

 Günümüz iklim koşullarında yaşanan su krizi nedeniyle “Su Şehri” Bursa’nın doğal kaynak suları bakımından en zengin bölgesi olan dağ bölgesinde 
bir farkındalığa daha adım atıldı.
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      Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay, kullanıl-
mayan atıl arazileri üretime kazan-
dırmak, susuz tarım yöntemiyle 
yüksek gelir elde edilebilen ürünle-
rin ekimini teşvik etmek için des-
tekleme kapsamına aldıkları kekik-
lerin hasadının yapıldığını söyledi. 
Üreticilere kekik ve adaçayı hasat 
makinası da hibe ettiklerini hatır-
latan Başkan Altay, “Ayrıca Güney-
sınır’daki damıtma tesislerimizde 
elde ettiğimiz kekik yağı, lavanta 
yağı ve adaçayı yağını da ekonomiye 
kazandırmış oluyoruz. Hasadımız 
çiftçimiz için bereketli olsun” dedi.

   Konya Büyükşehir Belediyesi, 
Konya genelinde ekilmeyen atıl 
arazileri üretime kazandırmak için 
susuzluğa dayanıklı tıbbi aromatik 
bitkilerin yetiştirilmesine destek 
veriyor. Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 

çağımızın en büyük sorunlarından 
biri olan küresel iklim değişikliği ve 
kuraklıkla mücadelede Konya’nın, 
Türkiye’de ve dünyada çok önemli 
bir yere sahip olduğunu anımsattı.  

“KATMA DEĞERİ YÜKSEK 
BİTKİLERİ 

TERCİH EDİYORUZ”
      Büyükşehir Belediyesi olarak ku-
raklıkla mücadelede Konya çiftçisi-
ni desteklemeye devam ettiklerini 
belirten Başkan Altay, “Destekleme 
yapacağımız ürün desenini oluştu-
rurken öncelikle az su gerektiren, 
bölgeye uyumlu ve katma değeri 
yüksek bitkileri tercih ediyoruz. 
Baharat, ilaç, kozmetik ve kimya 
sektörü başta olmak üzere pek çok 
kullanım alanına sahip tıbbi aroma-
tik bitkilerinden kekik ve adaçayını 
2021 yılından itibaren bölgemizde 
kullanılmayan atıl arazileri üreti-
me kazandırmak için destekleme 

kapsamına aldık. Bu doğrultuda 
Güneysınır ilçemizde susuz tarım 
yöntemiyle daha önce ekimi yapı-
lan kekiklerin hasat işlemi gerçek-
leştirildi. Çiftçimiz için bereketli 
olmasını diliyorum” diye konuştu. 

“DAMITMA TESİSLERİNDE 
ELDE EDİLEN KEKİK YAĞI VE 
ADAÇAYI YAĞI EKONOMİYE 

KAZANDIRILIYOR”
  Kekik yetiştiriciliğinin, üretim 
maliyetlerini kısa zamanda amorti 
edebilen kârlı bir tarımsal faaliyet 
olmasıyla öne çıktığına dikkat çeken 
Başkan Altay, “Ayrıca 2023 yılında 
hasat zamanındaki işçilik maliyet-
lerini düşürmek için üreticimize 
kekik ve adaçayı hasat makinası hibe 
ederek çiftçimizin kullanımına sun-
duk. Ayrıca Güneysınır’daki damıt-
ma tesislerimizde elde ettiğimiz 
kekik yağı, lavanta yağı ve adaçayı 
yağını da ekonomiye kazandırmış 
oluyoruz. Tarım şehri Konya’mız-
da her zaman çiftçimizin yanında 
olduk, bundan sonra da olmaya de-

vam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

TOPLAM 884 BİN ADET KEKİK 
VE ADAÇAYI, 257 DEKAR 

ALANDA EKİLEREK ÜRETİME 
KAZANDIRILDI

       Konya Büyükşehir Belediyesi, kı-
raç ve atıl arazileri tarıma kazandır-
mak için çiftçilere 2021 yılından iti-
baren artarak devam eden ve yüzde 
85 hibe ile 662 bin adet kekik fidesi ve 
222 bin adet adaçayı fidesi desteğin-
de bulundu. Toplamda 884 bin adet 
kekik ve adaçayı 257 dekar alanda 
ekilerek üretime kazandırılmış oldu.

ÇİFTÇİLER MEMNUN
    Desteklemeden faydalanarak ke-
kik üretimi yapan Güneysınırlı 
çiftçiler de kekik üretmenin arpa 
ve buğday ekmekten daha kar-
lı olduğunu ifade ederek, her za-
man üreticinin yanında olan Kon-
ya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay’a teşekkür etti.

YAGEV Haber Merkezi

Susuz Tarım ile Yetişen Kekiklerin Hasadı Yapıldı

     Türkiye Cumhuriyeti ve Ja-
ponya arasındaki Teknik İş 
Birliği Anlaşması’nın yürürlü-
ğe girmesiyle birlikte, 9 Kasım 
2022’de Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) ile Japonya Ulus-

lararası İş Birliği Ajansı (JICA) 
arasında imzalanan “Afet 
Riskinin Azaltılması ve Atık 
Yönetimi Konusunda Yerel 
Yönetimler İçin Kapasite Ge-
liştirme Projesi”nin açılış top-

lantısı gerçekleştirildi.
TBB hizmet binasında 
gerçekleşen toplantıya; 
TBB Genel Sekreter Yar-
dımcısı Kayhan Özüm ve 
JICA Türkiye Ofisi Baş-
kanı Yuko Tanaka’nın 
yanı sıra Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı, Japonya 
Büyükelçiliği ve Nippon 
Koei şirketinden temsil-

ci ve uzmanlar yer aldı.

      Afet yönetimi kapsamında 
kentsel planlama ve sismik 
güçlendirme alanlarında be-
lediyelerin ve paydaş kuruluş-

ların kapasitesinin artırılması 
hedefiyle hayata geçen proje-
nin açılış toplantısında Kah-
ramanmaraş merkezli deprem 
felaketi değerlendirildi. Proje 
kapsamında takım lideri ola-
rak çalışacak Shinichi Fuka-
sawa tarafından iş planının 
anlatıldığı toplantıda, projenin 
işleyiş süreci noktasında da 
mutabakata varıldı. Genel he-
defi şehir planlarında tanım-
lanan önlemlerin uygulanması 
ve belediyelerde dirençliliğin 
geliştirilmesi olarak belirle-
nen projenin, 2026 Şubat’ına 
kadar sürmesi öngörülüyor.

YAGEV Haber Merkezi

TBB ve JICA Ortak Projesinin 2026 Şubat’ına kadar sürmesi bekleniyor
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       Konya Büyükşehir Beledi-
ye Başkanlığı, Dijital Eğitim 
Platformuyla üniversiteye 
hazırlanan örgün ve açık lise 
öğrencilerine destek oluyor. 
Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Al-

tay, Konya’da üniversite sı-
navına girecek öğrencilerin 
faydalandığı Dijital Eğitim 
Platformu’nun öğrencilerin 
güncel soru ve kaynaklara 
ulaşımını kolaylaştırdığı-
nı ifade ederek, örgün eği-

timde 23 bin 
lise son sınıf 
öğrencisi ve 
açık lisede 
okuyan 1.500 
ö ğ r e n c i n i n 
s i s t e m d e n 
fayd a l a n d ı -
ğını belirtti. 
G e n ç l e r i n 
daha güçlü 
yarınlara ha-
zırlanmaları 
için önemli 
ç a l ı ş m a l a r 
y ü r ü tt ü k l e-
rini belirten 
Başkan Altay, 
“ Ö ğ r e n c i l e -

rimizi tebrik 
ediyor, eğitim hayatları bo-
yunca başarılar diliyorum” 
dedi. Sistem üzerinden en 
az 1.000 soru çözüp 500 ve 
üzeri doğrusu olanlar içeri-
sinden 10 günde bir yapılan 

çekilişle öğrencilere tablet 
armağan ettiklerini kayde-
den Başkan Altay, “Gençle-
rimizin daha güçlü yarınlara 
hazırlanmaları için önemli 
çalışmalar yürütüyoruz.    
Bu doğrultuda daha önce 
verdiğimiz nakdi desteğin 
ardından geçtiğimiz Aralık 
ayında hayata geçirdiği-
miz    Dijital Eğitim Plat-
formuyla öğrencilerimize 
üniversite sınavına hazırlık 
konusunda katkı sağlama-
yı arzu ediyoruz. Platform 
üzerinden soru çözüp ba-
şarılı olan ve 10 gün ara ile 
yapılan çekiliş sonucunda 
tablet kazanan öğrencile-
rimiz hediyelerini aldılar. 
      Kendilerini tebrik edi-
yor, eğitim hayatları bo-
yunca aynı başarıyı sürdür-
melerini diliyorum” dedi.

Dijital Eğitim Platformu

Dijital olmasından dola-
yı çevre dostu olan Dijital 
Eğitim Platformu, 18 farklı 
yayınevi, 921 kitap, 350 bini 
aşkın soru ve çözüm videosu 
ile birlikte; canlı dershane, 
haftada 23 saat ders, dina-
mik çalışma programı, anlık 
başarı seviyesi takibi, kulla-
nıcıya özel zorlukta sorular, 
telefondan, tabletten, web-
ten, akıllı tahtadan kullan-
ma imkânı, eş zamanlı soru 
soran eğlenceli düellolar,        
       Türkiye geneli denemeler 
ve sürpriz hediyeler bulu-
nuyor. Sınav tarihine kadar 
Büyükşehir Belediyemiz 
tarafından dağıtılan akti-
vasyon kodları ile sisteme 
dahil olan öğrenciler gerekli 
şartları yerine getirmeleri 
durumunda her 10 günde bir 
çekilişle Ipad Air kazanıyor.

YAGEV Haber Merkezi

    10 Nisan 2023 tarihli 
Resmi Gazetede yayınla-
nan 7451 sayılı Organize 
Sanayi Bölgeleri Kanunu 
ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun’un 16 ncı madde-
si ile 25/1/2006 tarihli 
ve 5449 sayılı Kalkınma 

Ajanslarının Hizmetleri-
ne İlişkin Kanuna eklenen 
geçici 6. maddeye göre be-
lediyeler kalkınma ajans-
larına ödedikleri; bir ön-
ceki yıl gerçekleşen bütçe 
gelirleri üzerinden, bölge-
deki il özel idareleri için; 
tahsisi mahiyetteki gelir-

ler ile genel ve özel büt-
çeli kuruluşlardan alınan 
yardım kalemleri hariç 
tutulmak üzere yüzde bir, 
belediyeler için; tahsisi 
mahiyetteki gelir kalem-
leri hariç tutulmak üzere 
yüzde bir oranında, cari 
yıl bütçesinden aktarıla-

cak payları 2023 
ve 2024 yıllarında 
ö d e m e y e c e k l e r.

D ü z e n l e m e y e 
göre, olağanüstü 
hâl ilan edilen iller 
ile genel hayata et-
kili afet bölgesin-
de bulunan il özel 
idareleri, beledi-
yeler ile sanayi ve 
ticaret odalarının 
muaccel borçla-
rına ilişkin olarak 
Hazine ve Maliye 
Bakanlığı ve/veya 

İller Bankasınca 
pay borcunun kesilmesi-
ne yönelik olarak yapılan 
işlemler ile genel hüküm-
ler çerçevesinde kalkınma 
ajansları tarafından baş-
latılan takipler durduru-
lur, 2025 yılı Haziran ayı 
sonuna kadar muaccel 

borçlara faiz işletilmez, 
ilgili kanunlarda öngörü-
len zamanaşımı süreleri 
işlemez ve bu borçların 
tahsiline yönelik olarak 
bu tarihe kadar herhan-
gi bir işlem yapılmaz.

      10 Nisan 2023 tarihin-
den önce 2023 yılı için 
tahakkuk eden katkı payı 
borcunu ifa eden il özel 
idareleri, belediyeler ile 
sanayi ve ticaret odaları-
na, ödedikleri katkı payı 
faiz işletilmeksizin ya da 
yeniden değerlemeye tabi 
tutulmaksızın bu tarih-
ten itibaren 30 gün için-
de ilgili kalkınma ajansı 
tarafından iade edilecek.

YAGEV Haber Merkezi

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Büyükşehir Belediyesi’nin lise son sınıf öğrencilerinin üni-
versite sınavına hazırlık sürecine destek olmak amacıyla hayata geçirdiği Dijital Eğitim Platformu’nda başarılı olan 
öğrencilerin ödüllendirildiğini söyledi.

8 Şubat 2023 tarihli ve 6785 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile olağanüstü hâl ilan edilen iller ile 15/2/2023 tarihinde genel 
hayata etkili afet bölgesi ilan edilen Elazığ’da bulunan il özel idareleri, belediyeler ile sanayi ve ticaret odalarının kalkınma 
ajanslarına ödeyecekleri paylardan 2023 ve 2024 yılları için muafiyet getirildi.

BAŞARILI ÖĞRENCİLER ÖDÜLLENDİRİLİYOR

Afet Bölgesindeki Belediyelerin Kalkınma Ajansı Paylarına Muafiyet Getirildi 
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MİLAS BELEDİYESİNDEN %50 HİBELİ SİLAJLIK MISIR
Milas Belediyesi’nin hayvansal üretim yapan küçük aile işletmelerini desteklemek için başlattığı %50 Hibeli Silajlık Mısır 
Tohumu desteği kapsamında 13 mahalledeki 110 paket silajlık mısır tohumu, 55 üreticiyle buluştu.

      Hayvancılık yapan küçük aile 
işletmelerini desteklemek ama-
cıyla geçtiğimiz günlerde ‘Tohum 
Bizden, Hasat Sizden’ isimli bir 
proje başlatan Milas Belediyesi 
Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, 
başvuru yapan ve hibe almaya hak 
kazanan çiftçilere yüzde 50 hibeli 
silajlık mısır tohumu desteği sağ-
ladı. 2023 yılı Çiftçi Kayıt Sistemi 
(ÇKS) veya Milas Ziraat Odası 
kayıt belgesi, hayvan varlık liste-
si ve kimlik fotokopisi ile şahsen 
yapılan başvuruların ardından 
hibe almaya hak kazanan 55 üre-
tici, ürünlerini teslim aldı. Milas 
Belediyesi Tarımsal Hizmetler 
Müdürlüğü ekipleri, Danişment, 

Etrenli, Eğridere,      Ekindere, 
Karşıyaka, Derince, Hacıahmet-
ler, Köşk, Karakuyu, Kızılcakuyu, 
Hisarcık, Çandır ve Kurudere ma-

hallelerinde ikamet eden 55 üreti-
ciye 110 paket silajlık mısır tohu-
munu teslim etti. Yüzde 50 hibeli 
mısır tohumu desteklemesinden 

faydalanan ve ürünlerini ikamet 
ettikleri mahallelerde teslim 
alan vatandaşlar, Milas Belediye-
si ekiplerine teşekkür etti. Milas 
Belediye Başkanı Muhammet To-
kat da, “Üreticilerimize olan des-
teklerimizi sürdürüyoruz. Geç-
tiğimiz aylarda yürüttüğümüz 
buğday ve ata tohumları ile kışlık 
sebze fidelerimizin dağıtımının 
yanı sıra bugün silajlık mısır to-
humunun dağıtımını da tamam-
ladık. Üreticimize verdiğimiz 
destekler sürecek.” diye konuştu.

YAGEV Haber Merkezi

KENT MÜZESİ 2024 HAZİRAN’DA TAMAMLANMIŞ OLACAK

    Sokullu Mehmet Paşa tarafın-
dan inşa ettirilen tarihi bedesten 
binası Niğde Şehir Müzesi olarak 
düzenlenecek. Kent Müzesinin 
2024 yılının Haziran ayına kadar 
tamamlanması bekleniyor. Mü-
zede; Niğde’nin kültür, sanat ve 
edebiyatının yanında yaşam tar-
zını yansıtacak etnografik eserler 
yer alacak. Niğde Belediyesinin 
büyük kültür projelerinden olan 
Tarihi Sokullu Mehmet Paşa Be-
desteninin Niğde Kent Müzesi’ne 
dönüştürülmesi için çalışmalar 
devam ediyor.  Çalışmalar kapsa-
mında bedesten binasının iç ve dış 
kısmında Restorasyon çalışmala-
rı başlamıştır. İşin süresi 540 gün 
olup keşif bedeli 17.670,000’dür. 

İşin bitiş tarihi Haziran 2024’dür.

  Kayseri Kültür Varlıkları-
nı Koruma Bölge Kurulu’nun 
27/07/2022 tarih ve 6173 sayılı 
kararı ile onaylanan teşhir-tan-
zim projesi ile dönüşümü başla-
yan kent müzesinin kale projesi 
ile birlikte şehrimize önemli bir 
turizm ivmesi kazandırması bek-
leniyor. Konuyla ilgili bir açıkla-
ma yapan Niğde Belediye Başkanı 
Emrah Özdemir; “Dönüşümünü 
başlattığımız Niğde Kent Müze-
si’nde, kentin tarihi, belleği, coğ-
rafi, kültürel, sosyal, ekonomik, 
ticari ve turistik yapısına ilişkin 
bilgi ve belgeler; görsel sunum, 
obje ve animasyonlarla tanıtıl-

ması sağlanacaktır. Müzenin gi-
riş kısmında yer alan Niğde’nin 
Cumhuriyet dönemini kapsayan 
mahalle kesiti, idari ve sosyal 
yapı, eski Niğde fotoğrafları, Ar-
şiv Belgeleri, Kahramanlar köşesi 
yer alacaktır. Ticaret Kültürü adı 
altında tarihi esnaf, geleneksel ti-
caret hayatı tasvir edilecektir. “At 
arabacı, nalbant, saraç, semerci, 
bıçakçı, bakırcı-kalaycı, halıcılık, 
dokumacılık, keçecilik vb.” öz-
gün dekor ve canlandırmalar ile 
tanıtılması sağlanacaktır. Niğde 
iline ait olan gündelik hayat, ta-
rım, bağ kültürü, hayvancılık vb. 
konulara da değinilecektir. Tüm 

koridorda geçici sergi mekânı 
olarak kullanılmakta, değişen 
temalar müzeyi sürekli izlenilir 
kılacaktır. Ziyaretçilerin dinlene-
bileceği bir kafeterya, hediyelik 
eşya ve satış birimi bulunacaktır. 
Son kısımda yer alacak olan ço-
cuklar için oluşturulmuş atölye 
(halı dokuma, çanak-çömlek ya-
pımı, küçük kazı alanı), periyodik 
okuma salonu, dia ve multivizyon 
gösterileri ile küçük toplantıla-
rın yapılabileceği çok amaçlı bir 
salon ve yönetim birimleri yer 
alacaktır” İfadelerini kullandı.

YAGEV Haber Merkezi
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   Sürdürülebilir tarımsal üre-
timi desteklemeye devam eden 
Aydın Büyükşehir Belediyesi, 
bu yıl da Ata Tohumlarından 
sebze yetiştirerek vatandaşla-
rın beğenisine sunmaya başladı. 
Üretimde yerliliği desteklemeye 
devam edeceklerini ifade eden 
Başkan Çerçioğlu, vatandaşlar-
dan Ata Tohumlarından elde edi-
len sebzelerden tohum almaya 
ve gelecek yıllarda bu tohumları 
değerlendirmeye çağırdı. Uzun 
yıllardır yerel tarım ürünleri-
nin gelecek nesillere aktarılması 
için Ata Tohumları projesini uy-
gulayan Büyükşehir Belediyesi, 
bunu tohum ve fidan dağıtımının 
yanı sıra üretim yaparak da des-
tekliyor. Tarımsal üretimi yerel 
tarım ürünlerinin sürdürülebi-
lirliği üzerine kuran Büyükşehir, 
Sultanhisar ilçesindeki serada 
yetiştirdiği ürünleri tüketicilere 
ulaştırıyor. Vatandaşlar, Büyük-
şehir Belediyesi’nin bir iştiraki 
olan Halk Ege Et marketlerinde 
kendilerine ulaştırılan sebzeler 
için Başkan Çerçioğlu’na teşek-
kür etti. Bu yıl tüketicilerin beğe-
nisine Aydın’ın yerel lezzetlerin-
den Koçarlı pembe domates ve 
Yenipazar tatlı biber sunuluyor. 
Yerelden yerel ürünlerle kalkın-
mayı desteklediklerini ifade eden 
Başkan Çerçioğlu, “Türkiye’ye 
örnek olan Ata Tohumu proje-

sinin meyvelerini her yıl bahar 
aylarıyla birlikte sofralarımızda 
görmekten büyük mutluluk duyu-
yoruz. Çocukluğumuzda tadına ve 
kokusuna aşina olduğumuz lez-
zetleri çocuklarımıza aktarmak 
için çalışmaya, üretmeye devam 
edeceğiz. Vatandaşlarımızdan da 
satın aldıkları sebzelerden tohum 
alarak projemize evlerinde des-
tek vermelerini istiyoruz” dedi.

Fideleri Vatandaşlarla 
Buluşturuyor

     Başkan Çerçioğlu kadın üre-
ticilere bu yıl da fide destekle-
mesinde bulunacaklarının altını 
çizdi. 2014 yılından bu yana Ata 
Tohumları projesiyle her yıl mil-

yonlarca fideyi Aydınlılarla pay-
laşan Aydın Büyükşehir Beledi-
yesi, bu yıl da fide elde edilecek 
tohumları toprakla buluşturdu. 
Tarımda sürdürülebilir projeleri 
uygulamaya devam edeceklerini 
ifade eden Aydın Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, 
fidelerin dağıtımına önümüzdeki 
günlerde başlayacaklarını söyledi.

Başkan Çerçioğlu, ayrıca Ata 
Tohumlarından üretim yapmak 

isteyen üretici kadınlara fide 
desteklemelerinin bu yıl da 

yapılacağının altını çizdi. 
       Konuyla ilgili bilgi veren Bü-
yükşehir Belediyesi muhabiri Di-
lan Azizoğlu, “Aydın Büyükşehir 

Belediyesi; ataları-
mızdan, nineleri-
mizden, dedeleri-
mizden gelen yerel 
tohumların gelecek 
nesillere aktarılma-
sı için 2014 yılın-
dan bu yana çalış-
ma yürütmektedir. 
Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanı-
mız Özlem Çerçi-
oğlu öncülüğünde, 
projemizle her yıl 
milyonlarca fide 
üreterek bunları 
vatandaşlarımız-
la buluşturuyoruz. 
Geçen yıllardaki 
gibi bu yıl da doma-

tes, biber, patlıcan, salatalık, acur 
ve fasulye fidesi üretimi yaptık. 
Aydın’ın 17 ilçesinde de bir yerel 
ürün şenliği şeklinde bu fideleri-
mizi vatandaşlarımızla buluştu-
ruyoruz. Amacımız sürdürülebilir 
tarım ürünlerinin çocuklarımı-
za ve torunlarımıza kalması. Bu 
konuda her kurum ve kuruluşla 
işbirliği yapmaya, projeler üret-
meye açığız” ifadelerini kullan-
dı. Başkan Çerçioğlu’ndan kadın 
üreticilere çağrı: Fidan bizden, 
üretim sizden Ata Tohumların-
dan katma değerli ürün üretmek 
isteyen kadın üreticilere bir çağ-
rıda bulunan Başkan Çerçioğlu, 
“Aydın Büyükşehir Belediyesi her 
zaman üreticinin yanındadır. Ka-
dınlarımızın Ata Tohumlarımıza 
verdikleri değeri biliyoruz. Bu se-
beple yerel tohumlarımızdan elde 
ettiğimiz fideleri değerlendirmek 
isteyen kadın üreticilerimizi bu 
yıl da desteklemeye devam ede-
ceğiz. Bunun için bize başvur-
maları yeterli; üretim alanlarını 
değerlendirecekleri gerekli fide 
desteklemesinde bulunacağız” 
ifadelerini kullandı. Amaç kat-
ma değerli ürün üretimini artır-
mak Geçen yıllarda birçok kadın 
üreticinin katma değerli ürünler 
üreterek ekonomiye katkı sun-
duğunu hatırlatan Başkan Çerçi-
oğlu, fidelerden üretim yapacak 
olan vatandaşlardan tohumluk 
almalarını istediklerini söyledi.
 
Başkan Çerçioğlu, “Anadolu’nun 
en büyük zenginliklerinden biri-

si olan Ata Tohumları. 
   Ata Tohumlarımızın gelecek 
nesillere aktarılmasını önem-
sediğimiz için de fidelerimizi 
önümüzdeki haftadan itibaren 
17 ilçemizde vatandaşlarımızla 
buluşturmaya başlayacağız. Ay-
dın’da bahar ayları yerel tohumla-
rın toprakla buluştuğu bir şenlik 
havasında yaşanır. Elbirliğiyle bu 
tohumları gelecek nesillere akta-
racağız. Amacımız katma değerli 
ürün üretimini artırmak” dedi.

Sürdürülebilir tarımsal üretimi desteklemeye devam eden Aydın Büyükşehir Belediyesi, 2014 yılından bu 
yana Ata Tohumlarından sebze, meyve, baklagiller vs yetiştirerek vatandaşların beğenisine sunmaya başla-
dı. Aynı zamanda oluşan istihdam ve katma değer vatandaşlar tarafından büyük beğeni topluyor.

Aydın’da 2014 Yılından Bu Yana Süren Proje
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800 Kadına Kanser Taraması Desteği
Çiğli Belediye Başkanlığı 9 ay boyunca devam eden uygulama 
ile 800 kadına ücretsiz kanser testlerini yaptırdı.

     Çiğli Belediyesi Kadın ve Aile Hiz-
metleri Müdürlüğü’nün organize 
ettiği uygulama kapsamında kan-
ser hastalığıyla ilgili test yaptırmak 
için başvuruda bulunan kadınlar 
otobüsler ile KETEM’e götürülü-
yor. Smear testi için 30 yaş, kolon 
kanseri taraması için 50 yaş sınırı 
bulunuyor. 9 aydır devam eden uy-
gulama ile bugüne kadar 800 kadın 
ücretsiz olarak testlerini yaptırdı. 
Çiğli Belediyesi’nin bu hizmetinden 
yararlanmak isteyen kadınlar 0232 
935 55 35 (45 00) numaralı hattı 
arayarak randevu oluşturabiliyor.

  Başkan Gümrükçü: “Kontrolleri 
İhmal Etmemeliyiz”

      Kanser hastalığıyla mücadele ko-
nusunda toplumsal farkındalığın 

artırılması gerektiğinin altını çizen 
Çiğli Belediye Başkanı Utku Güm-
rükçü, “Öncelikle kanser hastalığı-
nın önlenebilir ve tedavi edilebilir 
olduğunun farkında olmalıyız. Bu 
bilinçle rutin kontrolleri ihmal etme-
den yaptırmalıyız. Çiğli Belediyesi 
olarak, kadınlar için bu kontrolleri 
daha pratik kılmak adına 9 ay önce 
bir uygulama başlattık. İlçemizde 
ikamet eden ve test yaptırmak is-
teyen kadınları KETEM’e götürüp 
getiriyoruz. 1-7 Nisan Kanserle 
Mücadele Haftası vesilesiyle sağ-
lıklı bir yaşam isteyen kadınları uy-
gulamamızdan yararlanmaya davet 
ediyor, kanser hastalığı tedavisi gö-
ren tüm yurttaşlarımıza acil şifa-
lar diliyorum” ifadelerini kullandı.
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YENİ NESİL
SOSYAL ALANLAR

      Sakarya Büyükşehir Belediye Baş-
kanlığı, şehrin merkezindeki uçak, 
vagon, ters ev, Çark Caddesi rekre-
asyon projeleri halk tarafından be-
ğeni toplamıştı. Son olarak A’dan 
Z’ye yenilenen İl Ormanı Tabiat  

Parkı’nda tatil turizmi için popü-
ler konseptli bir bungalov projesi-
ne başlandı. Park içinde hazırlanan 
tabiatın en güzel noktalarından bir 
tanesine 10 bungalov inşa ediliyor. 
Büyükşehir Belediyesi ekipleri, ta-
biat parkında kendisine ait orman 
evlerinin yanında bin 30 dekar-
lık alanda bungalovlar yükseliyor.

    UYGUN FİYATA
BUNGALOV TATİLİ

     İlk etapta 4 adet bungalovun te-
mel bölümü hazırlandı, karkas 
bölümü tamamlandı. Her biri 42 
metrekare kapalı alana, 10 metre-
karelik ise verandalı alana sahip 
olan bungalovların içi son teknoloji 
ve mimariyle hazırlanıyor. Kısa sü-

rede zamanda tamamlanacak olan 
projenin çevresi yeni nesil peyzaj 
uygulamalarıyla estetik hale geti-
rilecek. Bu alanda taş yollar, ahşap 
merdiven, çiçekli alanlar yer alacak. 
Tamamlandığında yerli ve yabancı 
turistler, Sakarya’nın en güzel or-
manında piyasadan çok daha uygun 

fiyata bungalov tatili yapabilecek.

 UFKU AÇAN PROJELER
Büyükşehir Belediyesi’nden yapılan 
açıklamada, “Sakarya’mızda sosyal 
yaşamın, turizm alanlarının dün-
yaya açılması ve estetik güzelliğe 
kavuşması için ufku açan projeler 
üretiyoruz. Sosyal tesislerden son-
ra il ormanımızı çevreleyen tüm 
alanlarıyla yeniledik ve vatandaş-
ların keyifle vakit geçirebileceği bir 
park haline getirdik. Yeni adımımız 
olan bungalov projemiz de bölge-
nin gözdesi olacak. Doğayı, tatili 
seven hemşehrilerimiz için harika 
bir hizmeti hazırlıyoruz” denildi.
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Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanlığı, şehrin sosyal yapısına değer 
katmak, yeni donatı alanları oluşturmak ve mevcut tesislerin yenilenmesi 
konusunda yeni bir projeye daha imza attı. Yerli ve yabancı turistleri ağırla-
yacağı ilk bungalovlarını İl Ormanı Tabiat Parkına  yapımına başladı. 

OTEL DEĞİL BUNGALOVLAR ARTIYOR

     Çankırı Belediye Başkanlığına Park 
ve Bahçeler Müdürlüğüne bağlı ekip-
ler, 300 dekarlık alanda yetiştirilen 
buğday ekinlerini drone aracılığı ile 
sıvı gübre ile buluşturdu. Uygulama, 
buğdayın baş verme döneminde trak-
törün ekini çiğneme ihtimalini orta-
dan kaldırarak daha az su ile daha fazla 
dönüm gübrelemeyi sağlıyor. Ekipler, 
atılan gübrenin tamamını drone per-
vaneleri sayesinde ekinin sapından 
köküne kadar etki etmesini ve cihaz 
üzerindeki GPS ile tüm arazinin aynı 
oranda gübrelenmesini sağlamak için 
çalışıyor. Gübreleme işleme 6 met-
re genişlikte ve 3 metre yükseklikten 
yapılıyor. Uygulama kapsamında; 
ekinin başak tutumunu, dane verim 

ve kalitesini arttırmak, daha dolgun-
laşmasını ve verim artışını sağlamak, 
ekinin azot ihtiyacını karşılamak, 
başakların daha uzun ve geniş olma-
sını sağlamak için potasyum tiyosül-
fat ve triazon azotu içerikli gübreler 
kullanılıyor. Belediye Başkanı İsmail 
Hakkı Esen, drone ile gübreleme iş-
leminin geniş arazide zamandan ta-
sarruf, etkin ve verimli bir gübreleme 
sağladığı için tercih ettiklerini belirtti. 
Her alanda teknolojinin avantajların-
dan faydalanmaya çalıştıklarını be-
lirten Esen, ürünler zarar görmeden 
ve olumsuz hava koşullarından etki-
lenmeden çalışmayı hızlı bir şekilde 
gerçekleştirebildiklerini ifade etti.
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DRONE YARDIMI 
İLE GÜBRELENDİ
Geçtiğimiz yıl atıl arazileri tarım arazilerine çevirerek üretim uygulamalarına 
bir yenisini daha ekleyen Çankırı Belediye Başkanlığı, bu yıl genişlettiği buğday 
arazisini drone yardımı ile gübreledi.
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KÖRFEZİ 1.5 SAATTEN 
6 DAKİKAYA DÜŞÜREN 

OSMANGAZİ KÖPRÜSÜ 7 
YAŞINDA!

1 Temmuz 2016 yılında hizmete 
giren Osmangazi Köprüsü’nden 
Kurban Bayramı’nda bir günde 
111 bin 770 araç geçerek rekor 
kırdı. 384 kilometre otoyol, 42 ki-
lometre bağlantı yolu olmak üzere 
toplam 426 kilometre uzunluğun-
daki İstanbul-İzmir Otoyolu’nun 
en önemli kesimini oluşturan Os-
mangazi Köprüsü, 7 yaşına girdi. 
Dilovası ile Hersek Burnu arasın-
da inşa edilen ve İzmit Körfezi’nin 
iki yakasını bağlayan köprünün 
toplam 2 bin 682 metre uzunlu-
ğunda, bin 550 metre orta açık-
lığıyla, dünyada işletmeye açık 
olan en büyük orta açıklıklı ‘Asma 
Köprüler’ sıralamasında 7’nci olan 
Osman Gazi Köprüsü, 1 Temmuz 
2016 tarihinde tamamlanarak va-
tandaşların hizmetine sunuldu.

KÖRFEZ GEÇİŞİ 6 DAKİKAYA İNDİ

Ulaşım alternatiflerine göre kör-
fezi geçiş süreleri değerlendirildi-
ğinde, körfezi otomobil ile mevcut 
yolu kullanarak geçmek bir buçuk 
saat, feribot ile geçiş 45-60 dakika 
iken, Osmangazi Köprüsü’nü kul-
lanarak körfez 6 dakikada geçile-
biliyor. Osmangazi Köprüsü’nün 
yapımı kapsamında kullanılan, 

çelik teller uç uca eklendiğinde 
84 bin 518 kilometre uzunluğa 
erişiyor. Bu uzunluk ile dünyanın 
etrafı 2 kereden fazla dönülüyor.

14 FUTBOL SAHASINA EŞDEĞER

109 bin 490 ton çelik miktarıyla 73 
bin adet otomobil üretilebilen Os-
mangazi Köprüsü’nün ana açıklık 
tabliye alanı ise 96 bin 364 metre-
kare. Yaklaşık 14 büyük futbol sa-
hası alanına eşdeğer olduğu belir-
tilen Osmangazi Köprüsü, Güney 
Yaklaşım Viyadüğü tabliyesinin 
1120 metrelik kesimi itme-sürme 
yöntemi ile gerçekleştirilmiş olup, 
22 bin 500 tonluk tabliyenin itme 
operasyonu dünyanın en büyük it-
me-sürme operasyonu olma özel-
liğini taşıyor. Ayrıca tabliyenin 
geri kalan 127 metre ve 133 met-
reden oluşan 260 metrelik kısmı 2 
bin 300 ton ve 2 bin 600 ton olmak 
üzere ağır kaldırma yöntemi ile 
monte edilmiş olup, dünyanın en 
büyük ağır kaldırma operasyonu 
gerçekleştirildi. 7 yıl önce bugün 
hizmete giren Osmangazi Köprü-
sü, Kurban Bayramı tatilinde (24 
Haziran) bir günde 111 bin 770 
araç geçişi sağlanarak rekor kırdı.
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ÇİĞLİ BELEDİYESİ’NİN
HİZMET KALİTESİ TESCİLLENDİ

     Bitkisel atık yağlar, ilaç atıkları, 
elektronik atıklar, atık pil ve akümü-
latör atıklarına ulaşılması için geliş-
tirilen mobil uygulama ve web sitesi 
hizmete açıldı. Bu proje sayesinde 
bitkisel, ilaç, elektronik ve pil atık-
ları yeniden doğaya kazandırılacak. 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi özel 
atıkların toplanması ve yenilene-
bilir enerji kaynakları alanında ça-
lışmalarını hızla sürdürüyor. “Daha 
Yaşanılabilir Bir Dünya” mottosuyla 
hareket eden Büyükşehir, bitkisel 
atık yağlar, ilaç atıkları, elektronik 
atıklar, atık pil ve akümülatör atık-
larının toplanarak doğaya kazan-
dırılması geliştirdiği uygulamayla 
Türkiye’de ve dünyada örnek oldu.

DOĞAYA DÖNÜŞÜM
        Bu tür atıkların doğayı zehirle-
mesini önleyerek yeniden kazanı-
mını sağlayacak olan uygulama mo-
bilde ve web üzerinde aktif edildi. 
Bu proje sayesinde vatandaşlar doğa 
için tehlike arz eden bu tür atıkların 
toplanması için detayları uygulama-
daki forma yükleyecek. Büyükşehir 
ekipleri ise yapılacak bildirim son-
rasında adreslerden atıkları topla-
yarak geri dönüşümünü sağlayacak.

BAŞVURULAR UYGULAMA VE 
WEB’TE

     Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yapılan açıklamada, mo-
bil uygulama ve web sitesi hakkın-

da kullanıma açıldığı ifade edilerek, 
“Büyükşehir Belediyesi olarak, bit-
kisel atık yağlar, elektronik atıklar, 
atık piller gibi özel atıkların yöne-
timini kaynağında ayrı toplayarak 
faaliyetlerimiz arasında sürdürmek-
teyiz. Vatandaşların bizlere ulaşı-
mını kolaylaştırmak ve farkındalığı 
arttırmak amacı ile 153 Çözüm Ma-
sasına yapılan başvuruya ilave ola-
rak kurumumuzun web sitesine ve 
kurumsal mobil uygulamasına yük-
lenen ‘Atık Toplama Başvuru For-
mu’, yeni iletişim aracı olarak hiz-
met vermeye başlamıştır” denildi.

ATIK BAŞVURU
     Yapılan açıklamada ayrıca uygula-
ma üzerinden talep oluşturma süreci 
şöyle anlatıldı: “Uygulama sayesin-
de bitkisel atık yağlar ve elektronik 
atıkların oluştukları adreslerden 
belediye ekiplerince teslim alınma-
sı için Atık Başvuru Formu dijital 
ortamda oluşturulabilecek. Mobil 
uygulamaya ait adımlar; SBB Ku-
rumsal, Hizmetler, Başvurular, Atık 
Toplama şeklinde olup ‘Atık Baş-
vuru Formu’ doldurulması gerek-
mektedir. Web sürümü için, www.
sakarya.bel.tr adresinden başvuru 
yapılabilecektir. Ayrıca hanelerden 
kaynaklanan atık ilaçlar ve ambalaj 
atıkları ile ilgili vatandaşı yönlen-
dirici bilgiler uygulama içerisinde 
yer almaktadır” ifadeleri kullanıldı.
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Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Türkiye’de Örnek Oldu

Sakarya Büyükşehir Belediyesi, özel atıkların toplanması ve yenile-
nebilir enerji konusunda örnek bir projeye daha imza atarak Türki-
ye’de örnek oldu.

İzmit Körfezi’ndeki Dilovası Dil Burnu ile Altınova Hersek Burnu ara-
sında inşa edilen, bin 550 metre orta açıklığı ve 2 bin 682 metre toplam 
uzunluğu ile dünyanın en uzun açıklıklı asma köprülerinden biri olan 
‘Osmangazi Köprüsü’ 7 yaşında.

  Kahramanmaraş depremlerinde ve-
fat edenler için saygı duruşuyla başlayan 
toplantıya TBB Genel Sekreteri Dr. Hay-
ri Baraçlı başkanlığındaki heyet katıldı. 
CEMR’ın kurumsal yapısı, mali durumu-
nun ele alındığı toplantıda AB Yeşil Şehir 
Mutabakatı, elektrik piyasasının tasarımı-
na ilişkin tutum belgesi, iklim politikala-
rı bağlamında güncel konular görüşüldü. 
Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreteri 
Dr. Hayri Baraçlı toplantıda “Afet Riskleri 
Yönetim Modeli” başlığı altında ülkemizde 
yaşanan depremler sonrası iyileşme süreci-

ne dair bir sunum yaptı Baraçlı müteselsil 
sorumluluk, üçüncü taraf denetim uygu-
lamaları, sigorta sistemleri, yapı güvenlik 
kartları çerçevesinde deprem sonrası iyi-
leştirme süreçlerini anlattı. Genel Sekreter 
Baraçlı, bir sonraki Genel Sekreterler ve 
Direktörler Toplantısı’na Türkiye’nin ev 
sahipliği yapabileceğini ifade ederek katı-
lımcıları Türkiye’ye davet etti. Programın 
son günü heyet, Türkiye Cumhuriyeti Se-
lanik Başkonsolosu Serkan Gedik ile bir 
görüşme yaparak Atatürk Evi’ni ziyaret etti.
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CEMR Genel Sekreterler ve Direktörler Toplantısı Yapıldı
Avrupa Belediyeler ve Bölgeler Konseyi (CEMR) Genel Sekreterler ve Direktörler Top-
lantısı 27-28 Nisan 2023 tarihlerinde Selanik Belediyesi ev sahipliğinde düzenlendi.
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   Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, 
resmi sosyal medya hesabından köy 
evlerine ilişkin bir video yayımla-
dı. Bakan Özhaseki paylaşımında, 
“Deprem bölgesindeki köylerimiz-
de; vatandaşlarımızın huzurla otu-
racağı, yöresel mimariye uygun köy 
evlerimizin yapımına hızla devam 
ediyoruz. Toplamda 143 bin 271 evi-
mizi, ahırlarıyla birlikte yapacağız. 
37 bin 129 köy evimizin yapımı-
na başladık. Şimdiye kadar yakla-
şık 100 köy evimizi de depremzede 
kardeşlerimize teslim ettik.” dedi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerin ardından afet bölgesin-
de kalıcı konut çalışmalarını sürdü-
rürken bir yandan da kırsal kesimde 
yaşayan depremzedelerin evlerine 
kavuşması için 10 ilde toplam yapı-
lacak 143 bin 271 köy evinden, 37 bin 
129 konut ile 
5 bin 731 adet 
ahırın ihale 
sürecini ta-
m a m l a y a r a k , 
bunlardan 1233 
ahırın ve 12 bin 
346 köy evi-
nin yapımına 
başladı. Gazi-
antep Nurdağı 
ilçesi Belpınar 
ve Mesthüyük 
köyü ile Kah-
r a m a n m a r a ş 
Türkoğlu ilçesi 
Özbek köyün-
de 100’e yakın köy evi depremze-
de vatandaşlarımıza teslim edildi.

“Toplamda 143 bin 271 köy evi inşa 
edilecek”

     Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı, bünyesindeki Yapı İş-
leri Genel Müdürlüğü eliyle Hatay’da 
34 bin 129, Kahramanmaraş’ta 30 
bin 310, Malatya’da 25 bin 302, Adı-
yaman’da 23 bin 640, Gaziantep’te 
12 bin 607, Osmaniye’de 6 bin 856, 
Şanlıurfa’da 3 bin, Kilis’te 2 bin 628, 
Adana’da 2 bin 438 ve Diyarbakır’da 
2 bin 361 konut olmak üzere top-
lamda 143 bin 271 köy evi yapılacak.

“37 bin 129 köy evi ve 5 bin 731 
ahırın ihale süreci tamamlandı”

         Yapı İşleri Genel Müdürlüğü eliy-
le deprem bölgesindeki 10 ilde bulu-

nan 1735 köyün 
her birinde ihale 
süreci tamam-
lanarak yapımı-
na başlanan köy 
evi ve ahır sayısı; 
Adana’da 24 ahır 
ve 209 köy evi, 
Adıyaman’da 848 
ahır ve 6 bin 290 

köy evi, Diyarba-
kır’da 180 ahır ve 609 köy evi, Gazi-
antep’te 989 ahır ve 4 bin 707 köy 
evi, Hatay’da 942 ahır ve 6 bin 847 
köy evi, Kahramanmaraş’ta 1.471 
ahır ve 8 bin 158 köy evi, Kilis’te 486 
köy evi, Malatya’da 740 ahır ve 7 bin 
550 köy evi, Osmaniye’de 270 ahır ve 
1.356 köy evi, Şanlıurfa’da 267 ahır ve 
917 köy evi olmak üzere, toplamda 5 
bin 731 ahır ve 37 bin 129 köy evidir.
37 bin 129 köy evinden 12 bin 
346’sının ve 5 bin 731 ahırdan 
1233’ünün yapım süreci başladı.

“Köy evleri bölgesel olarak köy 
halkının farklı ihtiyaçlarına göre 5 

farklı tip olarak tasarlandı”
      Köy evleri projeleri bölgesel ola-
rak farklı ihtiyaçlara göre 5 farklı tip 
olarak tek katlı, verandalı, yöresel 
mimari ve yaşam koşulları göz önüne 
alınarak tasarlandı. Bakanlık açıkla-
masında, konutların tüm tip planları 

ortalama brüt 122-127 metrekare, 
net 102-106 metrekare büyüklükte 
ve tüm tipler 3+1 oda sayısında da-
ire planlaması yapıldığı belirtildi.
Bakanlık, hayvancılık yapan ve 
ahırları kullanılamayacak şekil-
de hasar alan vatandaşlar için de 
köy evlerinde çalışmalar yürüte-
rek ahırlar yapılacağını ifade etti. 
Ahır tipleri brüt 85 metrekare, net 
78 metrekare olarak planlandı.
Bakanlık açıklamasında, köy ev-
leri planlama sürecinin sosyal 
donatılarıyla birlikte yapıldığı 
belirtilirken tüm köylerde oyun 
grubu, 100 hanenin üstü olan köy-
lerde ise köy konağı ile cami veya 
cem evi planlaması yapılarak 
projeler hazırlandığını duyurdu.

YAGEV Haber Merkezi

Bakan Özhaseki: “Yöresel Mimariye Uygun
Köy Evlerimizin Yapımına Hızla Devam Ediyoruz”

  Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi işti-
raklerinden BelP-
las AŞ, budanmış 
veya devrilmiş 
ağaçların parçala-
rını ve odun artık-
larını geri dönüş-
türerek yakacak 
olarak kullanıl-
mak üzere pelet 
hâline getiriyor.

    Kahramankazan’a kurulan tesiste 
elde edilen peletin, ABB’den sosyal 
destek alan vatandaşlara yakacak 
olarak dağıtılması planlanıyor. Çev-
re dostu ve geri dönüşüm odaklı 
projelerine her gün bir yenisini ek-
leyen Ankara Büyükşehir Beledi-
yesinin iştiraklerinden BelPlas AŞ, 
yakacak pelet üretimine başladı.

Saatte 2 Ton Pelet Üretiliyor
      Kahramankazan’da bulunan Ova 
Fidanlığına üretim için bir tesis ku-
ran ABB iştiraklerinden BelPlas AŞ, 
Başkent genelinde budanmış veya 
devrilmiş ağaçların parçalarını ve 
odun artıklarını topluyor. Tesise 
getirilen ağaç parçaları ve odunlar 
öğütülerek, toz talaş hâline getiri-

liyor ve ku-
rutulmaya 
başlanıyor. 
K u r u t u -
lan talaşlar 
daha sonra 
s ı k ı ş t ı r ı -
larak pe-
let hâline 
getiriliyor. 
1500 met-
rekare ka-

palı alana kurulan tesiste, saatte 2 
ton pelet üretilirken kereste özelliği 
taşımayan 10 bin tondan fazla atık 
odunun dönüştürülerek ekonomi-
ye kazandırılması hedefleniyor.

Sosyal Destek Alan Ailelere 
Dağıtılacak

       Pelet; çevreci olmasının yanı sıra 
yanma süresi ve sağladığı enerji ba-
kımından aynı miktarda ağaç odu-
nuna göre daha verimli olmasıyla 
yakıtlar arasında ön plana çıkıyor. 
Sürdürülebilir enerji ve geri dönü-
şüm konusunda çeşitli projelere 
imza atan Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi de tesiste ürettikleri peleti, 
sosyal destek alan vatandaşlara ya-
kacak olarak dağıtılmasını planlıyor.

YAGEV Haber Merkezi

ODUN ARTIKLARI YAKACAK PELET OLUYOR

   Saruhanlı Belediyesi tarafından 
Paşaköy mahallesinde hayata geçiri-
lecek, içinde gölet, çocuk oyun parkı, 
mutfak ve yürüyüş yollarının yer al-
dığı, maliyeti 3 buçuk milyon lira olan 
sosyal tesisinin yapımına başlandı.

      Paşaköy’de düzenlenen temel atma 
törenine Saruhanlı Belediye Başkanı 
Zeki Bilgin, Başkan Yardımcıları Hü-
seyin Çelik ve Mustafa Yaralı, Meclis 
Üyesi Hasan Aydır, Paşaköy Muh-
tarı Recai Tekel, Sarısığırlı Muhtarı 
Kazım Özkan ve vatandaşlar katıldı. 
Başkan Zeki Bilgin, burada yaptığı 

açıklamada sözünü verdikleri sos-
yal tesisin yapımına başladıklarını 
ifade ederek şunları kaydetti; “2019 
yılında söz verdiğimiz gibi Paşa-
köy’e sosyal tesis ve park yapa-
cağımızı beyan etmiştik. Bugün 
bu tesisin temelini atıyoruz. Pa-
şaköy’e 3 buçuk milyon lira değe-
rinde bir yatırımı başlatıyoruz. 
Paşaköy’e hayırlı olsun. Kadınla-
rımıza, çocuklarımıza ve gençle-
rimize hayırlı olsun” dedi. Başkan 
Bilgin’in konuşmasının ardından 
kurban kesilerek tesisin temeli atıldı.

YAGEV Haber Merkezi

Paşaköy’e Yapılacak
Sosyal Tesisin Temeli Atıldı
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Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nin spekülasyonları ve gerçekleri
Sosyal medyada ve basında yer alan iddialar Akkuyu Nükleer Güç Santralini hakkında tartışmaları gündeme getirdi. Akkuyu Nükleer Güç Santralinin 
kime ait olacak? Hangi firmalar yapımını üstleniyor? Ne zaman tamamlanacak? vs gibi pek çok merak edilena bilgileri sizler için derledik.

     Son günlerde sosyal med-
ya ve farklı basın mecrala-
rında, Akkuyu Nükleer Güç 
Santralini hakkında farklı 
iddialar tekrar gündeme 
geldi. Oluşan tartışmaların 
ardından kamuoyunu ya-
kından ilgilendiren konu 
hakkında araştırmalar yap-
tık. Resmî kaynaklardan 
aldığımız bilgiler dâhilinde 
Akkuyu Nükleer Güç Sant-
rali hakkında merak edi-
lenleri sizler için derledik. 

DÜNYADA ‘YAP, İŞLET, 
SAHİP OL’ MODELİYLE 
İNŞA EDİLEN İLK NGS 

PROJESİDİR
    Akkuyu NGS 12 Mayıs 
2010’da Rusya Federasyonu 
Hükümeti ile Türkiye Cum-
huriyeti Hükümeti arasında 
Türkiye’nin güney kıyısında-
ki Mersin ilinde VVER-1200 
reaktörlü dört güç ünitesine 
sahip, toplam 4800 MW ku-
rulu güç kapasiteli Akkuyu 
Nükleer Güç Santrali’nin 
inşa edilmesini öngören İş-
birliği Anlaşması imzalan-
mıştır. 13 Aralık 2010’da, an-
laşmanın koşulları uyarınca 
Rus tarafı, Türkiye Cumhu-
riyeti’nde Akkuyu Nükleer 
Anonim Şirketi proje şirke-
tini kurmuştur. Akkuyu NGS 
inşaat projesi, dünyada ‘Yap, 
İşlet, Sahip Ol’ modeliyle 
inşa edilen ilk NGS proje-
sidir. Uzun süreli kontrat 
kapsamında şirket, santra-
lin tasarımı, yapımı, bakımı, 
işletmeye alımı ve işletme-
den çıkarılması gibi yüküm-
lülükleri üstlenmektedir.

PROJEDEKİ PAYI 
%99.2’DİR

     Projenin toplam maliyeti, 
20 milyar ABD doları sevi-
yesindedir. Bugün itibarıyla 
Akkuyu NGS inşaat projesi 
aktif aşamadadır. Akkuyu 
NGS inşaat sahasının alt-
yapısını geliştirmeye dönük 
tüm inşaat çalışmaları ve 
faaliyetler, Türkiye Cum-
huriyeti’nin mevzuatına ve 
Uluslararası Atom Enerjisi 
Kurumu’nun (UAEA) nük-

leer güç santralinin tüm in-
şaat ve işletme süresi içinde 
geçerli tavsiyelerine uygun 
olarak yürütülmektedir. Ro-
satom Devlet Kuruluşu’nun 
projedeki payı %99.2’dir. 
Akkuyu Nükleer A.Ş. yapıcı 

partnerlik ilişki-
leri geliştirerek 
Türk tarafıyla 
yakın işbirliği 
içindedir. Türki-
ye Cumhuriyeti 
Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Ba-
kanlığı, Çevre 
ve Şehircilik Ba-
kanlığı, Tarım ve 
Orman Bakanlı-
ğı, Hazine Müs-
teşarlığı, Elekt-
rik Üretim A.Ş. 
(EÜAŞ), Türkiye 
Elektrik İletim 
A.Ş. (TEİAŞ), 
Nükleer Düzen-

leme Kurumu 
(NDK), Türkiye Atom Ener-
jisi Kurumu (TAEK) ve diğer 
kurumlarla proje çözümleri 
ve lisanslama konularında 
düzenli olarak görüşmeler, iş 
toplantıları ve koordinasyon 
çalışmaları yapmaktadır.

RUSYA’DA EĞİTİM 
ALIYORLAR

     Projenin gerçekleştiril-
mesi için gerekli ekipman 
ve ileri teknoloji ürünlerinin 

büyük bölümü Rus işletme-
ler tarafından tedarik edil-
mekte ancak proje, Türk şir-
ketlerin ve farklı ülkelerden 
şirketlerin inşaat ve montaj 
işlerine azami ölçüde katılı-
mını da öngörmektedir. Bu 

doğrultuda Türk uzmanlar, 
NGS’nin yaşam döngüsünün 
tüm aşamalarında santralin 
işletmesinde yer alacaktır. 
Hükümetlerarası Anlaşma 
uyarınca Türk öğrenciler, 
Rusya’daki yükseköğretim 
kurumlarında nükleer uz-
man yetiştirme program-
larına katılmaktadır. Bu-
gün Türk öğrenciler, Rusya 
Ulusal Nükleer Araştırma 
Üniversitesi (MEPhI) ve St. 
Petersburg Politeknik Üni-
versitesi’nde (SPbPÜ) öğre-
nim görmektedir. Genç Türk 
uzmanlar, öğrenimlerini ta-
mamlayıp Rosatom teknik 
eğitim merkezlerinde eği-
timden geçtikten sonra Ak-
kuyu NGS’nin işletme per-
soneli arasına katılacaktır.

PROJENIN TARIHÇESI
     Türkiye’nin kendi toprak-
larında nükleer güç santrali 
inşa etme niyeti 1960’larda 
ortaya çıkmıştır. 1995 yılın-
da Türkiye, Nükleer Enerji-
nin Barışçıl Amaçlarla Kul-
lanımına Dair Anlaşma’yı 
imzalayan ilk ülkelerden biri 
oldu. Hemen ardından ül-

kenin bilimsel ve teknolojik 
gelişimin inisiyatifini eline 
alan ve personel yetiştirme-
ye başlayan Türkiye Atom 
Enerjisi Komisyonu kuruldu.
-1965’te nükleer sant-
ralin kurulmasıyla ilgi-

li ilk araştırma başlatıldı.
-1974’te Mersin iline bağlı 
Gülnar ilçesindeki Akku-
yu arazisi ilk nükleer sant-
ralin inşaatı için uygun bir 
arazi olarak kabul edildi.
-1976 yılına kadar arazide 
detaylı zemin araştırmaları 
yapılmıştır ve bu inceleme-
lerin sonucunda bu arazi, 
NGS inşaat lisansı almıştır.
 -Finansal ve siyasi nedenler-
den kaynaklanan uzun süreli 
bir duraklamanın ardından 
Türkiye, nükleer teknoloji-
ler alanında Rusya’nın uzun 
yıllara dayanan deneyimin-
den faydalanma kararı aldı

AKKUYU NGS PROJESİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ

2010
    İki ülke, Türkiye’nin Ak-
deniz kıyısında Mersin iline 
bağlı Gülnar ilçesinde Akku-
yu Nükleer Güç Santrali’nin 
inşa edilmesi yönünde ortak 
karar aldı. Bununla ilgili an-
laşma, Rusya Federasyonu 
Hükümeti ile Türkiye Cum-
huriyeti Hükümeti arasın-
da 12 Mayıs 2010 tarihinde 
Ankara’da imzalandı. 13 
Aralık 2010’da Türkiye’nin 
ilk nükleer güç santrali pro-
jesini gerçekleştirmek üzere 
AKKUYU NGS ELEKTRİK 
ÜRETİM A.Ş. tescil edildi.
 
2014
 Türkiye Cumhuriyeti 
Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığı, Akkuyu NGS’nin 
Çevre Etki Değerlendir-
me Raporu’nu onayladı.

2015
        Akkuyu NGS’nin deniz 
yapılarının temel atma töre-
ni düzenlendi. T.C. Enerji Pi-
yasası Düzenleme Kurumu 
(EPDK), AKKUYU NÜKLE-
ER A.Ş.’ye elektrik üretimi 
ön lisansını verdi. Cengiz İn-
şaat A.Ş. ile nükleer güç sant-
ralinin deniz hidroteknik ya-
pılarının tasarım ve inşasına 
yönelik anlaşma imzalandı
2017
    Türk Atom Enerjisi Kurumu 
(TAEK), Akkuyu NGS sahasının 
tasarım parametrelerini onayla-
dı. T.C. Enerji Piyasası Düzenle-
me Kurumu (EPDK), AKKUYU 
NÜKLEER A.Ş.’ye 15.06.2066 
tarihine kadar (49 yıl) geçer-
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A.Ş. inşaat lisansının alın-
masına giden yolda önemli 
bir aşamayı geçerek, TA-
EK’ten Akkuyu NGS inşa-
atına ilişkin sınırlı çalışma 
izni aldı. Akkuyu NGS sa-
hasında sınırlı çalışma izni 
kapsamında resmi inşaata 
başlama töreni düzenlen-
di. İnşaat ve montaj işleri; 
“nükleer adanın” güvenliği 
ile ilgili binalar ve yapılar 
hariç olmak üzere, nükleer 
güç santralinin tüm tesis-
lerinde sınırlı çalışma izni 
kapsamında yapılmaktadır.

2018
  Nisan 2018’de AKKUYU   
NÜKLEER A.Ş.’ye Türkiye 
Cumhuriyeti’nde stratejik 
yatırımcı statüsü verildi. 27 
Mart 2018’de yürürlüğe gi-
ren Stratejik Yatırım Statüsü 
Kanunu uyarınca yenilenen 
stratejik yatırım belgesi ve-
rildi. Stratejik yatırım statü-
sü, vergi ve gümrük ödeme-
lerinde birtakım ayrıcalıklar 
tanınmasını öngörmektedir. 
TAEK, AKKUYU NÜKLE-
ER A.Ş.’ye 1 No’lu Ünite için 
inşaat lisansı verdi. 3 Nisan 
2018 tarihinde Türkiye Cum-
huriyeti Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan ve Rusya 
Federasyonu Devlet Başkanı 
Vladimir Putin’in katılımıy-
la Akkuyu NGS’nin 1 No’lu 
Ünitesinin temel atma töre-
ni düzenlendi. Törenle bir-
likte, NGS 1 No’lu Ünitesinin 
inşasına ilişkin tam kapsam-
lı inşaat çalışmaları resmen 
başladı. TAEK, AKKUYU 
NÜKLEER A.Ş.’ye Akku-
yu NGS 2 No’lu Ünitesi için 
sınırlı çalışma iznini verdi.

2019
     Alınan sınırlı çalışma izni 
kapsamında, 2 No’lu Üni-
tenin tesisleri için temel 
kazı çalışmalarına başlan-
dı. 1 No’lu Ünitenin reaktör 
binası temeli beton dökme 
çalışmaları tamamlandı. Ak-
kuyu NGS 3 No’lu Ünitesinin 
inşaat lisansının alınması 
için gerekli belgeler TAEK’e 
sunuldu. Doğu Kargo Ter-
minali’nin inşaatı tamam-
landı ve Mayıs’ta Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı’ndan işletme izni 
alındı. Terminal, inşaat aşa-
malarında ve gelecekte işlet-
me sürecinde büyük boyutlu 
yüklerin, inşaat malzeme-
lerinin ve reaktörlerin bile-
şenlerinin de dâhil olduğu 
ekipmanların alınması için 
tasarlanmıştır. Nükleer Dü-
zenleme Kurumu (NDK) 
Nükleer Düzenleme Kuru-

lu’nun aldığı kararla Akku-
yu NGS 2 No’lu Ünitesi için 
ana inşaat lisansı verildi. 2 
Aralık’ta Akkuyu NGS’nin 
Türk iletim sistemine bağ-
lanabilmesi için AKKUYU 
NÜKLEER A.Ş. ile Türkiye 
Elektrik İletim Anonim Şir-
keti (TEİAŞ) arasında Bağ-
lantı Anlaşması imzalandı. 
Anlaşma, AKKUYU NÜK-
LEER A.Ş. ile TEİAŞ’a, Ak-
kuyu NGS’nin 
Türk iletim 
ş e b e k e s i n e 
b a ğ l a n m a -
sı için 6 adet 
yüksek geri-
lim hattına 
sahip Akkuyu 
NGS şalt sa-
hasının kurul-
masına ilişkin 
tam kapsamlı 
çalışmalar yü-
rütme imkânı 
sunmaktadır.

2020
      8 Nisan‘da Akkuyu NGS 
2 No’lu Ünitesinin inşaatına 
resmen start verildi, reak-
tör binasının temeli atıldı. 
3 No’lu Ünitenin yapım ala-
nında nükleer ada tesisleri-
nin inşası için temel çukuru 
kapsamında planlanan del-
me ve patlatma çalışmaları 
başladı. Akkuyu NGS 4 No’lu 
Ünitesinin inşaat lisansının 
alınması için gerekli başvu-
ru NDK’ya yapıldı. 1 No’lu 
Ünitede ikinci aşama kapla-
manın montajı tamamlan-
dı. Akkuyu NGS sahasına 2 
No’lu Ünitenin kor tutucu 
ekipmanı getirildi. 1 No’luÜ-
nitede 9 şiddetindeki bir 
deprem de dahil olmak üze-
re acil durumlarda nükleer 
santralde güvenliği sağlayan 
unsur olan kuru reaktör ko-
ruyucunun montajı yapıl-
dı. 2 No’lu Ünite reaktör ve 

türbin binasının temelleri 
için beton dökme işlemi ta-
mamlandı. 1 No’lu Ünite için 
dört buhar jeneratöründen 
oluşan takım inşaat sahası-

na ulaştırıldı. 1 No’lu Üni-
tenin en önemli ekipmanı 
olan, santralin işletme aşa-
masında nükleer yakıt koyu-
lacak olan ve yüksek basınç 
altında nükleer reaksiyonun 
gerçekleştiği reaktör basınç 
kabı, 3000 kilometrelik me-
safe kat ederek Akkuyu NGS 
inşaat sahasına ulaştırıldı. 
Akkuyu NGS 2 No’lu Üni-
tesinin reaktör binasında 

kor tutucunun kurulumuyla 
ilgili montaj çalışmaları ta-
mamlandı. Nükleer Düzen-
leme Kurulu, Akkuyu NGS 3 
No’lu Ünitesi için AKKUYU 
NÜKLEER A.Ş.’ye inşaat li-
sansı verilmesine ilişkin ka-
rarı onayladı. Akkuyu NGS 2 
No’lu Ünitesinde güç ünite-
sinin güvenlik sistemlerinin 
en önemli elemanlarından 
biri olan, radyoaktif mad-
delerin çevreye salınmasını 
önleyen reaktör binasının iç 
ikinci aşama iç kaplamının 
montaj çalışmaları tamam-
landı. 1 No’lu ünitenin reak-
tör binasında reaktör kovanı 
ekipmanının en önemli ele-
manlarından biri olan taşı-
yıcı kirişin kurulumu yapıl-
dı. 2 No’lu Ünitenin reaktör 
kovanı ekipmanının bile-
şenleri sahaya teslim edildi.

2021
     10 Mart 2021’de Akkuyu 
NGS 3 No’lu Ünitesinin yapı-
mına başlanması vesilesiy-
le tören düzenlendi. Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Pu-
tin ile Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, törene video 
konferans yöntemiyle katıl-
dı. Akkuyu NGS sahasındaki 
tören, Türkiye Cumhuriyeti 
Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Fatih Dönmez, Rosa-
tom Devlet Kuruluşu Genel 
Müdürü Aleksei Likhachev, 
AKKUYU NÜKLEER A.Ş. 

Genel Müdürü 
Anastasia Zotee-
va ve diğer yetki-
lilerin katılımıyla 
gerçekleşti. İki 
ülkenin liderleri, 
3 No’lu Ünitenin 
temeline ilk be-
tonun dökülmesi 
sürecini başlat-
tı. 1 No’lu Ünite 
türbin tesisinin 
ilk büyük gaba-
rili bileşeni olan, 
yüksek ve orta 
basınçlı silindir 

(YOBS) rotoru inşaat saha-
sına teslim edildi. Akkuyu 
NGS 1 No’lu Ünitesinin re-
aktör basınç kabının montajı 
tamamlandı. Reaktör basınç 
kabının montajı, “Open Top” 
teknolojisi kullanılarak ger-
çekleştirildi. Akkuyu NGS 
1 No’lu Ünitesinde reak-
tör binası üçüncü aşama iç 
kaplama monte edildi. 322 
ton ağırlığındaki silindirik 
konstrüksiyonun kurulumu 
yaklaşık bir gün sürdü. Ak-
kuyu NGS inşaat sahasında 
4 No’lu ünitenin inşaatının 
başlanmasına yönelik ha-
zırlıklara başlatıldı. Akku-
yu NGS 2 No’lu Ünitesinin 
reaktör binasında ikinci 
aşama iç kaplama monte 
edildi ve reaktör kovanı-
nın bileşenleri olan destek 
ve baskı kirişleri kuruldu. 
Nükleer Düzenleme Kurulu, 
AKKUYU NÜKLEER A.Ş.’ye 
Akkuyu NGS 4 No’lu Üni-
tesi için inşaat lisansının 
verilmesini onayladı. Ak-
kuyu NGS 1 No’luÜnitesine 
ait pompa istasyonunun te-
melinin yapımına başlandı.

2022
     Akkuyu NGS 1 No’lu Ünitesi   
nin reaktör binasında beşin-
ci ve altıncı aşama iç kapla-
manın montajı tamamlandı. 
Akkuyu 2 No’lu ünitesi için 
4 buhar jeneratöründen olu-
şan takım, Doğu Kargo Ter-
minali’ne ulaştırıldı. Akkuyu 
NGS 1 No’lu Ünitesinde re-
aktör soğutma boru hattının 
kaynak işleri tamamlandı. 
Akkuyu NGS 3 No’lu Ünitesi 
reaktör binasında ilk büyük 

boyutlu ekipman olan kor 
tutucunun montajı tamam-
landı. 21 Temmuz 2022’de 
4 No’lu Ünitenin inşaatına 
başlanması vesilesiyle tören 
düzenlendi. Akkuyu NGS 
Projesi en yoğun inşaat aşa-
masına geçti. Akkuyu NGS 
2 No’lu Ünitesinde reaktör 
basınç kabı monte edildi. 
Akkuyu NGS 1 No’lu Üni-
tesinde basınçlandırıcının 
montajı tamamlandı. 1’inci 
güç ünitesinde iç koruma ka-
buğunun altıncı katmanı ku-
ruldu. 3’üncü güç ünitesinde 
iç koruma kabuğunun ikinci 
katmanı başarıyla kuruldu. 
Akkuyu NGS inşaat sahasın-
da geçici tuzdan arındırma 
tesisi faaliyete başladı. Nük-
leer Güç Santralinin inşaat 
sahasında yapılan çalışma-
lar AKKUYU NÜKLEER 
A.Ş., Türkiye Cumhuriyeti 
Nükleer Düzenleme Kuru-
mu (NDK), Nükleer Tek-
nik Destek Anonim Şirketi 
(NÜTED), Türk Standartları 
Enstitüsü (TSE) ve Fransız 
şirketi Assystem ile Türk şir-
ketleri Türkiye’nin ilk nükle-
er güç santrali projesi, Rus 
tasarımı VVER-1200 tipi en 
modern reaktörlere sahip, 
toplam 4800 MW kurulu güç 
kapasiteli dört güç ünitesi 
içermektedir. Akkuyu NGS, 
Novovoronezh NGS-2 (Rus-
ya, Voronej Bölgesi) projesi 
esas alınarak geliştirilen bir 
nükleer güç santrali projesi-
dir. Akkuyu NGS’nin tahmi-
ni hizmet ömrü 60 yıl olup, 
bu süre 20 yıl daha uzatıla-
bilecektir. Bu, bölgenin uzun 
vadeli bir süreçte gelişeceği, 
istihdam alanları oluşacağı 
ve Türk halkının ve işletme-
lerinin uzun yıllar boyunca 
istikrarlı ve çevre dostu bir 
enerji kaynağına sahip ola-
cağı anlamına gelmektedir. 
Akkuyu NGS Projesi, dün-
yada ‘Yap-Sahip Ol-İşlet’ 
modeline göre gerçekleşti-
rilen ilk nükleer güç santra-
li projesidir. Bu, AKKUYU 
NÜKLEER A.Ş.’nin sadece 
santralin tasarımından ve 
inşaatından değil, aynı za-
manda bakımından, işle-
tilmesinden ve işletmeden 
çıkarılmasından da sorumlu 
olacağı anlamına gelmekte-
dir. Bu model, tüm işletme 
faaliyetleri tek bir nükleer 
sektör şirketi tarafından 
yürütüleceğinden dolayı in-
şaat kalitesi için ek güvence 
sağlamaktadır. Akkuyu Nük-
leer Güç Santrali Projesi, 
Rusya ve Türkiye arasında-
ki en büyük ortak projedir.
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COĞRAFİ İŞARET ALINAN ÜRÜN SAYISI 15 OLDU

       Ordu’nun vazgeçilmez lez-
zetlerinden olan, ‘Fındıklı 
Burma Tatlısı’ Büyükşehir Be-
lediyesi’nin girişimleriyle coğ-
rafi işaret aldı. Ordu Fındıklı 
Burma Tatlısının coğrafi işaret 
almasının ardından il genelin-
deki coğrafi işaret tescili yapı-
lan ürün sayısı 15’e yükseldi.

     Ordu Büyükşehir Belediye-
si’nin, kente özgü ürünlerin 
marka değerinin ve tanınırlığı-
nın artırılması amacıyla yaptı-
ğı çalışmalar sürüyor. Bugüne 
kadar birçok ürüne coğrafi 
işaret alan Büyükşehir Beledi-
yesi’nin, ‘Ordu Fındıklı Burma 
Tatlısı’ için yaptığı başvuru 
da kabul edildi. Fındıklı Bur-
ma Tatlısı, Büyükşehir Bele-
diyesi Tarım ve Hayvancılık 
Hizmetleri Dairesi Başkan-
lığı’nın girişimleriyle, Türk 
Patent ve Marka Kurumunun 
1 Şubat 2023 tarih ve 142 sa-
yılı Resmi Coğrafi İşaret ve 
Geleneksel Ürün Adı Bülte-

ni’nde yayımlanarak mahreç 
işaretli ürün olarak tescillendi.

COĞRAFİ İŞARET ALINAN 
ÜRÜN SAYISI 15 OLDU

Ordu Fındıklı Burma Tatlısı-
nın coğrafi işaret almasının 
ardından il genelindeki coğrafi 
işaret tescili yapılan ürün sa-
yısı 15’e yükseldi. Daha önce 
Kabataş Helvası, Ordu Per-
şembe Ceviz Helvası, Ordu 
Yayla Pancarı (Dürme) Tur-
şusu, Akkuş Şeker Fasulyesi, 
Gürgentepe Çoban Fasulyesi, 
Ordu Kivisi, Ordu Tostu, Yalı-
köy Köftesi, Ordu Taflan Tur-
şusu, Ordu Sakarca Mıhlama-
sı, Ordu Melocan Kavurması, 

Ordu Galdirik Kavurması, 
Mesudiye Kuru Ekmeği/Me-
sudiye Goliti ve Ordu Pidesi/
Ordu Yağlısı tescillenmişti.

 NASIL HAZIRLANIR?
Ordu Fındıklı Burma Tatlısı; 
özel amaçlı buğday unu, yo-
ğurt, yumurta, ayçiçek yağı, 
tereyağı, karbonat, sirke, tuz 
ve su ile hazırlanan hamurun, 
buğday nişastası kullanılarak 
yufka halinde açılması, kıyıl-
mış fındık içi konulduktan 
sonra oklavaya sarılarak şekil 
verilmesi, üzerine erimiş tere-
yağı dökülüp fırında pişirilme-
si ve şerbetlenmesi suretiyle 
Ordu ilinde üretilen tatlıdır. 

Tatlı soğuduktan sonra ılık 
şerbet dökülür. Üretiminde, 
2-3 mm kalınlığında kıyılmış 
fındık içi kullanılır. 1 porsi-
yonunda 4 adet tatlı bulunur.
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Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) 
tarafından düzenlenen “Deprem 

Sonrası İmar ve Kentsel Dönüşüm” 
istişare toplantısı gerçekleştirildi. 

     Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) 
depremin ardından Büyükşehir beledi-
yelerinde görev yapan imar ve şehircilik 
ile kentsel dönüşüm daire başkanları-
nın katılımıyla yapıldı. Toplantı çerçe-
vesinde 6 Şubat tarihli deprem sonrası 
yapılan çalışmalar, 3194 sayılı İmar Ka-
nunu ve Planlı Alanlar İmar Yönetme-
liği ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki 
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında 
Kanun ve Kanunun Uygulama Yönet-
meliğindeki sorun tespiti ve çözüm 
önerileri ile kentsel dönüşüm alanında 
iyi uygulama örnekleri, tecrübe payla-
şımı ve finansman önerileri ele alındı.

      Konuşmasına depremle ilgili üzün-
tüsünü dile getirerek başlayan Cum-
hurbaşkanlığı Yerel Yönetim Politi-
kaları Kurulu Başkanvekili Prof. Dr. 
Şükrü Karatepe, “Hepimiz cümleten 

kederliyiz. Türkiye kederli. ‘Ateş düş-
tüğü yeri yakar’ derler büyüklerimiz. 
Deprem bölgesinden gelen kardeşleri-
mizin, arkadaşlarımızın acısı daha de-
rin. Bir bütün halinde oradaki kardeş-
lerinin acısını hissettik. Az, çok elinde 
ne varsa oraya katkıda bulunmak için 
tüm Türkiye yarışta oldu. Varlıklı, fa-
kir, küçük ilçe, belde fark etmeksizin 
bütün belediyelerimiz de gönlünü 
ve kardeşliğini açarak oraya yardım 
için yarıştılar. Yaralar sarılıyor, hayat 
devam ediyor. Zorunlu olarak hayat 
devam ediyor ve bundan sonra da 
hizmet ettiğiniz beldenin insanları siz-
den hizmet bekliyorlar. Bu da yönetici 
olmanın bir tarafıdır.” diye konuştu.
zToplantıda “Şehirlerde Risk Önleyici 
Afet Yönetim Modeli” başlıklı sunu-
muyla yer alan TBB Genel Sekreteri 
Dr. Hayri Baraçlı, TBB tarafından dü-
zenlenmesi planlanan değerlendirme 
toplantıları hakkında bilgiler aktardı. 
Bu toplantının akabinde gelecek hafta 
büyükşehir belediyelerinin çevre daire 
başkanları ile atıkla ilgili olan yöne-

ticilerinin davet edileceğini belirten 
Baraçlı, daha sonra ise itfaiye daire 
başkanları ve arama-kurtarma ekiple-
riyle toplantılar yapılacağını kaydetti.

Konuşmasında TBB’nin afet 
sürecindeki faaliyetlerine 

değinen Baraçlı, “6 Şubat’ın 
sabahından itibaren depremle ilgili 

çalışmalarımızı hızlı bir şekilde 
gerçekleştirdik. 

      Bir kriz ekibi oluşturduk ve Afet 
ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığın-
da (AFAD) hala arkadaşlarımız görev-
li. O çerçevede çalışmalarımız devam 
ediyor. Bu çalışmaları devam ettirirken 
bölgeye hem insani yardım hem de 
yiyecek ve giyecek yardımlarında bu-
lunduk. Onun ötesinde sürekli bir araç 
desteğimiz var. Tüm belediyelerimizle 
koordinasyon içerisinde çalışmalarımı-
zı yürüttük.” dedi.  Baraçlı daha sonra, 
afet bölgesine yapılan destekleri aktar-
ması için TBB Genel Sekreter Yardım-
cısı Halil İbrahim Azak’a ve depremle 
ilgili uluslararası boyuttaki çalışmaları

 anlatması için ise sözü TBB Genel Sek-
reter Yardımcısı Kayhan Özüm’e bıraktı.
Toplantının açılış konuşmasını yapan     
TBB Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ra-
mazan Özcan Yıldırım ise 6 Şubat’ta 
yaşanan Kahramanmaraş merkezli 
depremler sonrası tüm Türkiye’nin ke-
netlenerek yaraları hep birlikte sarıldı-
ğını belirterek “Hepimiz sahadaydık. 
Tüm belediyeler orada eşleşti. Yeniden 
ayaklanmak için herkes canla başla 
yardıma koştu. Sadece belediyeler değil 
Devletimiz oradaydı. Sivil toplum ku-
ruluşları oradaydı. Vatandaşımız evin-
de ne varsa oraya gönderdi. TBB olarak 
biz de sahadaydık. AFAD ile 7/24 me-
sailerimiz oldu. O bölgedeki eksikleri 
gidermek için canla başla çalıştık. Bun-
dan sonraki süreçte de yeniden şehir-
lerimizi nasıl imar edilecek, nasıl plan-
lanacak sizlerle birlikte istişare edelim 
istiyoruz” ifadelerini kullandı. Oturum-
larda tüm katılımcılar söz alarak uygu-
lama alanında İmar Kanunu ve Afet 
Kanunu hakkındaki yaşadıkları sorun-
ları ve çözüm önerilerini dile getirdiler.
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     Anavatanı Güney ve Orta Afrika 
olan tek yıllık yetiştiriciliği yapılan, ül-
kemize yeni gelen bir tür olan Boynuz-
lu Kavun Kiwano, Malatya’nın Arap-
gir ilçesinde yetiştirilmeye başlandı.

      Anavatanı Güney ve Orta Afrika 
olan, tek yıllık yetiştiriciliği yapılan, 
Ülkemize yeni gelen bir tür olan ve 
Manisa, Mersin, Alanya da yetiştiricili-
ği yapılan “Alanya Kavunu” Arapgir’de 
üretilmeye başlandı. Arapgir Belediye 
Başkanı Haluk Cömertoğlu’nun giri-
şimleri ile tohumları ilçeye getirilip 
adaptasyon çalışmaları başlatılmıştı. 
Belediyeye ait arazide 2022 vejetas-
yon döneminde tohumdan fide oluş-
turulmuş ve fidelerin yetiştiriciliği ile 
meyve hasadı yapıldı. Kiwano kavunu 
esas olarak sudan oluşuyor ve nispe-
ten düşük kalori, karbonhidrat ve yağ 
içeriyor. Kalorisinin yaklaşık %16’sı, 
diğer meyvelerle karşılaştırıldığında 
nispeten yüksek olan proteinden geli-
yor. İçeriğine gelince, ortalama boyut-
taki 1 boynuzlu kavunun içinde %40’a 
varan oranlarda C vitamini ve yaklaşık 
1 gram protein bulunuyor. Bunlara ek 
olarak boynuzlu kavunun içinde bol 
miktarda A vitamini, kalsiyum, demir 
ve besin lifi olduğu da biliniyor. 2023 
yılında da ilçede belirlenen alanlarda 
ekimi gerçekleştiriliyor. Yapılan pro-

je ile ilçede farklı tarımsal ürünlerin 
üretimi ve istihdam sağlaması hedef 
alınıyor. Dış pazarda büyük ilgi gören 
Boynuzlu Kavun Kıwano için ilerle-
yen yıllarda oluşan ilgiye göre fark-
lı yatırımlar yapılması planlanıyor.

Besin içeriği
    Kiwano kavunu, birçoğu sağlığı 
olumlu yönde etkileme yeteneğinde 
rol oynayan bir dizi vitamin ve mine-
rale sahip diyebiliriz. Tek bir kiwano 
kavunu (209 gram) aşağıdaki besinleri 
sağlıyor. Kiwano’nun içerisi ise; Ka-
lori: 92, Karbonhidrat: 16 gram, Pro-
tein: 3.7 gram, Yağ: 2.6 gram, C Vita-
mini: Referans Günlük Alımın (RGA) 
%18’i, A Vitamini: RGA’nın%6’sı, B6 
Vitamini:  RGA’nın %7’si, Magnezyum: 
RGA’nın %21’i, Demir: RGA’nın %13’ü, 
Fosfor: RGA’nın %8’i, Çinko: RGA’nın 
%7’si, Potasyum: RGA’nın %5’i, Kalsi-
yum: RGA’nın %3 şeklinde oluşmakta.

YAGEV Haber Merkezi

Arapgir Belediyesinden 
“Boynuzlu Kavun Kıwano” desteği

    Amasra Belediyesi olarak bu yıl ikinci 
kez katılarak; kültürel miras konusun-
da dünyada önde gelen ve ülkemizde 
bu endüstriye yön veren kurum ve ku-
ruluşları uluslararası alanda bir araya 
getirmek amacıyla gerçekleştirilen ve 
‘’Geçmişe Gelecek Sağla” sloganıyla 
yola çıkan HERITAGE İSTANBUL 
Restorasyon, Arkeoloji ve Müzecilik 
Teknolojileri Fuarı & Konferansı’nın 
7.’si 3-5 Mayıs 2023 tarihleri arasında İs-
tanbul Lütfi Kırdar Uluslararası Kong-
re ve Sergi Sarayı’nda gerçekleştirildi.

    HERITAGE İSTANBUL Restoras-
yon, Arkeoloji ve Müzecilik Teknolo-
jileri Fuarı’nın 3. gününde modero-
törlüğünü Arkeolog Nezih Başgelen’in 
yaptığı “Tarihi Belediyeler Paneli’nde 
Bartın Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Doç. Dr. Mustafa Artar Amasra 
konulu sunumunu gerçekleştir-
miştir. HERITAGE İSTANBUL 
Restorasyon, Arkeoloji ve Mü-
zecilik Teknolojileri Fuarı’nın 
son gününde moderotörlüğünü 
Arkeolog Nezih Başgelen’in yap-
tığı “Tarihi Belediyeler Paneli’n-
de Amasra’mızın değerli hocası 
Türk Tarihçi Öğretmen ve Yazar 
Necdet Sakaoğlu söyleşisi yapıldı. 
Belediye Başkanı Sn. Recai Çakır 
Türk Tarihçi Öğretmen ve Yazar 
Necdet Sakaoğluna plaket taktim 

etti. Safranbolu Belediye Başkanı Sn. 
Elif Köse’yi, Belediye Başkanı Sn. Recai 
Çakır, İBB Genel Sekreter yardımcısı 
Sn. Mahir Polat, İBB Kültür Vakıfları 
Dairesi Başkanı Sn. Oktay Özel, TM-
MOB Peyzaj Mimarları Odası Bursa 
Şube yönetim kurulu üyesi Kasım Ha-
nik, Unesco Türkiye Milli Komisyonu 
Komite Üyesi Doç. Dr. Zeynep Eres 
ve İstanbul Üniversitesi Tarih Önce-
si Arkeolojisi’nden Emeritus Prof. Dr. 
Mehmet Özdoğan’ı standımızı ziyaret 
eden misafirlerimizi Belediye Başka-
nımız Sn. Recai Çakır ile birlikte mi-
safir ettik. Fuarın ilk gününden son 
gününe kadar standımıza yoğun ilgi 
gösterdikleri için misafirlerimize ve 
hemşehrilerimize teşekkür ediyoruz.
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Amasra Belediyesi Heritage
İstanbul’da

    Saruhanlı Belediyesi tarafından 
Paşaköy mahallesinde hayata 
geçirilecek, içinde gölet, çocuk 
oyun parkı, mutfak ve yürüyüş 
yollarının yer aldığı, maliyeti 3 
buçuk milyon lira olan sosyal 
tesisinin yapımına başlandı.

   Paşaköy’de düzenlenen temel 
atma törenine Saruhanlı Bele-
diye Başkanı Zeki Bilgin, Baş-
kan Yardımcıları Hüseyin Çelik 
ve Mustafa Yaralı, Meclis Üyesi 
Hasan Aydır, Paşaköy Muhtarı 
Recai Tekel, Sarısığırlı Muhtarı 

Kazım Özkan 
ve vatandaş-
lar katıldı. 
Başkan Zeki 
Bilgin, burada 
yaptığı açıkla-
mada sözünü 
verdikleri sos-
yal tesisin ya-
pımına başla-
dıklarını ifade 

ederek şunları kaydetti; “2019 
yılında söz verdiğimiz gibi 
Paşaköy’e sosyal tesis ve park 
yapacağımızı beyan etmiştik. 
Bugün bu tesisin temelini atı-
yoruz. Paşaköy’e 3 buçuk mil-
yon lira değerinde bir yatırımı 
başlatıyoruz. Paşaköy’e hayırlı 
olsun. Kadınlarımıza, çocukla-
rımıza ve gençlerimize hayırlı 
olsun” dedi. Başkan Bilgin’in 
konuşmasının ardından kurban 
kesilerek tesisin temeli atıldı.
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Paşaköy’e Yapılacak Sosyal Tesisin 
Temeli Atıldı

   Avrupa Birliği desteğiyle Merkez 
Proje Yönetim Ajansı tarafından yü-
rütülen “Enerji Dönüşümü için AB: 
Batı Balkanlar ve Türkiye Belediye 
Başkanları Sözleşmesi” projesinin 
Gözlemci Belediye Stratejisi kapsa-
mında düzenlenmeye başlanan Kapa-
site Geliştirme eğitimlerine gözlem-
ci Belediye olarak davet edilen İzmit 
Belediyesi de katılım sağladı. İklim ve 
Enerji için Başkanlar Sözleşmesi’nin 
Kocaeli’ndeki tek imzacısı olarak Göz-
lemci Belediye Stratejisi kapsamında 
Türkiye’den davet edilen 18 yerel yöne-
timden biri olarak bu alanda bölgesin-
de oynadığı öncü rol teyit etmiş oldu.

Eğitimler Devam Edecek
İzmit Belediyesi, Sürdürülebilir Enerji 
ve İklim Eylem Planı oluşturma sü-
recinde işbirliğine giden İstanbul Bü-
yükşehir, Ankara Büyükşehir, Muğla 
Büyükşehir, Bodrum Belediyesi, Pen-
dik Belediyesi ve Yenimahalle Beledi-
yelerinin de yer aldığı geniş bir ailenin 
parçası oldu. Sürdürülebilir Enerji ve 
İklim Eylem Planlarının oluşturulma-
sına yönelik bir yıla yayılacak eğitim-
ler kapsamında düzenlenen eğitimin 
ilk aşamasında yerel yönetim tem-
silcilerine Temel Emisyon Envanteri 

Hazırlanması konusunda bilgi verildi.

İş Birliğine Gitmesi Hedefleniyor
İzmit Belediyesi’ni Strateji Geliştirme 
Müdürlüğü AB Proje Uzmanı Burak 
Ergelen, İlkim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Müdürlüğü Çevre Mühendisleri Sa-
dık Arıcan ve İbrahim Çetin’in temsil 
edeceği eğitim sürecinin sonunda ka-
tılımcı tüm Belediyelerin Sürdürülebi-
lir Enerji ve İklim Eylem Planı taslağı 
hazırlayabilecek konuma gelmesi ve 
bu alanda yapacakları çalışmalar-
da işbirliğine gitmesi hedefleniyor.
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AB DESTEKLİ ULUSAL İŞ BİRLİĞİ
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     Türkiye’nin tarihi ve kültürel do-
kusunu yansıtmak ve turistlerin 
Türk tarihine ve kültürüne daha ya-
kından tanık olmasını sağlamak he-
pimizin görevidir. Ülkemizin Dünya 
Mirası olması çok normaldir, dünya-
nın ilk kilisesi Türkiye’de Antakya 
ile Reyhanlı yolu üzerinde, Habib-ün 
Neccar dağı eteklerinde bulunan 
St. Pierre (Aziz Petrus) Kilisesi’dir 
ve net bilgi ile kayıt altına alınmış-
tır. Kilisenin tarihine baktığımızda 
Hz. İsa’nın 12 havarisinden olan St. 
Pierre, Hz. İsa’nın ölümünden son-
ra Hristiyanlığı yaymaya çalıştığı 
bir dini merkez olmuştur. Her yıl 29  

Haziran da bu kilisede tören düzen-
lenmektedir. Dağ içerisinde açılan 
tüneller ani baskınlardan kaçmak 
için kullanılmıştır. Depremde bü-
yük bir yıkımın yaşandığı Hatay’ın 
iki önemli tarihi eseri olan St. Pierre 
(Aziz Petrus) Kilisesi ve Hatay Ka-
lesi kalıntıları, 7.7 ve 7.6 büyüklü-
ğündeki büyük sarsıntıdan etkilendi. 
1963 yılında Papa VI. Paul tarafın-
dan “Hac yeri” ilân edilen St. Pier-
re Kilisesinin istinat duvarı çöktü. 
Hatay Kalesi ise M.Ö 300 yıllarında 
Büyük İskender’in generallerin-
den Seleucos I. Nikator tarafından 
kurulan dünyanın önemli yapıları 
arasında yer alıyor. Roma ve Bizans 
dönemlerinde yapılan ilavelerle ge-
nişletilip 23 bin 600 metre uzunluğa 
erişmiş olan Hatay Kalesi’nin sur-
ları, İstanbul’daki surlardan sonra  
  Türkiye’nin en uzun sur du-
varları olarak biliniyor. 
Bütün insanlığın ortak mirası ola-
rak kabul edilen evrensel değerle-
re sahip kültürel ve doğal varlıkları 
dünyaya tanıtmak, toplumda söz 
konusu evrensel mirasa sahip çıka-
cak bilinci oluşturmak ve çeşitli se-
beplerle bozulan, yok olan kültürel 
ve doğal değerlerin yaşatılması için 
gerekli işbirliğini sağlamak amacıyla 
UNESCO’nun 17 Ekim – 21 Kasım 

1972 tarihleri arasın-
da Paris’te toplanan 17. 
Genel Konferansı kap-
samında, 16 Kasım 1972 
tarihinde “Dünya Kül-
türel ve Doğal Mirasının 
Korunmasına Dair Söz-
leşme” kabul edilmiştir. 
14.04.1982 tarih ve 2658 
sayılı Kanunla katılma-
mız uygun bulunan bu 
Sözleşme, 23.05.1982 ta-
rih ve 8/4788 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararıyla 
onaylanarak, 14.02.1983 
tarih ve 17959 sayılı 

Resmi Gazete’de yayınlanmıştır.
Uluslararası önem taşıyan ve bu ne-
denle takdire ve korunmaya değer 
doğal oluşumlara, anıtlara ve sitlere 
“Dünya Mirası” statüsü tanınmakta-
dır. Sözleşmeyi kabul eden üye dev-
letlerin UNESCO’ya başvurusuyla 
başlayan ve Uluslararası Anıtlar ve 
Sitler Konseyi (ICOMOS) ve Ulus-
lararası Doğayı ve Doğal Kaynakları 
Koruma Birliği (IUCN) uzmanla-
rının başvuruları 
değerlendirmesi so-
nunda tamamlanan 
bir işlem dizisinden 
sonra aday varlıklar 
Dünya Miras Komi-
tesinin kararı doğ-
rultusunda bu statü-
yü kazanmaktadır.
2021 yılı itibariy-
le Dünya genelinde 
UNESCO Dünya 
Miras Listesi’ne ka-
yıtlı 1154 kültürel ve 
doğal varlık bulun-
makta olup bunların 
897 tanesi kültürel, 
218 tanesi doğal, 
39 tanesi ise karma 
(kültürel/doğal) var-
lıktır. Her yıl gerçek-
leşen Dünya Miras 

Komitesi toplantıları ile bu sayı art-
maktadır. Detaylı bilgilere Dünya 
Miras Merkezi’nin resmi web site-
si olan http://whc.unesco.org/en/
list adresinden ulaşılabilmektedir.
Ülkemizin, Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürlüğü’nün 
sorumluluğu altında yürüttüğü 
çalışmalar neticesinde bugüne ka-
dar UNESCO Dünya Miras Liste-
si’ne 19 adet varlığımızın alınma-
sı sağlanmıştır. Bu varlıklardan;

• İstanbul’un Tarihi Alanları 
[1985]

• Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası 
Hastanesi (Sivas) [1985] 

• Hattuşa (Boğazköy) 
• Hitit Başkenti (Çorum) [1986] 
• Nemrut Dağı (Adıyaman - Kah-

ta) [1987] 
• Xanthos-Letoon (Antalya - Muğ-

la) [1988] 
• Safranbolu Şehri (Karabük) 

[1994]
• Truva Arkeolojik Alanı (Troya 

Antik Kenti) (Çanakkale) [1998]
• Edirne Selimiye Camii ve Külli-

yesi (Edirne) [2011]
• Çatalhöyük Neolitik Kenti Böl-

gesi (Konya) [2012] 
• Bergama Çok Katmanlı Kültürel

• Peyzaj Alanı (İzmir) [2014] 
• Bursa ve Cumalıkızık: Osmanlı 

İmparatorluğunun Doğuşu (Bur-
sa) [2014]

• Diyarbakır Kalesi ve Hevsel Bah-
çeleri Kültür Peyzajı [2015] 

• Efes (İzmir) [2015]
• Ani Arkeolojik Alanı (Kars) 

[2016]
• Afrodisias (Aydın) [2017]
• Göbeklitepe Arkeolojik Alanı 

(Şanlıurfa) [2018]
• Arslantepe Arkeolojik Alanı 

(Malatya) [2021]

Kültürel olarak;
• Göreme Milli Parkı ve Kapadok-

ya (Nevşehir) [1985]
• Pamukkale-Hierapolis (Denizli) 

[1988] 
Hem kültürel, hem doğal mi-
ras olarak listeye alınmıştır. 
Türkiye’m birçok tarihi esere ev sa-
hipliği yapan güzel bir ülkedir. Her 
şehrinde gezilip görülecek, tarihi-
ni soluyacağınız o kadar muhteşem 
yerler var ki, bir sürü kültürel değe-
re sahip bu yerleri sizde gezilecekler 
listenize eklemeyi unutmayın derim. 
Sevgi ve Sanat ile kalın.

Nazlı Tanrıkulu

Dünya Mirası TÜRKİYE’m  

Nazlı Tanrıkulu’ndan kültür sanat haberleri
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  Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi, somut olma-
yan kültürel mirasın tes-
pit edilip kayıt altına alın-
ması için çalışma başlattı.
Kültür ve Sosyal İşler Daire 
Başkanlığı Müzeler ve Kü-
tüphaneler Şube Müdürlüğü, 
binlerce yıldır farklı mede-
niyetlere beşiklik eden kent-
te zamanla unutulmuş veya 
unutulmaya yüz tutmuş söz-
lü gelenekler, gösteri sanat-
ları, toplumsal uygulamalar, 
dini ritüeller ve şölenler gibi 
somut olmayan kültürel mi-
rasın tespiti, tanınması, ko-
runması ve gelecek nesillere 
aktarılması için harekete geçti.
Bu kapsamda hazırlanan “So-
mut Olmayan Kültürel Mi-
rasın Derlenmesi, Görsel 
Temsilci ve Etnofotografi 
Projesi” doğrultusunda ken-

te gelen UNESCO Türkiye 
Milli Komisyonu Somut Ol-
mayan Kültürel Miras İhtisas 
Komitesi Başkan Vekili Prof. 
Dr. Muhtar Kutlu, arkeolog, 
sanat tarihçisi ve halk bilim-
cilerden oluşan 15 kişilik uz-
man ekibe Diyarbakır Kent 
Müzesi’nde eğitim verdi.
Prof. Dr. Kutlu, 3 gün süren 
eğitimde tespit edilen eser-
lerin ulusal envantere kayde-
dilmesi ve raporlama süreciy-
le ilgili bilgilendirme yaptı.
Eğitimin ardından ekip-
ler sahadaki incelemelerine 
ateş tuğlası yapımı imalat-
hanesini gezerek başladı.

“Köy köy gezerek kayıtlar ve 
derlemeler yapacağız”

DBB Müzeler ve Kütüpha-
neler Şube Müdürü Ercan 
Alpay, 33 medeniyete ev sa-

hipliği yapan kentte bu me-
deniyetlerin geride bıraktığı 
somut olmayan kültürel mi-
rasın bulunduğunu vurguladı.
Teknoloji ve farklı sebepler-
den dolayı bu mirasın yok 
olma ve unutulma tehlikesi ile 
karşı karşıya kaldığını dile ge-
tiren Alpay, şunları kaydetti:
“Somut olmayan birçok 
zenginliklerimiz var ve bu-
nunla ilgili Diyarbakır ola-
rak çalışmalarımız çok az 
bir miktarda. Şu ana kadar 
ulusal envantere kayıtlı 
olan 17 tane unsur Diyarba-
kır’dan kayıt altına alınmış-
tır. Bu 17 unsura baktığımız 
vakit sadece Türkiye için 
yüzde birin bile altında bir 
Diyarbakır adını bir kayıt 
demektir. Bu yüzden de biz 
kent müzesi olarak bu yön-
de bir çalışma başlattık.”

Alpay, projenin kente çok 
önemli katkı sunacağına 
işaret ederek, masal anla-
tıcılığı, bilmeceler, çocuk 
oyunları, geleneksel köy dü-
ğünleri, geleneksel inanç-
lar, şenlikler gibi unsurların 
tespit edileceğini kaydetti.
Alpay, şunları aktardı:
“Personelimiz 7 ay boyun-
ca sahada olacak ve Diyar-
bakır’da köy köy gezerek 
bu unsurlarımızla ilgili 
kayıtlar ve derlemeler ya-
pacağız. Bunları ilk birinci 
aşama olarak ulusal kay-
dını almaya çalışacağız. 
İkinci aşama olarak bu 
unsurlarımızdan önemli 
olanlarını UNESCO dün-
ya mirası listesine girme-
si için çalışma yapacağız.”
Diyarbakır somut olma-
yan kültürel miras zengini…

Nazlı Tanrıkulu’ndan kültür sanat haberleri

Diyarbakır’ın somut olmayan kültürel mirası kayıt altına alınacak
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Kadın sanatçılarımız LACMA’da
“Women Defining Women in Contemporary Art of the Middle East and Beyond” sergisinde altı 
kadın sanatçımız ülkemizi temsil etti.

     Asya’dan Afrika’ya uzanan coğrafya-
dan 42 kadın sanatçının 75 eserinden 
oluşan ve 24 Eylül tarihine kadar sü-
recek sergiye ülkemizden Kezban Arca 
Batıbeki , Azade Köker, İnci Eviner,  
DICE KAYEK ( Ayşe- Ece Ege) ve Gü-
lay Semercioğlu eserleri ile katılıyor. 
Sergi kapsamında Kezban Arca Ba-
tıbeki’nin Feud Diptiği, Azade Köker’in 
Deconstruction (Venus) heykeli, DICE 
KAYEK ( Ayşe- Ece Ege’nin) Dome 
eseri, İnci Eviner’in Harem videosu ve 
Gülay Semercioğlu’nun ‘The flower in-
side me’ ve ‘The red seed’ eserleri Ka-
liforniyalı sanatseverlerle buluşuyor.

      19 Nisan’da gerçekleşen sergi açılışına ka-
tılan Kezban Arca Batıbeki ve Ayşe- Ece Ege 
sanat eleştirmenleri ve LACMA üyesi sanat 
severlerden büyük ilgi gördüler. Serginin 
küratörü, Dr. Linda Komaroff sergi ile ilgili 
şunları ifade etti; “Farklı kuşak ve disiplin-
den gelen sanatçıları içeren sergimizdeki her 
eser katılan sanatçıların kişisel ve temsil et-
tiği coğrafyadaki kaygılarını, sosyal ve politik 
dönüşümleri gösterirken onları sanat aracılı-
ğıyla evrensel bir boyuta taşıyorlar. Kendini 
ifade eden her sanatçı aynı zamanda dünya-
daki kadınları da destekliyor, güçlendiriyor 
ve hak ettikleri yerlere ulaşmalarını sağlıyor.”

  Tutkulu sesi ve duygu dolu şarkıları ile tüm dünya-
daki müzikseverlerin kalbine dokunan dünya starı 
Yasmin Levy, 10 Ağustos’ta Turkcell Vadi Açıkha-

va’da!

Yer: Turkcell Vadi

Tarih: 10 Ağustos 2023, 21:00

Yasmin Levy 10 Ağustos’ta Turkcell Vadi’de 
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Türkiye’nin en kuzeyinin festivali Kuzey Fest, 
3-6 Ağustos 2023’de Sinop Akliman Sahili’nde.

       Geçtiğimiz iki yılda yaza damga vuran Kuzey Fest, 2023 yılında da Karaden 
iz’in eşsiz doğasıyla birlikte müzikseverleri sınırsız eğlence ve müzik İle bu-
luşturmayı amaçlıyor. Kuzey Fest, Türkiye’nin en mutlu şehri Sinop’ta yeşilin 
ve mavinin buluşma noktasında keyifli bir kamp deneyimi ve festival heyecanı-

nı sunmak için katılımcılarını bekliyor. Sınırsız müzik ve eğlencenin buluşma 
noktası olacak festival, 3-6 Ağustos tarihlerinde düzenlenecek ve doğa man-
zarasıyla birleşen müziğin keyfini çıkarmak İsteyen konuklarını ağırlayacak.
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Caz’ın büyüleyici ritimleri Kaş’ın ılık rüzgarlarına karışıyor. 
Muhteşem bir müzikal yolculuğa hazırsanız, Kaş Caz Festivali 
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